

KURIER WARSZAWSKI.

ROK PIĘCDZIESIĄTY DZIEWIĄTY.

Prenumerata „Kurjera Warszawskiego”, wynosi w Warszawie rocznie rs. 6, półrocznie rs. 3, kwartalnie rs. 1 kop. 50, miesięcznie kop. 50, a za odosłanie do domów dopłaca się kop. 5.
Numer pojedynczy w kantorze redakcyjnym kop. 5.
Redakcja otwarta od 11-tej rano do 2-giej po południu.

Na prowincji i w Cesarstwie wyposi 10cznie rubli sr. 9 (w tem mieści się opłata pocztowa za przesyłkę rs. 1 kopiejek 4 oraz za opakowanie i ekspedycję rs. 1 kopiejek 54).
Prenumeratę przyjmuje się rocznie, półrocznie i kwartalnie.
Rekopisma nadsyłane do redakcji nie zwracają się

Dziś: S. Małgorzaty Królowej szkockiej.
Jutro: S. Barnaby Apostoła.
Czwartek: Boże Ciało i S. Onufrego Pusteln.
Piątek: S. Antoniego Padewskiego.

Wschód słońca o godzinie 3 minut 41
Zachód - - - - - 8 - 17

Długość dnia godzin 16 minut 36
Przybyło - - - - - 8 - 20

Sobota: S. Bazylego Biskupa
Niedziela: SS. Wita i Modesta MM. Liwji P.
Poniedziałek: SS. Benona B i Justyny P.
Wtorek: SS. Adolfa B i Marcjana M.

Adres Redakcji „Kurjera Warszawskiego”: Plac Teatralny Nr 5, dom W. L. Zabłockiej.

W dniu wczorajszym jako w doroczną pamiątkę świętych Pryma i Felicjana, odprawioną została w kościele Najświętszej Marii Panny Łaskawej, przy ulicy Świętojńskiej, uroczysta Wotywa, z wystawieniem relikwii, uroczystujących świętych męczenników.

Święci bowiem Prym i Felicjan ponieśli śmierć męczennską za wiarę Chrystusa Pana, roku Pańskiego 287 w dniu 9-tym miesiąca czerwca.

Wystawiająca się na ołtarzu cząstka relikwii tychże świętych dostała się kościołowi Najświętszej Marii Panny Łaskawej za Urbana VIII-go papieża, który ufiarował je w darze Władysławowi IV królowi polskiemu.

Na dzisiejszą ostatnią Nowennę do św. Antoniego Padewskiego zebrał się liczni pobożni do kościoła świętego Franciszka Serafińskiego, przy ulicy Zakroczymskiej, która się odbyła uroczystą Wotywą przy wystawieniu Najświętszego Sakramentu, o godzinie 10-tej rano, tudzież z procesją i kazaniem, głoszonym przez JX. Dębickiego, wikariusza kościoła świętego Krzyża.

Uroczystość zaś sama św. Antoniego przypada w piątek, t. j. dnia 13-go b. m., w którym to dniu tak w wyżej wspomnianej świątyni, jak i w kościołach: św. Anny na Krakowskim-Przedmieściu i parafialnym św. Antoniego, przy ulicy Senatorskiej, odbywać się będą całodzienne odpustowe nabożeństwa, z wystawieniem Najświętszego Sakramentu, z kazaniem i procesją. Pierwsze odpustowe Nieszpory odbędą się już pojutrze, we czwartek.

Pojutrze, t. j. w przyszły czwartek, Kościół św. katolicki obchodzić będzie uroczystość *Bożego Ciała*, na pamiątkę ustanowienia Najświętszego Sakramentu Ołtarza, a przytem dla oddania najgłębszej czci Jezusowi Chrystusowi utajonemu w Najświętszym Sakramencie, oraz dla jawnego wyznania wiary w tę przenaświetszą tajemnicę.

Ustanowienie Najświętszego Sakramentu przypada właściwie w Wielki Czwartek, gdyż w tym dniu Chrystus Pan podczas ostatniej wieczerzy dokonał tego dzieła swojej ku nam miłości, z powodu jednak wtedy żałoby i smutku Kościoła przy rozpamiętywaniu męki Zbawiciela, pamiątka ta najuroczyściej i najsolennie odprawia się w pierwszy czwartek po uroczystości Trójcy Przenajświętszej, stosownie do postanowienia w tym przedmiocie papieża Urbana IV w roku 1263.

Uroczystość takowa obchodzi się przez całą oktawę z wystawieniem Najświętszego Sakramentu w Monasterach i podczas Sumy i Nieszporów.

W sam dzień uroczystości, a także w niedzielę, wśród oktawy i w samą oktawę święta Bożego Ciała, odbywa się najsolenniejsza i najświetniejsza procesja z Najświętszym Sakramentem po ulicach miasta i placach publicznych, gdzie też urządzają się z największą wspaniałością cztery ołtarze do śpiewania przy nich początku tyłuż Ewangelij świętych, na pamiątkę, iż Chrystus Pan obchodził niegdyś miasta, miasteczka i wsie Judei i Galilei, głosząc wszędzie Boską swoją naukę i świadcząc ludziom liczne dobrodziejstwa.

Sprawa Sołowjewa.

(Dalszy ciąg. — Zobaczyć nr 125).

Przesłuchany następnie zbrodniarz odkrył prawdziwe swe pochodzenie, oznajmiwszy, że jest Aleksandrem, synem Konstantego Sołowjewem, dymisjonowanym sekretarzem kolegjalnym, lat 33, synem dymisjonowanego registratora kolegjalnego Konstantego syna Grzegorza Sołowjewa i żony jego Tatjana, córki Mikołaja, zamieszkujących razem z dwoma pozostałymi synami i dwiema córkami w Petersburgu, w gmachu Kamienno-ostrowskiego pałacu Jej Cesarskiej Wysokości Wielkiej Księżny Katarzyny, córki Michała; dalej, zarówno podczas badania jak i przy śledztwie, uznaje się za winnego zamachu na życie Świętej Osoby Najjaśniejszego Pana, Sołowjew oznajmił, że spółników zbrodni nie ma.

Co się tyczy okoliczności towarzyszących urzeczywistnieniu występku jego zamiaru, Sołowjew zeznał, że myśl popelnienia królobójstwa powstała w jego głowie pod wpływem idei rozpowszechnianych przez rosyjską socjalno-rewolucyjną partję, do której on należy. Razem z tą partją uznaje on bezwzględną niedostateczność istniejącego porządku państwowego i społecznego, opartego na nieprawidłowym podziale pracy i kapitału. Zasada ich partji — powszechna równość, zniesienie przewagi kapitału nad pracą i niewolnictwa ostatniego wobec pierwszego, zasada zaś ta może być urzeczywistnioną tylko w tym razie, gdy robotnik zostanie właścicielem ziemi i narzędzi produkcji, kiedy własności w tem znaczeniu, w jakim jest ona obecnie rozumiana i żadnych różnic w prawach i położeniu członków społeczeństwa już nie będzie. Lecz ponieważ mniejszość, korzystająca z wszystkich pożytków cywilizacji na szkodę pracującej większości, dobrowolnie się ich zrzec nie może, koniecznym jest zmusić ją do tego siłą. „My socjaliści-rewolucyjniści!” — mówi Sołowjew w swem zeznaniu — „wypowiedzieliśmy

wojnę rządowi, myśmy wrogowie rządu, wrogowie Monarchy.”

Pod wpływem tych poglądów i wieści o środkach przez władze przeciwko socjalistom-rewolucjonistom przedsięwziętych, Sołowjew począł czystej r. myśleć o królobójstwie, którego zresztą sam nie zamierzał wykonać, choć zawsze z przyjemnością by witał fakt podobny, gdyby się ten zdarzył bez niego; lecz po zamachu na życie generała Drentelna i wywołanych przez ów fakt „repressaljach” ze strony rządu, jak się sam Sołowjew wyraża, powstała w nim chęć królobójstwa z oddaniem siebie na ofiarę, najpierw niejasną, następnie zaś w bardziej określonych ukazujących się formach.

Już w połowie wielkiego postu zamiar został ustanowiony, a w wielki tydzień występki dojrzał i został obmyślony. Sołowjew zdecydował się na zbrodnię sam z własnej woli, bez żadnego nań wpływu ze strony ludzi jednych przekonanych. Pomimo to jest on przekonany, że działał w duchu swej partji i że partja ta nie wyrzecznie się go.

Poprzednio Sołowjew chodził po Petersburgu bez broni, lecz od początku wielkiego postu począł nosić ze sobą rewolwer w celu obrony na przypadek aresztu. Najpierw miał rewolwer wielkiego kalibru, długiego, systematu Smitha i Wesson'a, który dostał na Newskim-prospekcie od swego znajomego, także socjalisty-rewolucjonisty, znanego mu tylko pod imieniem Fedki czyli Teodora i mającego przezwisko Wilk; lecz ponieważ rewolwer ten był niedobrego systematu i zawiadki do noszenia w kieszeni, Teodor dał mu zamiast tego iouy, ten sam, którym dnia 2 kwietnia strzelał do Najjaśniejszego Pana. Ani zapierwszy ani za drugi rewolwer Sołowjew nie nie zapłacił, ponieważ, jak wyjaśnił, nie mają oni zwyczaju płacić za przedmioty, które biorą jeden od drugiego.

Ażety dogodniej było nosić rewolwer, siostra Sołowjewa, Helena, na jego prośbę wysłała mu do kieszeni pantalonów kieszeń ceratową, kieszeń zaś zamoczy do palta wszył on sobie sam w tym samym celu w domu rodziców, czego jednak nikt nie mógł wiedzieć; ładunki do rewolweru zostały kupione przez niego samego w składzie broni na ulicy Bolszej-morskiej, w środę lub w czwartek wielkiego tygodnia.

O zamiarze zamachu na życie Najjaśniejszego Pana nikt z krewnych jego nie wiedział. Ostatni raz widział się z rodziną w wielki piątek dnia 30 marca, nocował w domu rodziców i przy pożegnaniu oznajmił, że jedzie do Moskwy, choć weale o tem nie myślał. Poprzednio nosił on ciągle małą brodkę, otóż wieczorem w wielki piątek zgolił ją sobie w jednej

DZIENNIK WIZYTATORA.

OBRAZKI MIEJSC I LUDZI

PRZEZ

Józefa Korzeniowskiego.

(Dalszy ciąg. — Zobaczyć nr 124.)

Chociaż nie dałem poznać pani Rembielińskiej, że ona mi tak dobrze znajoma, że to pierwszy ideał mojej studenckiej głowy, słuchałem z pociechą, gdy z prawdziwym uwielbieniem o bratowej swojej mówiła. Jak mądre wszystko na świecie ułożone! Gdyby człowiek wszystko tak silnie pamiętał, jak wrażeńia młodości, i tamte nie miałyby już takiego powabu i w głowie jego byłby chaos ogromny, że na codzienne sprawy i myśli nie stałoby miejsca. Dziękujmy więc Bogu, że tak jest, jak jest — i nie starajmy się mieć więcej rozumu od niego, tak w wypadkach naszego życia, jak i w kierunku zdarzeniami świata. W tymże Małym Płocku widziałem romans dosyć jawny jednego księdza z Łomży z matką tamtejszego proboszcza. Ksiądz ten ma 73-ci rok, a kochanka jego 82-gi. Widzicie więc, że skandalu niema. To też wszyscy przesładowaliśmy ich tem wzajemnem przywiązaniem. Ksiądz wesoly i dowcipny, wielki bywalec, nie tał się ze swoją słabością, a pani Kule-

szyna, niegdyś bogata i bardzo ładna, co jeszcze trochę widać, usmiechała się na to i odcinała się jak mogła. W tym usmiechu było coś dziwnego — jakby radość, że w takim wieku jeszcze mogła być przedmiotem podobnych żartów. Nie przesadzaj, gdy powiem, że w tej chwili twarz jej robiła się ładniejszą.

VI.

Marjampol, 7 czerwiec 1849 r.

Dnia 25 maja opuściłem Łomżę. Droga zawsze też sama, zawsze równa, gładka, utarta. Na takich drogach, zwłaszcza przy dobrych resorach, jedzie się marząc, tak że można czasem zapomnieć, że się jedzie. Otóż i ja nie opatrzyłem się prawie, jakem ujechał trzy mile, i jak mnie pan Jankowski, niegdyś rewizor graniczny, a dziś furman, zawiózł na popas do żyda filozofa. Żyd ten, nazwiskiem Dinaberg (co przekrecał, śmiejąc się, na Dünaburg, twierdząc, że nie on jest w fortecy, ale w nim forteca) zaczął od tego, że on bardzo szczęśliwy, że ja zrobiłem „jemu tego honoru” i do niego zjechałem. Potem perswadował mi, że z drogi powinienem się napić portera, albo kupić u niego sera holenderskiego — co miało wyjść u jedno. Dalej nie wiem już, jakim sposobem zaczęliśmy mówić o rozumie ludzkim. Żyd utrzymywał wraz z terazniejszą konstytucją pruską, że dopiero trzydziestoletni rozum jest to wół, a do trzydziestu lat to on zawsze jeszcze cielę, że czterdziestoletni lepszy od trzydziestoletniego itd., a najlepszy rozum samego rabina. Z tej wychodząc zasady, następującym sposobem zawsze w życiu postępował: jeżeli cze-

go nie pojmoval, to szedł do żyda, który miał już czterdzieści lat. Jeżeli jeszcze nie mógł skalkulować, to się radził pięćdziesięcio-letniego, zawsze sobie mówiąc:

— Nie rz. cz głupia, ale ja głupi.

Gdy jeszcze nie rozumiał, udawał się do rabina. Jeżeli i ten go nie zaspokoił, dopiero wtenczas mówił sobie:

— Nie ja głupi, ale rzecz głupia.

Taką rządząc się filozofją, przyszedł do tego, że ma w Stawiskach murowany dom. Ta rozmowa nasza skończyła się tem, że za jajecznicę zapłacił dwa złote, albowiem mój filozof utrzymywał, że Wanka wziął do niej trzy kwatki masła.

W Szczuczynie zasmucił mić widok klasztoru po Pijarach, który stoi pustką, rujnuje się i wali. Mieszka tam jeden ksiądz i nauczyciel szkółki. Wyobrażam sobie, co ci ludzie cierpieć muszą w jesieni i w zimie, kiedy wszystkie dachy są podziurawione, okna pobite, we drzwiach 40 cel niema zamków. Mówili mi, że im nieraz włosy na głowie stają, gdy wiatr zaczyna świstać drzwiami, wrywać ostatnie szyby. Kościół w takimże samym stanie, a innego w miasteczku niema. Odprawiając mszę świętą w czasie wichru i niepogody, biedak ksiądz myśli sobie, że może już nie wróci do zakrystji. Grzeszne to zaniedbanie, bo cała budowa wielka, mury silne i można ją było przed kilkunastu laty niewielkim kosztem utrzymać w całości i na jakiś użytek obrócić! Wszakże nie jeden taki grzech cięży na komisji spraw wewnętrznych.

„Szczuczyn jest miasteczko liche i małe, ma jednak

z golarni na Newskim prospekcie. Noc z piątku na sobotę przepędził u prostytutki, której adresu nie wskazał. Z soboty dnia 31 marca na niedzielę 1 kwietnia Sołowjew nocował u Miłojaja Bogdanowicza, u którego bywał niekiedy, ponieważ jego i żonę Marię znał jeszcze z czasu pobytu w powiecie torpeckim. Przyszedł do nich wieczorem o godzinie 11, zjadł wieszczkę z Bogdanowiczem i położył się spać w jednym pokoju z nim i jego żoną, jak to niekiedy zdarzało się i poprzednio.

O zamiarze zamachu na Najjaśniejszego Pana Bogdanowiczom nie nie wspominał, i nie mogli oni o tem zupełnie wiedzieć, w przeciwnym bowiem razie nie zdecydowałby się u nich nocować prawie w wigilię zamachu. Zegnając się rano w pierwszy dzień świąt z Bogdanowiczami, powiedział on, że jedzie do Moskwy i więcej się z nimi nie zobaczy. Potem więcej u Bogdanowiczów nie był i nigdzie ich nie spotykał.

Po wyjściu od nich Sołowjew poszedł na Newski prospekt zobaczyć się z przyjacielem, którego nazwiska nie powiedział, a potem przez całe pierwsze święto przechadzał się po ulicach, zachodząc do bawarji, około zaś godziny 12 w nocy wziął na Newskim prospekcie jakąś prostytutkę i udał się do niej na noc, adresu jej jednak wskazać nie może; wyszedł od tej kobiety dnia 2-go kwietnia o godzinie 8 rano.

Jeszcze poprzednio na kilka dni wychodził on kilka razy rano na róg Newskiego prospektu i placu Admiralskiego w celu obserwowania Najjaśniejszego Pana i kierunku jego przechadzki; dla większego usunięcia podejrzeń przy spotkaniu z Jego Cesarską Mością, Sołowjew w wielki piątek kupił czapkę mundurową zarządu cywilnego z kokardą, którą też nosił dwa razy: w sobotę dnia 31 marca i w poniedziałek dnia 2 kwietnia, w inne zaś dni chodził w kapeluszu fileowym, chowając czapkę do kieszeni.

Wyszedłszy od prostytutki i przepacerowawszy przez pewien czas po Newskim prospekcie do godziny, o której Najjaśniejszy Pan wychodzi na przechadzkę, Sołowjew zbliżył się do dworca, pochodził po placu Admiralskim zauważwszy z ruchu publiczności, że Jego Cesarska Mość wyszedł, skierował się na spotkanie Najjaśniejszego Pana wychodzącego z poza rogu gmachu sztabu gwardji; opowiedziawszy następnie w głównych zarysach, zgodnie z faktem, okoliczności zbrodni, Sołowjew twierdzi, że strzelał pięciokrotnie do Najjaśniejszego Pana.

Podczas przytrzymania go przez nadbiegły lud, Sołowjew, upadając na ziemię twarzą, rozgryził trzymany w ustach orzech i wysłał zeń truciznę; trucizną—był to *cyanek potasu*—te nosił przy sobie zawsze, dostał jeszcze w Niżnym-nowgorodzie i trzymał w szklanej bańce, w nocy zaś z wielkiego czwartku na piątek, będąc jeszcze w domu, wysypał go do dwóch skorup orzecha, przyczem jeden orzech zalał woskiem, drugi zaś lakiem.

Tu następuje w akcie oskarżenia opis rewolweru pięcioprzelotowego, systemu Webley'a, kalibru nr 500, nr rewolweru 16667, o lufie 4 i pół cali długości; rewolwer ten, jak zaświadcza ekspert kapitan Wiczesław, znajduje się w zupełnie dobrym stanie, ma jednak tę właściwość, że przy strzelaniu zeń na niewielką odległość, należy brać cel znacznie niżej, tak

np. chcąc trafić człowieka w piersi, trzeba mu celować w kolana.

Ogledziny odzieży Sołowjewa, o których mówi następnie akt oskarżenia, przekonaly, że odzież ta zupełnie prawie jest nowa i że wszystkie są w nią dwie kieszenie z ceraty i zamszy, jak o tem już wzmiankowano.

Rewolwer, jak się dalej dowiadujemy z aktu oskarżenia, kupiony został w „Centralnym składzie broni“ p. Edwarda Weniga za 30 rubli przez dra Orestesa Wejmar, właściciela domu, w którym znajduje się skład. Dr Wejmar twierdzi jednak, że kupił ów rewolwer dla jednego ze swych pacjentów Sewastjanowa, który mu później zniknął z oczu. Kto był Sewastjanow i w jaki sposób rewolwer dostał się do rąk Sołowjewa, śledztwo wykryć nie mogło. Sołowjew kupował następnie w tym samym składzie ładunki.

Akt oskarżenia mówi następnie o życiu poprzednim podsądnego w sposób następujący:

„Syn pomocnika lekarza, pozostającego na służbie w dobrach wielkiej księżny Heleny, córki Pawła, Aleksander Sołowjew, otrzymał wykształcenie gimnazjalne na rachunek sum Jej Wysokości i po ukończeniu kursu w 3-im gimnazjum petersburskiem, w 1865, wstąpił na uniwersytet w Petersburgu, na wydział prawny, z kąd wyszedł jednakowoż z drugiego kursu.

Aleksander Sołowjew w zeznaniach swych mówi, że jeszcze podczas jego bytności w gimnazjum powstały w jego umyśle poważne wątpliwości religijne, które doprowadziły go do deizmu; rozmyślając o przysłym swym losie, wówczas już marzył o poświęceniu się dla ludu, którego potrzeby i niedostatek brał zawsze do serca, uznając je za rezultat wadliwości obecnie istniejących warunków porządku państwowego i społecznego. (Praw. Wiest.) (d. c. n.)

Czynności warszawskiej komisji kolejowej.

— || — O czynnościach komisji, która obecnie bada stan dróg żelaznych w Królestwie, dowiadujemy się następujących szczegółów.

Najpierw więc dostarczają nam wiadomości o pierwszej wycieczce komisji na kolej warszawsko-wiedeńską i łódzką.

Wycieczka ta miała ważne znaczenie nie tylko we względzie specjalnych celów komisji, ale nawet i dla zbadania stanu ekonomicznego kraju, ponieważ komisji zdarzyła się sposobność oglądać różnego rodzaju zakłady przemysłowe, oraz przyjmować zawiadomienia i postulata przedstawicieli przemysłu.

Komisja zatrzymała się w Piotrkowie, Łodzi, Sosnowcu i Granicy.

W Sosnowcu między innymi komisja oglądała niektóre kopalnie węgla kamiennego, eksploatacja których w znacznej mierze ostatnimi czasy się zwiększyła.

W Dąbrowie komisja zwiędzała fabrykę szyn stalowych firmy Ichon et comp., otwartą zaledwo w roku zeszłym, której produkcja znacznie się rozwija.

Fabryka ta z tego względu zasługuje na uwagę, że prawie wyłącznie pracują tu robotnicy miejscowi, tylko zaś głównejsze posady zajęte są przez francuzów.

W Łodzi podkomisja zwiędzała fabryki różnych tkackich wyrobów, których produkcja w ciągu trzech lat wzrosła półtora raza, kiedy bowiem przed trzema laty wywóz wyrobów rekdzielniczych z Łodzi dochodził do 10 milionów pudów rocznie, dziś wynosi 15 mil. pudów.

Jak widać, w Łodzi prócz rozwoju dawnych powstały też nowe gałęzie przemysłu.

Z pomiędzy skarg na obecny stan rzeczy zasługuje na uwagę zażalenie kupców i przemysłowców na brak komunikacji bezpośredniej pomiędzy koleją warszawsko-wiedeńską i petersburską.

Niedogodność to wielka, wysyłający bowiem towary np. z Sosnowca do Petersburga musi mieć w Warszawie specjalnego ajenta dla przeładowania posyłki z jednej linii na drugą.

O drugiej ekskursji komisji warszawskiej na linię kolei terespolskiej następujących dowiadujemy się szczegółów.

Prócz prezesa komisji bar. Mengdena i wszystkich członków, uczestniczących w objeździe: zawiadujący przewozem wojsk, inspektor dróg żelaznych, a nadto d. rektor, inżynierowie i naczelnicy wydziałów kolei.

Komisja wyruszyła ze stacji Praga dnia 29 maja we czwartek o godzinie 12 1/2, w południe, ekstracugiem prowadzonym przez lokomotywę Muchawiec.

Pociąg zatrzymywał się w różnych miejscach, a komisja szczegółowo przeglądała zabudowania stacyjne, biura, pakhausy, linje rozjazdowe, remizy, pompy, wagi, wagony towarowe, pasażerskie, dla bydła, wreszcie dzwonki dróżników i sygnały optyczne, fonetyczne, elektryczne itd.

Między Pragą a Siedlcami komisja zatrzymała się najdłużej w Mińsku.

Do Siedlec przybyto o godzinie 4 po południu, gdzie komisja pracowała do nocy.

Następnego dopiero dnia, 30 maja, komisja udała się w dalszą drogę, zatrzymując się najdłużej w Łukowie, Międzyrzeczu i Terespolu.

W Łukowie szczegółowo został obejrzany nowy jeszcze nieukończony dworzec, przy Bugu zaś szczegółowo oglądano most kratowy systemu amerykańskiego, zbudowany przez p. Chrzanowskiego.

O godzinie szóstej wieczorem komisja przybyła do Brześcia i następnie udała się do przystanku Muchawiec, przy którym przeładowywane są znaczne partje zboża i drzewa z gabar i berlinek do wagonów.

Po powrocie do Brześcia przez cały dzień następnego zajmowano się zbadaniem warunków, w jakich się znajduje ta stacja, między innymi zaś upatrywano miejsca na pobudowanie nowego dworca dla drogi.

Piśmiennych zażaleń, projektów i poglądów w ciągu drogi komisja otrzymała bardzo niewiele.

Z Brześcia wyruszono z powrotem do Warszawy dnia 31 maja.

W drodze jednak między Miłosną a Warszawą spotkała podróżników zatrważająca niespodzianka.

Oto na szyni nieznany sprawca położył petardę, która eksplodowała.

Zdołano jednak bez szwanku wstrzymać na chwilę pociąg i przekonać się, że żadnego niebezpieczeństwa niema...

ulicę długą, może półtora raza taką, jak nasza Niecała. Prócz tego, że ta ulica nazywa się Długą, jest na niej i hotel mający pod bramą napis następujący: *Hotel Warszawski, czyli Wjazd publiczny znakomitych osób wraz ze slanejami i różnemi trunkami.*

Augustów, od którego gubernja nazwisko bierze, leży w ładnej pozycji między jeziorami, które otaczają piękne świerkowe lasy. Miasto to połączone jest z Narwią kanałem augustowskim, na którym są trzy dobrze zbudowane śluzy. Widok to był dla mnie nowy i zajmujący. Załowałem tylko, że przy mnie nie przechodziły przez te śluzy berlinki. Wówczas kanały napelniają się, i berlinka przemyka się z szumem tą ciasną, pochyla i głęboką drogą. Zresztą Augustów nie ma nic szczególnego, oprócz nauczyciela szkół elementarnych, który miłuje swój obowiązek i uczy ciągle z takim zapałem, z jakim strażnicy celni tropią kontrabandy, z jakim urzędnicy warszawscy idą na śniadanka, z jakim piękne warszawianki na Nowy Świat w niedzielę wychodzą...

O miłe od Augustowa jest w głębokim lesie jezioro a na niem wysępka. Na tej wysępie stoi od dawna wielka kaplica, w której cudowny obraz Bogarodziicy. Wysępka ta, mająca także na sobie duże drzewa, ocieniającej kaplicę, łączy się z lądem mostem długim, ale przeznaczonym tylko dla pieszych pielgrzymów. Na brzegu jeziora, wśród lasu, wzniosł się niedawno kościół drewniany, ale dość duży i domek dla proboszcza. Żadnych innych zabudowań w tej puszczy niema. Kościół ten i domek wystawił i ozdobił chłop z okolicy, który się handlem zboża wzbogacił i zysków swoich i owoców pracy na chwałę Bożą użył. Wydał on na tę budowę cały majątek; że zaś zupeł-

nie, jak cenciak, dokończyć jej i ozdobić nie mógł, podwoił pilność, zaczął z większą jeszcze gorliwością pracować i coroczny zysk swój corocznie znosi do świątyni Matki Boskiej, dodając to ołtarz, to obraz, to lichtarze, to ornaty. Jest to cel i zawód jego życia. Ozdobiony został przez cesarza medalem, który błyszczy na siermiędze. Witany jest zawsze z uprzejmością przez obywateli, odwdzięających jego fundacje, a gubernator Tikel, który bywa zawsze na odpuszczeniu Zielone Świąta, szuka umyślnie zrecznosci, aby po skończonem nabożeństwie z nim się spotkać i w obliczu ludu uścisnąć. Wszystkie te dystynkcje pobożny wieśniak przyjmuje z wielką uniżonością i pokora, nie przywiązując do tych oznak szacunku żadnej próżności. Jest to widać dawniejsza jakaś dusza, która się z czasów wiary i pobożności zabląkała i pod siermięgę dzisiejszą weszła.

Poetyczne to miejsce nazywa się Studzieniczna. Ma główny odpust na Zielone Świąta, który kilka tysięcy ludzi rozmaitych klas ściąga. Wszystko to zbiera się w wigilię — nocuje na trawie pod sklepieniem lasu, zalega brzegi zielone jeziora, czekając poranku i dzwonka z kaplicy, który pierwszą mszę świętą ogłasza. Przed południem odbywa się suma w kościele, a kończy się wszystko procesją po lesie i odniesieniem monstrancji na wysępę. Po krótkim posiłku, czem kto ma, na trawie spożytym, wszystkie lud się rozchodzi — a wieczór znów cisza — tylko sosny szumią i fale jeziora pluszczą o brzegi.

Cała droga od Augustowa do Suwałk jest wzgórkowata, idzie przez las świerkowy, a na prawo i lewo połyskują tu i ówdzie jeziora. Nie wiem komu przyszło do głowy nazwać gubernję augustowską brzydka;

mojem zdaniem, jest daleko piękniejsza, daleko rozmaitsza od warszawskiej, od Podlasia, a cóż dopiero od płockiej! W tej ostatniej, gdyby nie kościoły gotyckie, nieby nie było, tylko piasek i kamienie.

Suwałki leżą na stepie żwirawym, mającym wzdłuż wiorst 12, a wszere, zwłaszcza ku zachodowi, ile oko zasięga. Gdy wyjechał z lasu, kończącego się na pięć wiorst przed miastem, uderzyła mnie ta przestrzeń równa, w tej porze dość zielona, mająca na środku gromadkę budynków miasta, a od północy i wschodu ograniczona szaremi wzgórzami. Było to wieczorem; słońce właśnie zachodziło, i zachodziło tak, jakem to w *Krzyżu na stepie* opisał. Gdy ostatni jego rąbek skrył się i tylko różowe miejsce na niebie zostało, zaskrył sobie: *Wszystkie nasze dzienne sprawy* — i myślą i sercem połączyłem się z wami...

Suwałki, świeże miasteczko, składa się z jednej tylko ulicy, na dwie blisko wiorsty długiej i dość porządnie zabudowanej. Na środku jest ogród spacerowy, mały, z kilkunastu drzew wielkich i z bżów złotych. Otacza go plac, na którym stoi gimnazjum, cerkiew prawosławna, a z drugiej strony kościół katolicki, niedawny, przez dzisiejszych architektów wybudowany, a zatem do tej rajszuli, która stoi w ogrodzie saskim, podobny.

W czasie upału miasteczko to bywa nieznośnem. Ani cienia, ani żadnego schronienia znaleźć tu nie można. Ziemia wokoło sucha i żwirowa odbija promienie i powiększa upał. Dopiero po zachodzie słońca wyjść można na ulicę lub za miasto; ale wtedy już nie chłód, lecz zimno przeciąga. Trzeba się odziać.

(Dalszy ciąg nastąpi.)

ZE ŚWIATA.

Zabytki trojańskie.
W najnowszym liście (z dnia 21 maja) do redakcji *Zeitiennika Nürnberg. Corr.*, dr Schliemann podaje następujące szczegóły o rezultacie ostatnich swych poszukiwań na gruncie starożytnej Troi.

W obecności profesora Virchowa i dyrektora Buroufa wykopano dwa skarby, składające się ze złotych przedmiotów.

Pierwszy znajdował się pod gruzami domu trojańskiego i zawierał: 3 złote dyski w kształcie kwiatów o centymetrowej średnicy, dziwnych form ubranie na głowę 45 cm. długie, którego górna część wygląda jak koszyk obwieszony wielkim mnóstwem małych pierścionków, wypełnionych masą białą, która jak się zdaje miała dawniej barwę niebieską; z kółeczka zwieszają się dziesięć złotych łańcuszków, z których każdy składa się ze 150 ogniwek listkami ozdobionych.

Na każdym z łańcuszków zawieszono jest jakieś bożyszcze.

Przez nieostrożność kopających całe to ubranie głowy zmieszane zostało na taczkach z ziemią, przeznaczona do wywiezienia i tylko przypadkowo spostrzeżone później w żwirze prof. Virchow.

Drugi skarb znaleziono w głębokości 33 stóp pod ziemią, na wielkim murze trojańskim na północno-zachód od bramy.

Pomiędzy składającymi go przedmiotami najwięcej zasługuje na uwagę srebrna czasza, której używano zapewne przy składaniu ofiar płynnych.

Dalej znaleziono tutaj mnóstwo większych i mniejszych kolezyków, pomiędzy którymi dwa z długimi wisiorami, mnóstwo stopionych w bryłę srebrnych kółeczek i setki również stopionych pierścieni srebrnych, do których poczepiały się w ogniu rozmaite pomniejsze przedmioty złote; w końcu 10 ornamentów w złocie wyrabianych z czterema drutowymi wężykami ze złota, mnóstwo pereł złotych itd.

W innym miejscu znaleziono, oprócz kilku innych pięknych rzeczy drobniejszych, srebrny sztylet, którego rękojeść zakończona jest łbem krowim z długimi rogami.

Dr Schliemann jest zdania, że zadanie jego w Troi jest już skończone i nie mając nadziei dokopać się jeszcze czegokolwiek, opuszcza już ruiny przedwiekowego miasta.

Przejechany wieloryb.

Dziennik Cour. de la Rochelle opowiada, że okręt *La Fabert* w drodze z Zanzibaru do Mayotte przejechał i zabił przypadkiem wieloryba.

Pewnego dnia znajdujący się na pokładzie doznali tak gwałtownego wstrząśnienia, że poupadali, a jednocześnie maszyna okrętowa przestała działać.

Po chwili zobaczono koła okrętu krwią zbroczone i wydobywające się na powierzchnię wody ciężko skałeczonego wieloryba, który wkrótce żyć przestał.

Przekonano się też niebawem, że okręt nie doznał najmniejszego uszkodzenia, a maszyna funkcjonować zaczęła nanowo.

Zabity wieloryb miał 9,5 metrów długości, łeb potworu był 1,80 metra długi.

Uroczystości berlińskie.

Prav. Corr. pomieszcza urzędowy program uroczystości, mających się odbyć w dniu 11 czerwca, z okazji złotego wesela pary cesarskiej.

O godzinie 11 rano cesarz i jego małżonka przyjmować będą w sali rycerskiej życzenia od członków rodziny królewskiej.

Poczem udadzą się do kaplicy zamkowej, gdzie otrzymają błogosławieństwo małżeńskie w obecności zaproszonych i deputacji przybyłych ze wszystkich okolic cesarstwa.

101 wystrzałów danych będzie podczas odbywania ceremonii religijnej.

Następnie dostojni małżonkowie przyjmować będą życzenia ciała dyplomatycznego, kanclerza, marszałków, generałów, ministrów i t. d.

O piątej po południu obiad.
Dnia następnego obiad dla członków deputacji, a potem koncert.

Na wycieczkach.

Podczas wycieczek konnych w Autenil pod Paryżem, na których był obecny także angielski następca tronu, nagle wśród tłumów nieprzejezanych rozległ się okrzyk: „ogień“!

W rzeczy samej zajęły się kuchnie przy budynku stojącym i w jednej chwili całe prawe skrzydło tego budynku stanęło w płomieniach.

Wszystko zaczęło z trybun uciekać w największym przerażeniu, obyło się jednak bez nieszczęścia a pożar w godzinę później został stłumiony.

Reklama krawiecka.

Prawie wszystkie dzienniki francuzkie umieściły następującą, rzeczywiście pięknie napisaną reklamę! Zład przeniosła się ona do gazet angielskich i niemieckich.

Oto jej brzmienie:

RETOUR DU PRINTEMPS.

Moi, qui hais les badauds qui s'en vont par la ville, Pâmes à chaque instant, ravis à chaque pas, Moi, qui n'ai jamais eu l'étonnement facile, Je reviens du Pont-Neuf, et je n'en reviens pas!

J'ai vu des merles blancs et d'aimables concierges, Des huissiers complaisants et des danseuses vierges, Mais je n'ai jamais vu ce qu'on voit au Pont-Neuf Donner pour vingt-neuf francs un complet en Elbeuf.

Décidément, c'est là qu'est la terre promise Des rêves ébauchés et des désirs conçus; Car, pour y rehausser la splendeur de sa mise, On peut, pour quinze francs, avoir un pardessus!

Voulez-vous, déboursant une minime somme, Mettre un de ces complets de coutil frais et doux? Le Surprenant — ainsi ce costume se nomme — Coûte moins qu'un chapeau! Neuf francs et quinze [sous.

Si de trente-cinq francs vous faites la dépense, Vous aurez un complet de drap noir et douillard, Avec lequel on peut, d'après la circonstance, Escorter une noce ou suivre un corbillard.

Ainsi que le soleil, au pauvre comme au prince Se montre, comme un bel étendard déployé, Le catalogue avec gravures, en province, Au prince comme au pauvre est gratis envoyé.

Pont-Neuf, reçois ici l'hommage d'un poète, Sur qui l'ardent regard de sa belle est braqué Depuis que, grâce à toi, ses beaux habits de fête Sont marqués au bon coin, mais pas au coin du quai. Zanetto.

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.

— Lombardy pokątne, będące dziś prawdziwą plagą niezamożnej ludności, ustąpią wkrótce miejsca lombardom jawnym, zostającym pod ścisłą kontrolą, i mającym istnieć na prawach handlu. W ostatnim numerze *Prav. wiest.* ogłoszone są nowe przepisy o sposobie otwierania i utrzymywania kas pożyczkowych, postanowione na wniosek ministra sprawiedliwości przez radę państwa. Przepisy te w głównym zarysie są następujące: osoby prywatne życzące sobie utrzymywać kasy pożyczkowe, przyjmujące zastawy, podają deklaracje i uzyskują pozwolenie gubernatora lub naczelnika miasta; wykupują świadectwo na prawo prowadzenia handlu 2-giej gildji, składają kaucję od 1000 do 7000 rubli; wywieszają szyld, zapopatrują się corocznie w nowe książki i kwitarjusz; o procent i składowe umawiają się ze stronami; mają prawo sprzedać niewykupione zastawy przez licytację przy licytantach miejskich, lub gdzie takowych urzędników niema — przy policji. Lombardy, kwitarjusz i książki podlegają rewizji mającej się dokonywać przynajmniej raz w rok przez oddzielne delegacje.

— *Prav. Wiest.* pomieszcza ważne postanowienie w przedmiocie otwierania i utrzymywania kas pożyczkowych; o rozporządzeniu tem pomówimy obszerniej.

— W *Zbiorze praw* pomieszczone rozporządzenie, normujące takse dla tłumaczy przy sądach okręgowych.

— Od lat kilkunastu odzywały się głosy w prasie naszej przeciwko szkodliwemu wpływowi mieszkań podziemia, suterrenami zwanych. Obecnie z inicjatywy Głównego Naczelnika kraju hr. Kotzebue wyznaczona ad hoc komisja z lekarzy, budowniczych i starszych zgromadzenia rzemieślników pod prezydencją p. Benzenmana (w zastępstwie p. prezydenta miasta), zajęła się sprawą mieszkań w suterrenach. Mieszkają w nich po większej części stróże, wyrobnicy i biedniejsi rzemieślnicy, a brak światła, szczególnie zaś wilgoć, przyczyniają się niezmiernie do szerzenia chorób i śmiertelności wśród klasy biedniejszej. Otóż komisja wspomniana, po dokładnem zrewidowaniu tych suterren, poleci zamknąć te, które uzna za wilgotne, a takich najwięcej jest u nas. Nadto komisja zapewne obmyśli środki celem dostarczenia mieszkań suchych i widnych dla ludzi biedniejszych. O rezultatach z posiedzeń, odbywanych przez członków w magistracie, i prac podjętych przez komisję doniesie w przyszłości czytelnikom nieomieszkamy.

— Otrzymałmśmy wczoraj następujące pismo: „W artykule o domu przy ulicy Niecałej i hr. Ko-

tzebie, pomieszczonym w nr 123 *Kurjera Warszawskiego*, z dnia 5-go czerwca 1879 r., w szpalcie 2-giej, wierszu 64-tym, zamiast: „i z tą robotą murarską“, powinno być: „i złą robotę murarską“, w wierszu 81 zamiast: $\frac{852}{32} = 6,4$ winno być: $\frac{852}{132} = 6,4$; i w wierszu 85 zamiast: „850 funtów“, winno być: 85 funtów. Inne redakcje, które zerpały swoje ogłoszenia w tym przedmiocie z *Kurjera Warszawskiego*, zechcą powtórzyć niniejsze sprostowanie. — J. Orłowski.“

— Rząd gubernjalny warszawski wydał pozwolenie na następujące nowe budowle:

Właścicielowi posesji nr 1092 przy ulicy Twardej, na wybudowanie murowanej piekarni i urządzenie mieszkań mansardowych.

Właścicielowi posesji nr 1669 przy alei Ujazdowskiej, na wybudowanie trzypiętrowej, oficyny murowanej.

Właścicielowi posesji nr 2821f przy ulicy Dobrej, na oficynę murowaną jednopiętrową.

Właścicielowi posesji nr 2313AB przy ulicy Nizkiej, na oficynę 3-piętrową murowaną.

Właścicielowi posesji nr 1304a przy ulicy Grzybowskiej, na oficynę 4-piętrową.

Właścicielowi posesji nr 1097b przy ulicy Twardej, na oficynę 4-piętrową, oraz dwie oficyny 3-piętrowe.

Właścicielowi posesji nr 1055 przy ulicy Grzybowskiej, na oficynę 2-piętrową.

Właścicielowi posesji nr 1079 przy ulicy Grzybowskiej, na 3-piętrowe zabudowania gospodarcze.

Właścicielowi posesji nr 5017 przy ulicy Hożej, na dom frontowy 4-piętrowy.

Właścicielowi posesji nr 1094b przy ulicy Ciepłej, na dom frontowy 4-piętrowy, oraz trzy oficyny 4-piętrowe.

Właścicielowi posesji nr 2171a przy ulicy Stawki, na dom drewniany 2-piętrowy i taką oficynę.

Właścicielowi posesji nr 1117a przy ulicy Prostej i Żelaznej, na dom frontowy 4-piętrowy i oficynę 4-piętrową.

Właścicielowi posesji nr 1492a przy rogu ulic Siennej i Zielnej, na dom frontowy 4-piętrowy, oraz oficynę 4-piętrową.

Właścicielowi posesji nr 2347B przy ulicy Pawiej, na dom frontowy 4-piętrowy i 4-piętrową oficynę.

Właścicielowi posesji nr 5081 przy ulicy Smocznej, na dom 1-piętrowy drewniany.

Właścicielowi posesji nr 1218 przy ulicy Pańskiej, na dom frontowy 3-piętrowy.

Właścicielowi posesji nr 1659/60 przy ulicy Mokotowskiej, na dom frontowy 4-piętrowy i trzy oficyny 4-piętrowe.

Właścicielowi posesji nr 1088a, na dom frontowy 4-piętrowy, oraz dwie oficyny 4-piętrowe.

Jak widzimy z wykazu, wszystkie nowowznoszone domy są przeważnie wielopiętrowe.

Głównym powodem tej ekonomji miejsca bez wątpienia są place coraz więcej drożejące.

Wobec tego zacieśniania się murów miejskich, warunki higieniczno-sanitarne powinny być bardzo pilną zwracać na siebie uwagę.

— W dniu dzisiejszym po żalobnem nabożeństwie, odprawionem w kościele świętego Krzyża, poświęcony został pomnik s. p. dra Girsztowta, a następnie serce tegoż złożono i zamurowano w podziemi tegoż kościoła. Znany jest czytelnikom tragiczny zgon s. p. dra Girsztowta, zbyt wczesnie dla nauki zmarłego w dniu 12-tym listopada 1877 roku. W dniu tym przed wykonaniem sekcji sądowej na zwłokach profesora Girsztowta, jeden z jego uczniów, lekarz miasta J. F. Nowakowski, spełniając ten smutny obowiązek wobec sądu, zaproponował zachować serce ukochanego od całej młodzieży uniwersyteckiej profesora i postawić mu pomnik w kościele. Myśl tę poparli koledzcy uczniowie i przyjaciele zmarłego i zebrano w krótkim czasie fundusz 800 rs. na wzniesienie pomnika w górnym kościele św. Krzyża. Niezależnie zaś od tego w Towarzystwie lekarskiem postanowiono utrwalic pamięć jako profesora uniwersytetu i utworzyć za zezwoleniem władzy stypendjum przy uniwersytecie warszawskim na wydziale medycznym imienia s. p. Polikarpa Girsztowta. Z całego kraju pospieszyli lekarze i farmaceuci ofiarując na ten cel składkę, wynoszącą 4700 rs., a procent od niej 235 rs. wypłacany będzie w rocznicę zgonu profesora Girsztowta, jako stypendjum studentowi medycyny kursu 5-go, odznaczającego się zamiłowaniem chirurgji. Komitet, złożony z doktorów: Brodowskiego Włodzimierza, Narkiewicza-Jodki i J. F. Nowakowskiego, wypracował odpowiednią ustawę i przedstawił władzy do zatwierdzenia. Pamięć więc zmarłego lekarza i profesora utrwalała została pomnikiem i przez stypendjum dla studenta uniwersytetu, jako wspomnienie

wdzięczne zasłużonego męża nauki, zbyt wczesnie dla niej wyrwanego ręką zbrodniczą. Pomnik śp. Girsztowta, wykonany z piaskowca przez artystę-rzeźbiarza p. Kazimierza Ostrowskiego, wysokości ma stóp 14, szeroki zaś u podstawy stóp 8. Wypukłość przedstawia naturalnej wielkości postać Hygiei, opartej o columbarium, w którym mieści się popiersie ś. p. Girsztowta z tegoż piaskowca. Pod popiersiem znajduje się napis: „Przyjacielowi uczącej się młodzieży” — na podstawie zaś pomnika wyrzyta część dalsza — „lekarze i aptekarze poświęcają tę pamiątkę w dowód czci swej zgłębieniu a nieszczęśliwemu profesorowi Girsztowtowi.”

== Jutro, o godzinie 4-tej po południu, odbyć się ma w tutejszym kościele ewangelicko-augsburskim ogólne zgromadzenie członków Zboru ewangelickiego. Ponieważ w roku zeszłym pierwszy termin dorocznego zgromadzenia spełził na niczem, z powodu niezbrania się prawem wymaganej liczby członków, przypominamy więc, że dla prawomocności uchwał potrzebną jest obecność przynajmniej 50-ciu członków Zboru, oprócz członków kolegijum. Zbory ewangelickie w Królestwie Polskiem cieszą się rzadkim u nas w tych czasach przywilejem samorządu, oraz prawem wyboru swych pasterzy i członków kolegijów, zarządzających sprawami parafij; niekorzystanie więc z tego prawa, skutkiem niedość licznego zebrania się na obrady i wybory, byłoby dowodem opieszaństwa, o które ludzi inteligentnych, z jakich przeważnie składa się miejscowy Zbór ewangelicki, posadzać niepodobna. Nie wątpimy też, że zebranie będzie liczne, odpowiednio do ważności interesów, które na niem mają być rozstrzygnięte.

== Z literatury.
* W tych dniach opuścił prasę pierwszy zeszyt wydawnictwa B. M. Wolffa w Petersburgu pod tytułem: „Rossja w obrazach” (Żywopisnaja Rossija).

Dzieło to zdobną przepyszne drzeworyty, odtwarzające widoki natury, miejscowości, ubiorów, charakterystycznych typów i zabytków historii.

Początek dzieła obejmuje strefę północną.

Tekst znanych pisarzy objaśnia rysunki.

Program dzieła, zamieszczony na okładce, zapowiada dział osobny Królestwu Polskiemu poświęcony.

Wydawnictwo to prowadzonym jest na wzór znakomitych dzieł rysunkowych o Włoszech, Szwajcarii, Egipcie, w których dzielność ołówka wależy o pierwszeństwo z dzielnością pióra redaktorów.

* Nakładem księgarni Gebethnera i Wolffa ukazała się niewielka książka Jordana pod tytułem „Ze wspomnień marymonckich”.

Wspomnienia te, mimo izeczywistości tak pełne uroku i takim nieudanym okraszane humorem, czytane będą zapewne chętnie przez uczniów, zwłaszcza dziś już nielicznych, szkoły rolniczej marymonckiej.

* Tygodnik romansów i powieści w ostatnim 543 numerze rozpoczyna powieść Juana Valera p. t. „Pepita Ximenes” (z hiszpańskiego).

== Z teatru.
* Dziś w teatrze letnim „Hugonoci”, w których partję Małgorzaty wykona pani Kossakowska.

* Na scenie teatru letniego odbyła się dziś ostatnia próba z czteroaktowej komedji p. Bronisława Grabowskiego p. t. „Sprzymierzeńcy”.

Rzecz ta jutro ujrzeć ma światło kinkietów.

* Wielbiciele choreografji odzywają się z wielkimi pochwałami o nowem *divertissement* układu pana Mendosa.

Przy sposobności powiemy i my o niem więcej.

* Z Rygi donoszą nam o wielkich sukcesach panny Justyny Machwicówny, zaangażowanej na szereg występów do tamtejszej opery niemieckiej.

Znakomita śpiewaczka wykonywa swe partje, posługując się tekstem francuzkim.

* Dziś w jednym z tutejszych letnich teatrzyków, mianowicie w Eldorado, daną będzie komedja pana Kazimierza Zalewskiego p. t. „Dama treflowa”.

== Nazywa się to Nowe „Tivoli” a dawniej nazywało się „Arkadja”.

Znajduje się zaś na Królewskiej ulicy pod nr. 37. Dają się tam przedstawienia... czegoś, na co naprawdę trudno znaleźć nazwisko.

Mają to być szansonetki śpiewane przez to samo towarzystwo międzynarodowych śpiewaków i śpiewaczek, które w zimie na eldoradowej scenie paliło ofiary nie Melpomenie, ale jej ostatniej służebnicy.

== W jednym z tygodniowych pism czasowych czytamy, że pomiędzy obrazami sprzedanymi obecnie przez licytację w Paryżu znajdował się obraz „Medycyna św. Riberi”.

Nie jesteśmy pewni, czy tego imienia święty lub święta mieści się w naszym kalendarzu, wiemy tylko, że nazwisko to nosił jeden z najznakomitszych malarzy hiszpańskich.

To niespodziane zaliczenie go w poczet świętych

przypomina nam ów *Guide de Murray*, przerobiony także przez jedno z pism tygodniowych na *Gwidona Murray*.

== Energiczna służąca.
Wczoraj po południu drogą od Niecałej do Marszałkowskiej przez Saski ogród biegła służąca skromnie ubrana z zawiniątkiem w ręku..

Naprzeciw niej szedł młodzian, któremu subretka „wpadła w oko”, gdyż zawróciwszy się za nią zaczął zachodzić jej z boków i natarczywie przyglądać..

Nareszcie lowelasik podsunął się bliżej i upomadowanemi waskami chciał dotknąć twarzy dziewczęcin..

Nim jednak zdołał myśl wprowadzić w czyn, ręka służącej dotknęła jego policzka.

Aż klasnęło!..
Śmiech rozległ się po całym ogrodzie.

Mnóstwo osób wieszowało dziewczynie odwagi i energii.

== Czasem fortuna mimo swej ślepoty bywa sprawiedliwą i przeczy przysłowiu, „że biednemu zawsze wiało w oczy”..

Wczoraj druga wygrana 40,000 rs. padła na los trzymany w dwiartkach przez samych bardzo potrzebujących ludzi.

Jedną z cwiartek posiadał właściciel małego składu wyrobów tabaczknych czyli tak zwanej dystrybucji na ulicy Niecałej — niegdys obywatel ziemski, który w skutek nieszczęśliwych okoliczności stracił był cały majątek.

Dziś mu go loterja choć w części oddała..

== Jednego z donżuanków schwytał mąż.

— Wzięłeś mi pan żonę — rzekł — dobrze, zatrzymasz ją dla siebie, oto cała moja zemsta!

— Sprawiedliwie — odpowiada donżuan — ale.. zbyt surowo!

== Skazanemu na śmierć pozwolono w wilję egzekucji zażądać wszystkiego do czego mu smak przyszedł.

— Presę o poziomki — rzekł po krótkim namyśle.

— Niepodobna, skądże dostać poziomek, kiedy teraz styczeń..

— Ja zaczekam — odpowiedział skazany bardzo spokojnie..

== Wypadki.
* Na Wiśle.

Wczoraj wieczorem, około godziny 7-ej, służący z restauracji na stacji drogi żelaznej nadwiślańskiej Henryk Hil, lat 32 liczący, kapał się w rzecę Wisłę nieopodal fortu śliwickiego.

H. nie umiał pływać i prąd wody poniósł go na głębie, wskutek czego nieszczęśliwy utonął.

Ciała dotychczas nie znaleziono.

* Pijaństwo.

Wczoraj wieczorem na ulicy Ordynackiej znaleziono bezprzytomną kobietę, leżącą na ziemi ze zranioną głową i podbitym okiem.

Była to Józefa K., wyrobnica, w stanie nietrzeźwym. Odwieziono ją do szpitala.

* Złe rusztowanie.

Przy budującej się oficynie domu nr 43, na Nalewkach, wczoraj po południu belka podtrzymująca rusztowanie złamała się.

Pracujący na niej: Józefa G. z synem 13-letnim spadła z wysokości jednego piętra i silnie się potłukli.

Majster ciesielski za złe zbudowanie rusztowania pociągnięty będzie do odpowiedzialności.

* Przejechania.

Powozący omnibusem najechał wczoraj na Nowym-Swiecie na policjanta na służbie będącego.

Koło przeszło mu przez nogę.

Na rogu Bielańskiej i Długiej dorożkarz nr 834 najechał na przechodzącego 16-letniego Abrama W., przewieź ten ostatni został w głowę zraniony.

Dziś o godzinie 11-tej rano dorożkarz nr 187 przejechał na rogu Marszałkowskiej i Świętokrzyskiej czteroletnią 1stę Baumel, powyżej kolan i przez brzuch.

Dorożkarza oddano właściwej władzy.

* Niedozór nad dziećmi.

Przejeżdżający wczoraj po południu około wału miejskiego za rogatkami jerozolimskimi woźnica najechał na bawiące się na drodze dwie córeczki kowalskiego czeladnika Cz.

Jedną z nich miała lat 5, drugą lat 3.

Obydwie przejechane zostały — starsza pokaleczona została silnie w nogi i piersi, młodsza w prawą rękę.

* Nieuwaga.

Na Krakowskim-Przedmieściu te. minator kowalski, popychający wózek ładowny żelazem, uszkodził przez nieuwagę omnibus drogi żelaznej konnej.

* Pogryzienie przez psa.

Na ulicy Okopowej pies ugryzł w rękę przechodzącego Hilarego K.

== W dniu dzisiejszym, jako w dalszym ciągu losowania 5-tej klasy 132 loterji klasycznej, głównej wygranej padły jak następuje: nr 2364 wygrał rs. 2000 u kol. Rubinrotha w Warszawie, nr 19,708 rs. 2000 u kol. Hufnagla w Warszawie, nr 3665 rs. 1000 u kol. Landana w Warszawie, nr 7273 rs. 1000 u kol. Goldringa w Warszawie, nr 9877 rs. 1000 u kol. Rafała Winawera w Warszawie, a nu-ra 2605, 7813, 9325, 11,970, 15,475, 16,035, 18,031, 18,307, 20,631 i 20,878 po rs. 400.

— Na intencję oświecenia umysłów osób starszych od sześcioletniego dziecka, a więcej od niego taktu w postępowaniu niemających, rs. 1 kop. 60 dla biura nędzy wyjątkowej, składa W. D., aleja Jerozolimska.

— Złożono dwie pary okularów dla biednego potrzebującego fakowych, z zakładów optycznych: panów Berenta i Völlnagel.

— Książeczka rachunkowa, znaleziona dnia 9 b. m., znajduje się do odebrania w redakcji *Karjera Warszawskiego*.

— Sprostowanie. — W szaradzie wczoraj podanej, w wierszu drugim, zamiast wyrazów: *na wierzbach*, winno być *na wierzchołkach*.

Nekrologja.

† We środę, dnia 11 czerwca, jako w wilję rocznicy śmierci ś. p. Franciszki **Kriksin**, odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele powązkowskim, o godzinie 10-tej zrana, na które pozostały mąż zaprasza przyjaciół i znajomych.

† W dniu 11 czerwca, we środę, jako w rocznicę śmierci ś. p. Juliana **Zajączkowskiego**, doktora medycyny, odbędzie się msza żałobna, o godzinie 10-tej zrana, za duszę jego w kościele Opieki św. Józefa na Krakowskim-Przedmieściu, na które pozostała rodzina zaprasza krewnych, przyjaciół i kolegów. —11874—

† W dniu 11 czerwca r. b., jako w drugą bolesną rocznicę zgonu ś. p. Teofila **Chrzanowskiego**, b. urzędnika heroldji, odbędzie się w kościele Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej, o godzinie 8-aj zrana, żałobna wotywa, na którą pozostałe dzieci zapraszają.

† Za duszę ś. p. Marji **Malewskiej**, odbędzie się wotywa, w kościele św. Anny na Krakowskim-Przedmieściu, dnia 11 czerwca, o godzinie 10-tej zrana, na którą nienu-tona w żalu matka wraz z siostrą i bratem zapraszają krewnych i znajomych. —11918—

† W dniu 29 z. m., w rodzinnej wsi Nowawies, pow. rypińskiego g. b. płockiej, po długiej chorobie przeniósł się do wieczności, bawiący czasowo u brata swego, ś. p. Adolf **Święcicki**, inżynier, założyciel i współwłaściciel fabryki maszyn i odlewów w Białymstoku, przeżywszy lat 34. Zwłoki zmarłego pochowane zostały na cmentarzu klasztoru ks. Karmelitów w Oborach. —11937—

† Józef **Korzeniewicz**, urzędnik warszawskiej komory celnej, przeżywszy lat 57, w dniu 9 czerwca r. b. przeniósł się do wieczności. W nieobecności rodziny, koledy zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo w dniu 11 b. m., to jest w sobotę, o godzinie 10-tej zrana, w kościele św. Krzyża, oraz na wyprowadzenie zwłok tegoż dnia, z tegoż kościoła, o godzinie 5-tej po południu, na cmentarz powązkowski. —11966—

† Trziesięcienie zwłok do grobu rodzinnego ś. p. Marceanny Karoliny ze Straszów **Zajączkowskiej**, wdowy po b. urzędniku Banku polskiego, zmarłej w Grodzisku, odbędzie się w dniu 11 b. m., to jest we środę, o godzinie 5-tej po południu, z kościoła powązkowskiego na cmentarz miejscowy; na obrząd ten pozostały syn zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. —11969—

† Ś. p. Henryś, syn Franciszka i Julji z Biłowaś **Goembiewskich**, przeżywszy miesięcy pięć, powiększył grono aniółków w dniu 9 czerwca r. b. Pozostali rodzice w nienu-tonym żalu zapraszają rodzinę i znajomych na wyprowadzenie zwłok w dniu 11 b. m., o godzinie 4-tej po południu, z kościoła św. Krzyża, na cmentarz powązkowski. —11970—

† Ś. p. Ojla z Flósterów **Klein**, żona piwowara, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona św. Sakramentami, zmarła w dniu 10 czerwca r. b., przeżywszy lat 49. Pozostali w smutku mąż wraz z dziećmi zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok dnia 12 b. m., z kaplicy przy ulicy Mylnej, o godzinie 5-tej po południu, na cmentarz ewangelicko-augsburski, odbyć się mające. —11975—

† Ś. p. Teofila z Krzyżanowskich **Lewanowicz**, opatrzona św. Sakramentami, w dniu 9 b. m. przeniósł się do wieczności, przeżywszy lat 82. Nabóżeństwo żałobne odbędzie się w dniu 11, to jest we środę, o godzinie 10-tej zrana, w kościele Wszystkich Świętych na Grzybowie, następnie na wyprowadzenie zwłok o godzinie 4 i pół po południu, z tegoż kościoła, na które pozostali synowie, córki, zięciowie, wnuki i prawnuki zapraszają przyjaciół i znajomych. —11979—

† Ś. p. Karolina z Eblów **Wernik**, wdowa po urzędniku, emerytka, przeżywszy lat 84, w dniu 9-tym czerwca r. b. zakończyła życie. Stroskana synowie, córki, wnuki i prawnuki zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok, w dniu 11-tym czerwca r. b., to jest we środę, o godzinie 6-tej po południu, z kaplicy ewangelicko-augsburskiej, przy ulicy Mylnej, na cmentarz tegoż wyznania, odbyć się mające. —11980—

† Współczucie, jakie wzbudzić zdołał przedwczesny skoneczny mego w gronie wszystkich przyjaciół i znajomych, nie nale niosąc ukojenie dla dotkniętego bolesnym ciosem serca zony, dzieci i krewnych zmarłego, zniwala mnie do objawienia tych paru słów podziękii szanownym kapłanom, którzy raczyli odprowadzić zwłoki s. p. mego do grobu, kolegom jego, amatorom i artystom teatru i wszystkim wogóle osobom, które, wiedzione współczuciem i życzliwością, łaskawie przyjął zechciały udział w oddaniu ostatniej posługi religijnej zwłokom tak wczesnie zgasłego mego, żegna on bowiem was przez usta moje, polecając się pamięci i modłom do Sw. Maryi; ze swej zaś strony, przejęta żalem i szczerem współczuciem okazaniem s. p. Józefowi, załączam serdeczne Bóg zapłać.

Grabowska.

KRONIKA TELEGRAFICZNA.

- × **Paryż** 8-go czerwca. — W dniu 24 b. u. obchodzono będzie w Wersalu rocznica urodzin Hoche'a; municypalność urządzi różne widowiska publiczne.
- × **Paryż** 8-go czerwca. — Licytacja biblioteki Firmin Didota przyniosła ogólną sumę 904. 61 franków.
- × **Paryż** 8-go czerwca. — Ukazał się tu nowy tygodnik *Avant-Garde démocratique*, organa republikański i anti-kleryczny, jak wyrażono w tytule.
- × **Paryż** 8-go czerwca. — Od wczorajszego wieczoru salon będzie też otwarty dla publiczności wieczorem od 8—11 godzin; wystawa oświetlona 200 świecami elektrycznymi.
- × **Marsylja** 8-go czerwca. — Rada sanitarna wniosła do rządu propozycję za esienia zupełnego kwarantanny, ustanowionej dla okrętów przybywających z mórz Czarnego i Azowskiego.
- × **Ravenna** 8-go czerwca. — W Cervia podczas widowiska w cyrku zabity został znany powszechnie, człowiek bomby; wskutek eksplozji swej broni; odniósł też ciężką ranę jeden z widzów odpadkiem armaty.
- × **Londyn** 8-go czerwca. — Odbyły się tu wyścigi welocepedowe. W wyścigach brało udział czterech Anglików i sławny welocepedysta francuzki Terrout. Zapaśnicy mieli przebiec 50 mil angielskich. Przybywający najpierw do mety miał otrzymać 50, następny 25 funtów szterlingów. Po daniu sygnału ruszyli welocepedyści, lecz już po przebieczeniu sześciu mil stopniowo ustępować zaczęli, tak, iż do mety dobiegli sam tylko Terrout. I przebiegł on cały tor w trzech godzinach, 8 minutach i 35 sekundach, a zatem na godzinę przypada 27 kilometrów.
- × **Sztokholm** 8-go czerwca. — Donoszą z portu Sundswall, iż wyłaziła tuż znowa trąca. Liczba sztrekujących 6,000. Ze Sztokholmu wysłano wojsko i kilka kanonierek dla utrzymania porządku.
- × **Hanower** 8-go czerwca. — W zeszłym tygodniu odbyła się tu wystawa psów. Wystawa, podzielona na 90 klas, obejmowała 870 psów różnych ras. Dla każdej klasy wyznaczona była nagroda, w wartości 75 florenów.
- × **Berlin** 8-go czerwca. — Wczoraj w gmachu cesarskiej admiralcei ukończono zostało postępowanie w sprawie pancerznika „Grosser Kurflirst”. Wyrok przesłano sądowi korpusu gwardji. Ząd przedstawiony zostanie do potwierdzenia najwyższego.
- × **Petersburg** 8-go czerwca. — Doniesi no tu telegraficznie, iż steamer „Nordenskiöld”, posłany na pomoc „Vedde” blokowanej przez lody na północo-wschodzie Syberji, przybył bez wypadku do Port-Said. Zład kanałem suezkim wypłynie „Nordenskiöld” do cieśniny Behringa. Na pokładzie „Vegi” wszyscy zdrowi.
- × **Odessa** 8-go czerwca. — Wczoraj przeszła nad miastem burza w połączeniu z gradem; wielkie uszkodzenia.
- × **Filadelfja** 7-go czerwca. — Zmarł tu milioner Asa Packer. Majątek pozostały obchodzą na 80 — 100 milionów franków. Asa Packer w młodości był cieślą. Jego to bogactwem i staraniem założony został w Lenigh uniwersytet, któremu oharował pięć milionów franków.

Przegląd polityczny.

Liberalne dzienniki niemieckie zaczynają występować przeciw ks. Bismarckowi z odkrytą przyłbicą i omal nie wołają: Mości książę, czas już, abyś sobie poszedł. Jeden z nich, *Berl. Bürgerztg.* podał przed kilkoma dniami wniosek zmuszenia kanclerza do dymisji; oto — powiada on — należałoby umniejszyć mu roczną pensję i wybierać tylko takich posłów do sejmiku, którzyby się na to godzili.

Inne dzienniki, nawet bardzo poważne — nie zastanowiły się nad treścią, ale raczej nad formą tego projektu i nie zwróciło to ich uwagę, że odzywają się tak wyraźnie głosy za usunięciem kanclerza, lecz uderzyła je niepraktyczność projektu. „Oto jajo Kolumba! — woła ironicznie *Rheinischer Cour.* — wykreślić pensję ks. Bismarcka i zmusić go tem do ustąpienia; bo jakby ten nieborak potrafił z milionka dochodu, który mu Friedrichsrub przynosi i z owych kilkuset tysięcy uwięzionych w jego dobrach na Pomorzu, utrzymać się. Wszakże to zaledwie na chleb i wodę wystarczy!”

Ale tem, że liberalne głosy domagają się dymisji księcia, tem się jakoś nie gorszy wspomniany dziennik, używający szerokiego kredytu.

Potrzeba było dopiero, aby własny organ kanclerza, *Nord. Allg. Ztg.* wystąpił z protestacją i zrelektował opinię, że człowieka, który tyle dla Niemiec wielkiego zdziałał, który teraz pracuje właśnie nad zapewnieniem dobrobytu całemu państwu, który tak genialnie prowadzi całą politykę, etc. etc., że takiego meza stanu nie godzi się odsuwać, jak pierwszego lepszego urzędnika z posady. Poważny ten dziennik nie może nawet w swem, dobrze wyłomaczonym oburzeniu — powstrzymać się od wycieczki przeciw prasie opozycyjnej, zarzucając jej, że stara się wszys-

tkie kwestje polityczne sprowadzić na pole osobistości i dotyka osób, ilekroć ma dotknąć poważniejszej rzeczy. Za dowód przytacza *Nord. Allg. Ztg.* bezwzględna i nietaktowna polemikę prasy liberalnej przy zmianie prezesa izby p. Forckenbecka; wspomniane dzienniki nie wahały się najtajniejszych stosunków domowych i rodzinnych dotknąć, byle tylko dogryźć nowemu prezesowi Seydewitzowi.

Mieszczanstwo niemieckie traci swój pietyzm dla osoby i geniuszu kanclerza, a ostatnie jego pomysły reformacyjne usposabiają więcej przeciw niemu, niż za nim.

Dzienniki przychylnie kanclerzowi, dla złagodzenia wrażeń jakie wiadomość o zaprowadzeniu cel opiekuńczych wywołała — zapowiadały, że Beaconsfield pójdzie wkrótce także w ślady ks. Bismarcka, uznając praktyczność takiej polityki handlowej. Przepowiednia ta jakoś dotychczas nie sprawdziła się, a co gorsza traci wszelkie prawdopodobieństwo urczywistnienia się kiedy.

Korespondent z Londynu do *Köln. Ztg.* podaje streszczenie odpowiedzi, jaką dał znany ekonomista i protektor wolnego handlu w Anglii John Bright jednemu z redaktorów na zapytanie, czy agitacje cłowe doprowadzą do jakiegokolwiek rezultatu i zmiany dzisiejszych stosunków. Bright zaprzecza temu najuroczyściej, aby dla opiekuńcze miały być zaprowadzone; połowa bowiem ludności angielskiej żywi się artykułami sprowadzanymi z zewnątrz do kraju. Korkietowanie nowej generacji i idea cel opiekuńczych nie ma wielkiego znaczenia ni trwałości.

Angielski zwolennik wolnego handlu zarzeca amerykańkanom, że stawiają tany w swobodnym jego rozwoju; handel bowiem uważa Bright wszędzie za czynnik wolności i cywilizacji.

Słowa te nie przyczynią się zapewne do spotęgowania sympatji Niemców dla projektów cłowych ks. Bismarcka.

Wspominaliśmy o wygotowanym we wszystkich szeregach projekcie nadania pozornego samorządu Alzacji i Lotaryngji. Projekt ten w Radzie związkowej oczekuje swojego losu; Bawaria wniosła małą poprawkę, aby namiestnikiem nie został mianowany żaden książę panujący. Sprawa ta zrobiła w Niemczech wrażenie.

Dzienniki zagraniczne podały już w dosłownem brzmieniu posłanie papieża do biskupów Turynu, Veneclii i Genui w sprawie ślubów cywilnych. Ojciec św. rozbiera ich znaczenie ze stanowiska kościelnego w sposób umiarkowany i z godnością; nie zaprzecza on państwowemu prawu do załatwienia świeckich stron małżeństwa, wszelako sądzi, że rozstrzygnięcie kwestji: czy małżeństwo ma być boskiem, czy ludzkim ustanowieniem — nie należy do prawodawstw.

Przed kilkoma dniami krążyła w Rzymie pogłoska o śmierci Garibaldiego, której zaprzeczył syn jenerała.

Zeszłego czwartku upłynął trzymiesięczny termin ulaskawienia przez Rząd francuzki skazanych komunistów. Odtąd amnestja będzie tylko częściową, to znaczy powracać może wolność, ale nie wróci praw obywatelskich.

Pierwszym ulaskawionym w ten sposób po 5-tym b. m. był Blanqui. Nowe wybory w Bordeaux wyznaczono na dzień 21 sierpnia; wybory prawdopodobnie jeszcze raz urządzić zechcą demonstrację na korzyść swojego kandydata odrzuconego przez izbę na zasadzie prawa. Ciekawa rzecz, jakie stanowisko zajmie sam Blanqui i w jaki sposób skorzysta z powróconej sobie wolności.

Politycznych komunistów wyłączonych z amnestji, jak Feliks Pyat, Vallés, Rochefort, jest jeszcze około 150.

W izbie deputowanych Laisant postawił wniosek zniesienia służby jednorocznej w armji francuzkiej, która spodziewanych rezultatów nie przyniosła i zmniejszenie służby obowiązkowej do lat trzech, podobnie jak się to dzieje w Austrii. Minister wojny zwrócił uwagę, że na to nie potrzeba zmiany całej ustawy wojskowej, wystarczy tylko rodzajem próby wydać odpowiednie rozporządzenia. Komisja postanowiła przedstawić izbie wniosek następującego systemu: służba trzechletnia obowiązuje wszystkich, służba ohotnicza jednoroczna zostaje zniesiona; po sześciu miesiącach każdy żołnierz składa egzamin. W razie otrzymania dobrego stopnia może być dopuszczonym do słuchania specjalnych kursów, a jeżeli po roku lub dwóch latach złoży pomyślnie i drugi egzamin, może być od dalszej służby czynnej uwolniony.

W Algierze wybuchy rozruchy, które nawet do rozlewów krwi doprowadziły. Podobno ucisk i wyzyskiwanie ze strony sędziów doprowadziły ludność do rokoszu. Co gorsza, że o ile się zdaje wojsko francuzkie niezadowolone z rządu cywilnego, trzyma z kablami. Wysłano siłę zbrojną na miejsce rokoszu. Czem się to skończy, nie mogą przewidzieć nawet sami francuzi, którzy prawdziwej przyczyny rozruchu nie znają.

Telegramy.

(Ajencja Rudolfa Okręta).

Berlin, 9-go. — Cesarz przepędził noc spokojnie, od wczoraj przechadza się po pokoju.

Petersburg, 9-go. — Stan choroby Wielkiej Księżnej Marii Pawłówny przybrał przebieg korzystny. Temperatura 36 1/2, puls 60.

Wroclaw, 9-go. — (Jarmark welnj). (Telegram specjalny *Gaz. Handl.*) Jarmark dziś się rozpoczął i może być uważany, jako ukończony. Ilość towaru znajdującego się w pierwszym reku i u drobnych handlarzy prowincjonalnych, wynosiła zaledwie 10,000 cent., gdy na składach tutejszych handlarzy i komisjonerów potrójna ilość się znalazła. W godzinach porannych zakupiono chętnie gatunki przednie dobrze ukondycjonowane szlaskie i poznańskie z podwyżką 5 talarów, następnie jednak osładło usposobienie, tak, że felerowe i ostatnie gatunki sprzedane zostały przy ustępstwach cen. W ogóle można powiedzieć, że szlachetne dobre gatunki są poszukiwane, zaś chodowle krzyżowe zaniedbane. Na składach rozwinał się interes w równym stopniu, znajduje się tam jednak wiele partyj gatunków średnich do zbycia. Kupującymi są nadreńscy, szlacy i francuzcy fabrykanci. Anglja wstrzymuje się.

Berlin 9-go. Cesarz niemiecki wyzdrowiał już zupełnie chociaż na kolanie jest jeszcze rana, to przecież cesarz wygodnie przechadzać się może. Cesarz przy ceremonji ślubu na noszach wniesionym zostanie do sali zamkowej. Bawaria wysłała na miejsce księcia Luitpolda najmłodszego syna Arnulfa. Koblenca i Weimar wysyłała deputacje.

Londyn 8-go. — *Bureau Reutersa* donosi z Konstantynopola: Porta wysłała okólnik do mocarstw kongresowych, w którym konstatuje, że Aleko pasza przez używanie bułgarskiego kołpaku postępuje wbrew obowiązkom swoim wobec Porty. Mimo to, rząd turecki nie przedsięwzięmie obecnie żadnych dalszych kroków, lecz oczekiwać będzie ukończenia ewakuacji Rumelji przez rosjan, poczem zawezwie Aleko paszę ostatecznie, aby przywdział fez i wywiesił chorągwie tureckie. Wrazie przeciwnym Porta zaproponuje mocarstwom usunięcie Aleko-baszy i zajmie wojskiem Bałkany. Talat pasza wyjechał z portem do Kairu.

Londyn, 8 czerwca. Z Przyładka donoszą pod datą 20 maja: Król Cetewayo przysłał 16 maja poselstwo do generała Orenlock, z prośbą, aby wysłano do jego obozu europejczyka, któryby prowadził układy o pokoj. Wysłannik angielski, który w tym celu udał się do Cetewayo, powrócił ztamtąd. Zapewniają, że układy są zerwane z powodu, że anglicy odrzucają wszelkie warunki i żądają całkowitego poddania się. Wogóle też wątpią w szczerotę propozycji Cetewayo. Kolumna ruchoma wyruszyła pośpiesznym marszem przeciw obozowi Cetewayo i zastała takowy opuszczonym. Trudności transportowe mnożą się. Sądzą, że Cetewayo wszystkie siły swoje skieruje wkrótce przeciw kolumnie angielskiej nad Tugelą.

Wersal 10-go. — Izba deputowanych uchwaliła po długiej dyskusji 360 głosami przeciw 195 zezwolić na sądowe ściganie Cassagnaca.

Petersburg 10-go. — *Fraw. Wiest*, donosi: Najjaśniejsi Państwo przybyli wczoraj o godzinie wpół do siódmej wieczorem z Liwadii do Cesarskiego Siola. Najjaśniejszy Następca tronu Rossyjskiego z dostojną małżonką przybyli do Cesarskiego Siola na letnie mieszkanie.

Berlin 9-go. — Program urzędowy uroczystości złotego wesela niemieckiej pary cesarskiej brzmi w sposób następujący: O godzinie 12 w południe odbędzie się ślub w kaplicy zamku królewskiego. O godzinie 12 i pół przyjęcie ciała dyplomatycznego w sali ryckerskiej; następuje wielkie przyjęcie w białej sali, gdzie odbędzie się również przyjęcie wszystkich deputacyj. Po południu, o godzinie 5-iej wielki obiad rodzinny w pałacu królewskim, równocześnie obiad marszałków w zamku. O godzinie 8-iej wieczorem odbędzie się przedstawienie galowe w operze królewskiej. Prolog odśpiewa artystka Mallinger; następnie przedstawioną zostanie „Olympia” Spontiniego. Dnia 12 czerwca po południu o godzinie 4-tej obiad galowy w zamku królewskim, a o godzinie 9-tej wieczorem koncert w białej sali.

Berlin 9-go. — Równocześnie z udzieloną przez cesarza amnestją za obrazę majestatu przy okoliczności zamachu, książęta mniejszych państw związkowych również ogłoszą amnestję. Uroczystości we środę zaczęną się o godzinie 9 rano i trwać będą do 1 1/2 godziny. Prezydium sprawy zbierze się dla zredagowania przemowy do cesarza. Komplet przedstawicieli sejmnu wręczy cesarzowi adres z powinszowaniem. Policja zabroniła wystawiania trybun prywatnych.

Berlin 10-go. — Cesarz i cesarzowa niemiecka, badeńska para wielko-książęca i Bismarck przybyli tu wczoraj wieczorem.

— Skradzione zostały akta w sprawie Z. Milke, obejmujące stanowcze wyroki przeciwko Brochockiemu; ostrzega się zatem aby nikt tych akt nie nabywał; dochodzenie onych na właściwej drodze jest rozwinięte, oraz o wydanie duplikatów do właściwych władz sądowych poczynione są kroki; posiadający wiadomość o tych aktach raczy dać znać na ulicę Chmielna pod nr 13, mieszkania nr 19. —11967—

— We właściwym czasie uczynione zostało ogłoszenie, że zakład zegarmistrzowski przy ulicy Długiej, istniejący od lat dziewięćdziesięciu pod firmą F. Lilpop, przeniesiony został i połączony z **Zakładem moim pod firmą Ludwika Maurycyego Lilpop**, w domu W. Piotrowskiego przy ulicy Senatorskiej nr 496, na wprost szkoły junkierskiej (pałac prymasowski). Obecnie zaś, zwraca się na to ponownie uwagę osób, które miały stosunki z zakładem pana F. Lilpop, z prośbą, ażeby z wszelkimi interesami odnośnymi do tego zakładu, raczyły zgłaszać się pod wyżej wskazany adres. —Przytem nadmieniam, że Zakład mój otrzymał znaczny wybór zegarków kieszonkowych renomowanej fabryki: Patek Philippe et Comp. w Genewie, oraz znanej fabryki Ch. Tissot et Fils, nagrodzonej medalem na wystawie paryskiej. Zakład uskutecznia też wszelkie reparacje po cenach fabrycznych. **L. M. Lilpop.** —6774—12—0

Kolegium kościelne parafii ewangelicko-augsburskiej warszawskiej.

Stosownie do przepisów o zarządzie spraw kościoła ewangelicko-augsburskiego w Królestwie Polskiem, zaprasza szanownych członków zboru na roczne ogólne zebranie wyjątkowe, odbyć się mające w kościele dnia 30 maja (11 czerwca) r. b., we środę, o godzinie 4-tej po południu, na którym kolegium kościelne przedstawi ogólnemu zgromadzeniu do rozpoznania: rachunek ogólny przychodów i rozchodów parafii za rok 1878; sprawozdanie dotyczące zarządu funduszami zboru za rok ubiegły; etat dla zarządu kościelnego na lata 1880-82 zaprojektowany, oraz niektóre wnioski dotyczące uposażeń i interesów parafjalnych. Oprócz tego odbędą się wybory nowych członków do kolegium kościelnego i do komitetu zbiorowego, dla sprawowania obowiązków honorowych przez lat trzy, w miejsce wychodzących z urzędowania.

Nadmienia się zarazem, że prawo obecności i głosu na ogólnym zgromadzeniu zboru, w myśl przepisów ordynacji kościelnej, mają wszyscy mężczyźni pełnoletni, stale w parafii zamieszkał i od nikogo niezawisli, którzy przyczyniają się składkami dobrowolnymi do utrzymania kościoła i zakładów zboru, a tem samem do księgi zbiorowo-kościelnej są zapisani.

Kolegium kościelne uprasza szanownych członków zboru, aby liczenie, w terminie i godzinie oznaczonej do kościoła przybyć raczyli; dla prawomocności bowiem uchwalał zgromadzenia potrzebna jest obecność przynajmniej pięćdziesięciu członków zboru, oraz członków kolegium. —3—3—

— **Henryk Szyfer**, adwokat przysięgły w Petersburgu pozostaje jeszcze w Warszawie do 1/13 czerwca. Przyjmuje interesantów w mieszkaniu p. Neikenbauma, ulica Niecała nr 12, od 4—6 godz. —11397—3—3

Od Leczniczy 2-ej

(Senatorska nr 9, dom przechodni Rezlera). Z powodu wyjazdu D-ra Majkowskiego na czas letni do Buska, podczas jego nieobecności przyjmować będzie chorych z chorobami wewnętrznymi dr. **T. Dunin**, asystent kliniki przy uniwersytecie; godziny przyjęcia pozostają też same: codziennie od 10—11 rano. —5—6—10918—

— Niniejszem mam honor zawiadomić pp. doktorów i szanowną publiczność, że skład główny

Wód mineralnych naturalnych

wprost ze źródeł sprowadzanych przy aptece **M. SOŁTYKIEWICZA, ulica Graniczna nr 10 w Warszawie**, został zapatrzony w świeże wody mineralne tegorocznego czerpania.

Ekspedycja odbywa się natychmiast po zamówieniu w pakach firmą skład opatrzonych. —Ceny bardzo przystępne. Na żądanie cenniki wysyłają się gratis.

B. BUKATY, dzierżawca apteki. —10241—6—6

Cena okowity z dnia 10 czerwca.

78% z akcyza kop. 7 od 1/2. Hurt. skł. wiadro vs. 6.70² waniec 2.18.

HOTEL EUROPEJSKI.

Przybyli dnia 8 czerwca. Zybin Sergiej, m. dworu Jego Cesarskiej Mości z Niżnowogrodu; hr. Platter Władysław, obywatel z Wiednia; baron Notcken Ernest, obywatel z Doipatu; Wessnikow Wsiewołod, rotmistrz z Kiele; Remlingen, urzędnik akcyzy z Siedle; Szowski Wasili, sędzia pokoju z Władymirwołyńska; Sinkowska Olimpiada, żona urzędniczki z Władimi; Karancowa Barbara, obywatelka z Perue; Krepin Aleksander, negocjant z Wroclawia; Zdziechowski Adam z żoną Oktawia, obywatel z gubernii zachodnich; Resznow Jan, obywatel z Malina; Wasineczyńska Józefa, obywatelka z Trostiana; Chiełowski Cyryjan, obywatel z Łaska; Kuleczyński Mikołaj, ksiądz z Chelma; Zadkowski Michał, ordynator szpitala z Brześcia; Siegen Stanisław, obywatel z Wiednia; Szelażek Rozalia, obywatelka z Zaleszowa; Tatarina Ekaterina, obywatelka z Włodzimirska; Stecka Marja, obywatelka z Garwolina; Korcozowicz Justyn z żoną Wiktorja, radca honorowy z Siedle; Korcozowicz Onufry, sekretarz kolejalny z Garwolina; Padley Samuel, obywatel z Petersburga; Griehow Dimitry, sekretarz kolejalny z Wilna; Golde Ferdynand, kupiec z Petersburga; Wostriakowa Klauzja, żona kupca z Moskwy; Konrad Adolf, obywatel z miasta Łodzi; Bronstaedt, porucznik ze Skierniewic; Zawadzki Bronisław, obywatel ze Lwowa.

Przybyli dnia 9 czerwca. Książę Urusow Julian, mistrz ceremonii Najwyższego dworu Jego Cesarskiej Mości z żoną Olga, z Wiednia; książę Lubomirski Stanisław z żoną Wanda, właściciele dóbr z Wiednia; Istawin Włodzimierz, radca dworu z Petersburga; Tołozanow Arkadij, rzeczywisty radca stanu i wice gubernator z Suwałk; Azarowicz Jakób, radca dworu z Berlina; Dolwo-Dobrowolska Olga, żona rzeczywistego radcy stanu z Moskwy; Targoni Adela, żona radcy dworu z Zastawia; Baginski, naczelnik żandarmerji podpułkownik z Sandomierza; Baryczka Seweryn, urzędnik sądowy z Suwałk; Mierdat Mankut Jancu, turecki obywatel z Ellzabetgradu; Bernstein Lewin, kupiec kupiec z Berlina; Derzawski Jan, obywatel ze Strzałkowa; Straszynska Józefina, obywatelka z Braclawic; Ablamowicz Michał, obywatel z Nowogródka; Wessel Mieczysław, obywatel z Mławy; Matasiewicz Józef, obywatel z Zytomierza; Orłowska Marja, żona księdza z Kiele; Imielnicka Marjanna, obywatelka z Wodzisławia; De Polini, rotmistrz ułanów z Belgradu.

Juskiewicz Adolf, urzędnik z Ober Pahlen; Petro Cokino Demetryus, ob. z Odessy; Quekanomides Jan, ob. Grecji, z Odessy; Reihlin Moses, kupiec z Bobrujska; Piskorski Antoni, sędzia pokoju z Kiele; Trembicki Aleksander, ob. z Brześcia; Bielski Julian, ob. z Kijowa; Jankowski Ludwik, ob. z Kaniowa; Jasiński Apolinary, ob. z Piotrkowa; Sierakowski Ignacy, ob. z Orszawski; Silberdyck Olga, żona doktora, z Nowomiejska; Bogusław Ferdynand, dyrektor teatrów Moskiewskich z Petersburga; Wollenberg Jan, ob. z Berlina; Waurich Anna, ob. z Dreznia; Pleszczajew, kapitan straży pogranicznej i Demianów, kapitan straży pogranicznej z Czętochowy.

Obiady w kuchni taniej przy ulicy Freta:

Dnia 11-go wa Środę: Kapuśniak, kiszka podgardlana i kartofle.

POKÓJ

z meblami, do najęcia zaraz. —Chmielna Nr 33, mieszkania 3, pierwsze piętro. —11927—1—2

Cyrk Salamonskiego.

Dziś: Pierwszy występ **Marokańskiego Tow. Gimnastycznego**, złożonego z ośmiu osób, pod dyrekcją Sidi-Mahaba, Ben-Mohameda.

Juljusz Cezar (pantomina).

We Czwartek dnia 12 b. m.

TRZECIE

Wielkie sztuczne wyścigi konne

na placu Ujazdowskim. —Program nowy. —Początek o godzinie 5-tej po południu.

Dnia 25 b. m. Ostatnie Przedstawienie w tym sezonie.

ZAKŁAD NAUKOWY ŻEŃSKI

Krakowska-Przedmieście Nr 7. Podaje do Publicznej wiadomości, że zapis uczennic na rok szkolny 1879—80 otwartym będzie dnia 1^o (13) Czerwca.

Do klasy przygotowawczej przyjmują się dziewczynki 5—7-letnie, a do klasy przysposobienia naukowego, t. j. niemiejące nawet czytać.

Podczas wakacji wszelkie zgłoszenia się tak listowne jak i osobiste przyjmowane będą.

Lucja Żelozkiewicz. 1—3 —11939—

DOM

do sprzedania, drewniany, w dobrym punkcie, z obszernym placem, na którym wygodnie stanąć mogą dwie possessje. —Wiadomość każdodziennie od godz. 4 do 6 po południu. —Nowolipki Nr 32 a, mieszkania 2. —11888—1—3

Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż z dniem 10 Czerwca, utworzyłam

Pralnię bielizny białej

i koronek. Z największą starannością będzie wykonywana robota. —Ulica Aleksandra Nr 6, róg Tamki. —Wiadomość u stróża. —11912—1—2

Ważne na czasie.

Interes Blacharski, kompletnie urządzone, ze specjalnymi narzędziami i maszynami, do fabrykacji trumien metalowych, jest w skutek śmierci właściciela **do sprzedania**. —Przytem jest przed pół rokiem nowo-urządzoney sklep, wraz z zapasem wyrobów blacharskich gotowych, razem lub osobno, do nabycia. —Wiadomość na miejscu w sklepie, Elektralna Nr 33, u F. Reivel. —11889—1—6

Do wynajęcia od 1-go Lipca na dwa miesiące

Mieszkanie,

składające się z 5-ciu pokoi umeblowanych, przedpokoju, kuchni, wodociąg, zlew. gaz. —Wiadomość na miejscu, ulica Włodzimierska Nr 12, mieszkania 20. —11884—1—3

POKÓJ

przy familji, dla kobiety, za 5 rubli miesięcznie. —Nowolipki Nr 10, wiadomość u stróża. —11926—1—1

KRAWATY

na obecną porę roku właściwe, oraz **Perfumy, Spinki i Szpilki do Krawatów**, w znacznym wyborze otrzymane z **Paryża** poleca **MAGAZYN M. Wierzbowskiej,** przy ulicy Wierzbowej Nr 2. 5—0 —10928—

W zakładzie naukowym żeńskim

przysposabiają Uczennice i Uczniów do klasy 1-szej i wstępnej, przez czas wakacyjny —Tancheżądana jest **Nauczycielka** z Instytutu Muzycznego, do lekcji muzyki, za mieszkanie. —Ulica Chmielna Nr 46, mieszkania 19. —11887—1—3

DOM

do sprzedania, przynoszący około 2400 rubli brutto. —Warunki dogodnie. —Wiadomość: Dzielnia Nr 17, mieszkania 4. —11214—2—3

Kareta i Powóz,

używane. —Wiadomość u stróża Adolfa, Krakowska-Przedmieście Nr 7. —11933—1—3

FAETON

używany, Bryczki na żelaznych spodach, w guście amerykańskim; Wózki Węgierskie, dwa Wolanty i Bryczki bez resorów, pojedynki i parokonne. —Ogrodowa Nr 3; drugi dom od Solnej, u Lakiernika. —11925—1—6

Szuka miejsca od Ś-go Jana r. b.

Praktyczny Gospodarz i Leśnik

niewielkich wymagań, posiadający najchlebniejszą rekomendację z kilkonastoletniego zarządu majątków, z których w ostatnim pozostawał bez przerwy lat 8, na tantieme lub stałą pensję. Adresy proszę pozostawiać w kiosk róg Leszna i Rybarskiej dla „Gospodarza”. 1—6 —11875—

Letnie Mieszkanie

w bliskości przystanku Płudy, między Warszawą a Jablonną, jest do najęcia w okolicy lestej, w ogrodzie owocowym dom, składający się z 4-eh pokoi, przedpokoju, kuchni i piwnicy, może być podzielony na dwa mieszkania z kuchniami. —Bliższa wiadomość w Restauracji pana Tachoskiego, ulica Mazowiecka Nr 6. —11914—1—3

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia

LOKAL

w dobrym punkcie, mogący być na jaki zakład. —Tamże do sprzedania: Szafa, Łustro, Komoda, Łóżko i inne domowe sprzęty. —Wiadomość: Nowo-Praga Nr 6, blisko fabryki. —11965—1—1

W Niedziele, dnia 8 b. m., na polu wysięgowym, w trybunie pod flagą błękitną, albo też powracając z wysięgów w omnibusie konno-żelaznej drogi, zostawiono

Lornetkę teatralną,

fabryki Chevalier w Paryżu, czarną, w takinże futeraleszagradową. —Sumienny znalazca raczy takową zwrócić za stosownym wynagrodzeniem, do Kantoru Kurjera Warszawskiego. —11957—1—2

Student Uniwersytetu

z dokładną znajomością języków starożytnych, całkowitego kursu nauk gimnazjalnych, posiadający przytem **muzykę fortepianową**, pragnie w celu udzielania lekcji, lub przygotowania do szkół, wyjechać na czas letni miesiąc na wies. —Adres: S. K. ulica Włodzimierska Nr 10, mieszkania 9. Pod tym adresem można składać oferty, porozumieć się us nie, jak również nadsyłać listy pocztą. 1—3 —11763—

Tłumaczenia

z angielskiego na Polski i z polskiego na angielski. Jerozolimska Alca Nr 23, mieszkania 8. —11958—1—2

Jest do wynajęcia każdego czasu

LOKAL

składający się z 2-eh obszernych Pokojów, każdy długości 32 łokcie szerokości 13 mający. Lokal ten zdany na fabrykę, lub na Zakład przemysłowy. Obiekt może być na miejscu. —Bliższa wiadomość w kantorze W-go Epsteina Jana, przy ulicy Granicznej pod Nr 15 nowym. 1—3 —11844—

Letnie mieszkanie

w ogrodzie pod lasem, składające się z **2 Pokoi i Salonu** w kolonii Nr 2-gi na Wawrze; jadąc przez rogatki Moskiewskie na 9-tej wiersze lub koleją Narwiańska, pierwszy przystanek. —Wiadomość na miejscu. 1—3 —1155—

W dniu 6-tym b. m. o godzinie 8 z rana idąc do Saskiego ogrodu przez Plac Grzybowski i Graniczną, przez Instytut Wód Mineralnych zgubiono

Kolczyk brylantowy

trzymający kamieniami obsadzony wielkim, średnim i małym. Sumienny znalazca zwrócić takowy kolczyk pod Nr 7 Grzybów 1-sze piętro po lewej stronie, za wynagrodzeniem rs. 25. 1—2 —11886—

Na ostatnim Nabozęństwie Maiowym, zapomnianą została **Książka do Nabozęństwa**, pisana przez Ignacego Myszkowskiego, w oprawie skórzanej, z krzem złożonym na wierzchu i literami **S. M. Ponowaz** książka ta była drogą pamiątkę po o cu, przeto uprasza się taskawego znalazcę o oddanie jej do Redakcji Kurjera za nagrodą, jeżeli takowej żądać będzie.

FABRYKA I SKŁAD MEBLI T. OTWINOWSKIEGO

MEAL

SREBRNY



w Warszawie,

Nowy-Swiat Nr 38, dom SS-rów Bothe.

Posiada wielki zapas wszelkiego rodzaju **MEBLI** gotowych, oraz przyjmuje zamówienia na wszelkie wyroby stolarskie i tapicerskie w zakresie meblowy wchodzące. Przytem poleca pierwszy raz przez siebie wprowadzony do kraju, i w własnej fabryce wyrabiane **Meble amerykańskie**, oraz Meble gięte z fabryki Wojciechowskiej, które sprzedaje po cenach fabrycznych.

— 10898 —

WIELKI WYBÓR

OBIC PAPIEROWYCH

odznaczający się taniością,

gustem i trwałością,

W SKŁADZIE

A. LUBELSKIEGO i S-ki

15. MIODOWA 15.

10-0

— 7749 —

NIEZNANA DOTĄD

w Warszawie!!!

Nowa maszyna amerykańska do wyszywania wszelkich deseni tamburkowym sciegiem na muslinie, płótnie, tkaninach bawełnianych, jedwabnych, wełnianych, suknie, kortach, skorze, nicią lnianą, konopną, bawełnianą, wełnianą lub jedwabną, a nawet szyciem do przyodzabiania sukien damskich i odzieży dzieci, oraz wyrobów rekawicznicznych i siodlarskich posługująca.

Cena Rs. 190,

ulica Podwal Nr 12, mieszkania Nr 13. — 11465 —

Jeden z tutejszych większych domów bankierskich, poszukuje

Wolontariusza lub Ucznia, znającego dobrze język niemiecki i ładnie piszącego. — Blizsza wiadomość: Wspólna Nr 28, mieszkania 7; od godz. 5-6 po południu. — 11719-2-3

Do sprzedania bardzo tanio zaraz

GARDEROBA WOJSKOWA po feldmarszałku księciu Bariatińskim. — Wiadomość w Skierniewicach u wiedeńskiego piekarza p. Prejzel. 5-6-0716-

Bez pośrednictwa i sob trzeci do sprzedania **Majątek Ziemiński,** wólk 18, bez służebności, pod miastem, niedaleko Warszawy, zagospodarowany, z inwentarzami, w cenie za wólkę rs. 2,800; mający ciekawą kopną, nadesłać do Redakcji swój adres pod lit. M E. W. — 11352-3-3

Ważna Wiadomość!!
Do Składu Dywanów Nr 18. Nalewki Nr 18, nadeszedł wielki transport Dywanów angielskich wojskowych, które sprzedaje się bardzo tanio!!
pp. Kupcom, nabywającym w większych partjach, odstępuje się znaczny rabat. — 11738-2-2

Z powodu wyjazdu, do sprzedania: Dywany sełne i na podłogę, żerandol i kandelabry srebrne, firansi i portjery, dwie szaty orzechowe (większa i mniejsza), dwa łózka, biurko i inne sprzęty, wszystko nowe — Wiadomość pomiędzy godz. 3 a 5 w Kiosku, przy rogu Alei Jerozolimskiej i Nowego-Swiatu. — 11507-3-3

Powróciwszy z zagranicy osiadłem w Warszawie i przyjmuję w zarząd i do klasyfikacji oweczanie, instrukcje i urzędzenie gospodarstw. Zgłoszenia osobiste codziennie do 12 w południe, li townie pod adresem:

Z. Rościszewski, doktor fil. b. prof. wyż. szkoły rolniczej w Zabikowie pod Poznaniem.
Warszawa, ulica Elektoralna Nr 20, mieszkania 23. 7-9 — 10567 —

Do sprzedania:
Skład Wódek, przynoszący obecnie przeszło rs. 2,500 czystego zysku. Wiadomość powziąć można w Składzie bielizny pp. Rze, ski i Mari-nstras. — Nowy-Swiat Nr 19. — 11418-3-3

Prawdziwe GRANATY Czeskie, po bardzo przystępnej cenie — w Magazynie **S. Strakacz i Syn,** Miodowa Nr 12. — 11187-3-3

Sklep Wiktuałów z powodu wyjazdu jest do odstąpienia, na ulicy Widok Nr 10 nowy. — 11954-1-3

Powołując się na poprzednie ogłoszenia **Rygskiej Fabryki Zapalek w Uno pod Szebekinem,** zawiadamiam niniejszem, iż otrzymałem:

Nowy transport

ZAPALEK SZWEDZKICH

massy i tabliczek do pocierania
zapalek,

które polecam łaskawym względem pp. handlujących i Szanownej Publiczności, mając niepionną nadzieję, że ten transport również szybki pokup znajdzie jak i poprzednio.

Maksymiljan Lubelski

1-6 — 11823 —

w Warszawie Nowo-Senatorska, Nr 4.

AUFGEBOT.

Es wird zur allgemeinen Kenntniss gebracht, dass

1. der Photograph Marie, Ignaz, Theodor, Lorenz, Vietor Mainberger, wohnhaft zu Wasselnheim, Elsass, Sohn des Photograph's David Theodor Maintinger, zu Wasselnheim wohnhaft und der Johanna Emma Porte
2. und die Lehrerin Marie Louise Katharina Reeson wohnhaft zu Warschau, Russland, Tochter der Eheleuten Johann Claude Ludwig Constant Besson und Fidelie, Saint-Cerre, Marie Bouteuil die The mit einander eingehen wollen.

Die Bekanntmachung des Aufgebots hat in den Städten: Warschau und Wasselnheim zu geschehen.

Warselnheim, am 24-ten Mai 1879.

11716-1-3 Der Standesbeamte.

Przysposobienie i sprzeżaj niżej wymienionego środka jako nie zawierającego w swym składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwolone na ogólnych zasadach handlu.

EKSTRAKT ORZECHOWY

w wynalazku **A. Maczusięgo w Wiedniu,** wyrabiany jest z zielonych lupin orzecha włoskiego i farbuję najpiękniej i najlepiej siwe włosy na kolory: blond, szatyn, ciemno-szatyn i czarny, bez brudzenia skóry na głowie jako też bielizny. — Ekstrakt orzechowy jako preparat czysto roślinny, nie zawierający w sobie żadnych przymieszek metalicznych, oprócz zalet, że ani zdrowiu, ani włosom nie szkodzi, posiada jeszcze ten ważny przymiot, że obecnie jest najtańszą ze wszystkich farb, gdyż cena nie podwyższoną została i jak dawniej flakon rs. 2 kop. 50 kosztuje. Oprócz ekstraktu jest także do nabycia **Pomada orzechowa, Olejek orzechowy** za flakon po rs. 1 k. 20, służące tylko do przyciemniania włosów

Skład główny na Warszawę
W PERFUMERJI
ALEKSANDRA KOCHA

ulica Nowo-Senatorska Nr 4.
11592-1-12

Do sprzedania

bez serwitów dobra **Grzegorzewice** w powiecie grójeckim gubernii warszawskiej, składające się z ogólnej przestrzeni wólk 43 w trzech folwarkach i sad Pilię. W tem sąk nadrzecznych wólk 3. Gruntu w znacznej części pszenne, reszta żytnie, pierwszej klasy. Budynki gospodarskie dostateczne i w dobrym stanie. Wiadomość u właścicielki w Lechanicach, adres przez Warke. Szczegółowy opis jest do przejrzania w warszawskiej agencji ogłoszeń, Warszawa, Senatorska Nr 22.
11910-1-3

SZEWC

Rymarska Nr 8

na wełniany jarmark przygotował bóty juchtowe z wyborowego materiału, z czem poleca się pp. rolnikom i myśliwym. Skład w ogóle zaopatrzony jest tak w męskie jak i damskie obówie. 1-3 — 11895 —

NOWOŚĆ

Hafty Maszynowe

na skórze, wełnie, jedwabiu i muslinie; wykończają się z nadzwyczajną starannością w Składzie Piócen

F. Bobrowski & Urbański,

2. WIERZBOWA. 2.
1-3 — 11864 —

Diap. Ogrodników lub Emerytów lubiących spokojne ustronie i małe zatrudnienie, jest do wydzierżawienia Folwarków na lat 20, położony przy szosie Willanowskiej, 4 wiorsty za rogatką Mokotowską, gdzie łatwa komunikacja z Warszawą, a także do zbycia Kolonja, 3 wiorsty od rogatki Jerozolimskiej, blisko szosy. — Blizsza informację powziąć można pod Nrem 9 przy ulicy Leszno, mieszkania Nr 22a; zastac można od godziny 10 do 3. — 11936-1-3

Do umieszczenia, bez pośrednictwa
Rs. 6,000,

na 1-szy numer hypoteki domu w Warszawie, Chmielna Nr 23, mieszkania 10; od godz. 9 do 1 w południe. — Tamże jest do nabycia **Materac** na podwójne łózko. — 11948-1-2

W najlepszej dzielnicy miasta, w bliskości ogrodu Botanicznego i Łazienek, do sprzedania

Oficyna murowana,

z Placem do budowy frontu od ulicy Kruczej, a także Plac z frontami od ulicy Pięknej. — Wiadomość u właściciela w miejscu, Krucza Nr 1. — 11942-1-3

Potrzebna jest Summa rs. 1,700,

na pierwszy numer hypoteki domu w Szmulowiznie, przedstawiającego zupełną gwarancję, gdyż ubezpieczony w Rządowym Towarzystwie na sumę rs. 3,640. — Adresy proszę przysłać: Nowogrodzka Nr 25, do stróża Józefa. — 11883-1-2

Ważna Wiadomość!

Zawiadamiam Szanowną Publiczność, że podejmuję się wszelkich robót malarskich, olejnych i klejonych, wyklejania pokoiów, za najprzystępniejszą cenę, tak w Warszawie jak i na prowincji; za akuracie wykonanie robót gwarantuję. — Z szacunkiem **B. Rymkiewicz,** Ulica Freta Nr 41 — w Warszawie. — 11945-1-3

FORTEPIAN

palisandrowy, o 7-miu oktawach, 4-eh szprekach, z białym metalowym, w jak najlepszym stanie, do sprzedania za rs. 225, lub wynajęcia za rs. 15 kwartalnie; widzieć można od godz. 2-5, Piwna Nr 8. — Wiadomość u właścicielki domu. — 11870-1-3

Wylączna Fabryka Pianin Jana Dütza, Elektoralna Nr 20,

poleca Szan. Publiczności Pianina, z mocnym i śpiewnym tonem, nieczem niestępujące zagranicznymi; za trwałość wykonania fabryka poręcza i sprzedaje po cenie przystępnej. — Reperacje i strojenie przyjmuje. — Tamże jest potrzebny **Chłopak do nauki.** — 11882-1-

Biuro mahoniowe z szufladami

i **Kanapa mahoniowa,** pięknej roboty lub cały takiż garnitur, do sprzedania. — Świętokrzyszka Nr 9, w podwórzu na prawo. — 11897-1-3

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania za bardzo przystępną cenę

Garnitur Mebli,

1 Kanapa, 2 Fotele, 12 Krzesel, 1 Komoda, Łózko żelazne i dziecinne. — Wiadomość przy ulicy Zatyłki Nr 4, w oficynie, dom W. Kattowskiego, na 1-m piętrze; od godziny 2 do 4. — 11863-1-4

Sklep Wiktuałów,

zaraz lub od 1-go Lipca r. b. do sprzedania, przy ulicy Długiej Nr 10. — 11950-1-3

W Alejach Jerozolimskich pod Nrem 11, są do sprzedania

SZCZENIĘTA,

odchowane, rassy Duńskich Dogów, maści tygrysyj. — Wiadomość w Kuźni. — 11903-1-3



Woda Kolońska
JOHAN MARJI FARINY
 Gegenüber dem Neumarkt.



W celu zapobieżenia pomyłkom, mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że mojej prawdziwej, najlepszej i najdawniejszej Wody Kolońskiej wynalezionej w roku 1648 przez mego dziada, dostać można we wszystkich znaczniejszych Perfumerjach i Składach Aptecznych w Warszawie.

Zwracam też uwagę Szanownej publiczności, że każda fiaszka jest opatrzona cechą fabryczną (jak wyżej), co zaś do etykiet to te są jak dawniej białe z moim podpisem i złote z obiciem medalu jakie otrzymałem na wszystkich Wystawach.

Z uszanowaniem



Reprezentantem moim w Warszawie jest p. S. Baumann.
 5-6 **Zinnma Nr 2.** —9533—

ZAKŁAD WÓD MINERALNYCH SZTUCZNYCH
 przy aptece Magistra Farmacji
Leonarda Ziemińskiego,
 w Warszawie, ulica Marszałkowska, wprost Zielonego Placu

Zawiadamia, że abonament tygodniowy, lub miesięczny, dla pijących w Zakładzie, wody lekarskie gorące i zimne, lub samą serwatkę, rozpoczął się w dniu 15 Maja od godz. ny 6-tej rano i trwać będzie do 15-go Października r. b.

Blizkie sąsiedztwo ogrodu Saskiego, oraz Skweru na Zielonym placu, ułatwia piąjącym przechadzkę niezbędną przy leczeniu się wodami.

Abonament tygodniowy na dni siedm wynosi:
 Za wody lekarskie gorące rs. 2
 Za także wody zimne 1 kop. 50
 Za serwatkę 2

Za s. i Kar sbadzką i mleko z przepisu lekarzy, dodawane piąjącym w zakładzie bez względu na ilość, nie się nie dolicza.

Dla lepszego przeświadczenia się o skutku zastosowanego leczenia, Zakład sprowadził wagę amerykańską do ważenia chorych, podczas picia zaleconych wód.

Oprócz atomamentu, przyjmuje się obstalunki ustne i listowne, na wysyłkę różnych gatunków wód lekarskich w butelkach i sylonach, przyrządzonych z wszelką ścisłością, według zasad opisanych przezemnie w „Gazecie Lekarskiej,” a oarych na najlepszych ostatnich analizach chemicznych, dokonanych przez uczonych, ustaloną opinię mających w dziedzinie balneologii.

Odstawa zamówionych wód do domów, lub do dworców kolei, załatwia się szybko bez doliczenia kosztów odwozki.

Zlecenia uprasza się nadsłać pod adresem wyżej wymienionym—adres zaś dla telegramów następujący:

Warszawa, Ziemiński Aptekarz.
 4-6 — 771 —

W Mokotowie, niedojeżdżając Wierzbna, wprost kościoła, za wiatrakiem ćwierci wiorsty od szose, po prawej stronie, jest do sprzedania zaraz

WILLA,

70 000 łok. kwad., ogrodzona 4 i pół łokcia wysokim parkanem; 500 sztuk różnych gatunków drzew owoc. wych, piękna i dobre owoce rodzących, wino, maliny porzeczki, agrest, tu-skawki, poziomki, szparagi i wszelkie jarzyny w znacznej ilości i inspekta, oraz 8 karey kartofli zasadzonych, klomby, dzikich drzew i kwiatów, gimnastyka, kregielnia, dwie altany obrodzone winem (jedna oszklona), w środku ogrodu DOM planu budowniczego Józefa Orłowski, gotyckim stylem, drewniany, masiv budowany, szalowany; olejno malowany, cyny kiem kryty, na dole: ganek, przedpokój, weranda (winem obsadzona), 5 pokoi:—na pierwszym piętrze: dwa pokoje i garderoba duża—nad tem wieżyczka (belwederek), oszklona do kół, 12 okien.—W oległości 20 łokci od domu mieszkalnego kuchnia duża muirowana, piwnica i lodownia (ostatnia lodem napełniona), stajnia muirowana na 3 konie, wozownia drewniana, wygodka, kurniki, przy bramie wjazdowej domek muirowany dla ogrodnika, studnia 33 okcie głęboka, z wybiorą wodą do picia i na herbatę, całe lato omnibusy z placu Trzech Krzyży do Wierzbna kursują co godzinę.—Cena rubli dwadzieścia tysięcy, hipoteka osobna, bez za-łnych długów i zastawien, resztę warunków do ustnego porzuczenia się.—Zyczący nabyć ta-kową i zaraz zająć mieszkanie, raczą łaskawie zgłosić się przed 1 Lipca r. b. do kantoru mego, ulica Jeruzolimka Nr 35. F. Zapiski —10142—

PIERWSZY KAUCJONOWANY
WARSZAWSKI DOM KOMISOWY ZATWIERDZONY
 przez Ministerjum Spraw Wewnętrznych
 w Petersburgu.

1. Przyjmuje w komis wszystko co ma związek z handlem, przemysłem i t. p.
2. Załatwia wszelkie zlecenia w Warszawie od najmniejszych do największych odnoszące się do kupna, sprzedaży, informacji i t. p. dla zaoszczędzenia interesantom podróży i kosztów
3. Pośredniczy specjalnie w lokacjach kapitałów hypotecznych jak również w kupnie i sprzedaży nieruchomości, lasów i t. p.
4. Inkasuje wszelkie należności wekslowe, rewersowe i hypoteczne w czasie o ile można najkrótszym.
5. Dostarcza Górali do żniwa, ludzi do wszelkich fabryk, jak również całowit, ob familji z Galicji i innych miejscowości.
6. Rekomenduje rządców; buchalterów, kassjerów i t. p.

Działalność sumienna, prowizja umiarkowana.

St. Jermułowicz i S-ka.
 3-6 — 10904 — **Tłomackie 9.**

Niniejszem mam zaszczyt polecić Szanownej Publiczności

Nowozałożony
MAGAZYN BŁAWATNY
TOWARÓW TANICH
KRAJOWYCH, RUSKICH I ZAGRANICZNYCH

pod firmą:
L. Jarzebski

przy ulicy Nowy-Swiat Nr 57, w lokalu zajmowanym dawniej przez fotografie pana Brandla vis à vis Targu Ordynackiego

Nadmieniam przytem, iż Magazyn na sezon bieżący zaopatrzony został we wszelkie artykuły w zakres ten wchodzące. —8— 11208—

LICYTACJA NA KONIE.

Zawiadamia się niniejszem osoby interesowane iż w dniu 18 (30) Czerwca r. b. we wsi Jesionówce, majątności s. p. Michała hr. Wołłowicza, werst 17 od stacji drogi żelaznej Petersbursko-Warszawskiej Czarna Wieś, a werst 14 od stacji Knyszyn drogi żelaznej Grajewskiej położonej sprzedanych będzie przez publiczną licytację około stu koni

w tej liczbie znajduje się 36 matek z trzyletnim przychowkiem, również konie starsze, gotowe już do użytku i ogiery stadne. Konie te są rassy angielskiej, anglo-arabskiej i czysto-arabskiej oraz kilkanaście sztuk rysistych (klusaków).

Kupującym zapewnia się wszelkie możliwe udogodnienia na miejscu.

3-3 — 9397 —

DZIECKO

ładnie odwołane, krwi czystej polskiej, z wyższej klasy i milej powierzchni, jednoroczne; ktoby zyczył przyjąć i miejsce rodziców zastąpić, zechce zgłosić się na Nowy-Swiat Nr 17, w sklepie Piekarni Ruskiej. —11842—2—3

SZPARAGI

w znacznej ilości, codziennie świeże, oraz Kielbasy, Pekielsz wędzony, szynki, po gawice krakowskie, masła smiotankowe, śmietana, sery wiejskie z słodkiego mleka, Gomołki, Kasza karolińska na funty i pudy, Buljon Kleczkowski, Pulardy, Chleb wiejski, Soki, Konserwy i t. d.

Poleca handel
Produktów wiejskich
„WANDA”
 Marszałkowska Nr 6.
 4-4 — 10783 —

Do sprzedania
Różne Meble i Lustra

mało używane — Marszałkowska Nr 48
 1-sze piętro od frontu. 6-6-10327—

Skrzypce Kremonońskie,

oraz dwoje innych Skrzypiec, wyższej wartości, do sprzedania po cenach nader umiarkowanych.—Ulica Smolna Nr 11, mieszkania 8. —11446—3—6

Na Wieś,

przez czas wakacji, zyczy wyjechać Nauczycielka, z dyplomem Instytutu Muzycznego. Cielca Podwał Nr 12, mieszkanie 7, na 2 piętrze —11626—2—3

Pogrzebowe efekty:

trumny, posmiertne ubrania.—Zlecenia za łatwienia całosci pogrzebu w Kantonie B. Korpaczewskiego, ulica Trębacka Nr 4. 51-0-3981—

Księgarnia B. CASSIUSA,

dawniej S. M. Merzbacha, przy ulicy Miodowej Nr 14 nowy, dom p. Fuchsa,

WZORY i PLANY OGRODÓW Stanisława Jasńskiego. Dzieło ozdobi- 16-tu tablicami kolorowanymi i czarnymi Planów i Wzorów kobierców kwiatowych, wraz z opisem hodowli stosownych roślin. Wydanie bardzo ozdobne i eleganckie. Cena rs. 3 kop. 50, z przesyłką rs. 3 kop. 75. WYKŁAD POPULARNY NAUKI GOSPODARSTWA WIEJSIEGO Schlipt'a. Dzieło uwieńczone nagrodą konkursową, z ósmego niemieckiego wydania przełożył Władysław Noskowski, z 314 fig. w tekście. Cena rs. 4, z przesyłką rs. 4 kop. 30. Powyższe dzieła ze względu na swą praktyczność i użyteczność nie ma w literaturze naszej sobie równego. NB. Zapisujący wprost od wydawcy obydwie te dzieła, kosztów przesyłki nie ponoszą. Księgarnia zwraca też uwagę czytającej publiczności na swój ostatni z r. b. katalog dzieł wysortowanych po znacznie niższych cenach, który na żądanie przesyła franco i gratis.

Wyszły z druku nakładem drukarni

JANA NOSKOWSKIEGO

Mazowiecka Nr 11.

dwa dziełka pod napisem:

MARIENBAD

ORAZ

KARLSBAD

ich lecznicze znaczenie, jak się w nich zachować i jak się urządzić należy?

opisał Dr. Med. Zygmunt Dobieszewski.

CENA każdego dziełka zbroszurowanego po kop. 50, kartonowanego kop. 60.

Dostać można we wszystkich znaczniejszych księgarniach.

2-6

- 11388 -

Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 7 (19) Czerwca r. b. o godz. 12 w południe, odbywać się będzie w sali licytacyjnej Magistratu licytacja głośna na dostawę w roku 1880 dla Warszawskiej straży policyjnej koczów i kolumny czarnych barankowych.

Konkurenci nieżyczący stawać do licytacji głośnej, mogą przysłać do Magistratu w terminie licytacyjnym do rozpoczęcia licytacji opieczętowane deklaracje, z dołączeniem wymaganego wadium, albo kwitu na wniesienie takowego.

Warunki licytacyjne, oraz wzory, mogą być przejrzone w Wydziale Administracyjnym Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej.

3-3 - 1628 -

Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 18 go (30-go) Czerwca roku bieżącego o godzinie 12-go w południe odbędzie się w sali posiedzeń Magistratu licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na budowę nowej tamy faszynowej na prawym brzegu Wisły pod Saską kępą i 3-ch mniejszych faszynowych główek, od summy rs. 8331.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złożyć w czasie i miejscu wyznaczonym opieczętowane deklaracje, napisane na stemplu ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem kasy miejskiej, na złożenie w tejże kasie wadium w ilości rs. 834 i na koszt ogłoszenia rs. 75.

Warunki anszlag i plany są do przejrzania w Wydziale Administracyjnym każdodziennie w najwazniejszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:

W skutek ogłoszenia z dnia podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się budowę nowej tamy faszynowej na prawym brzegu Wisły pod Saską kępą i 3-ch mniejszych faszynowych główek, za sumę rs. NN. kop. NN. (wypisać wyraźnie), poddaję się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w kasie miejskiej wadium w ilości rs. 834 i na koszt ogłoszenia rs. 75, przy mniejszem załączam.

Staje moje zamieszkanie w N. pod Nr N. piętrem dnia N.

(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

- 1 709 -

Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 4 (16) Czerwca r. b. o godz. 11 1/2 z rana, odbędzie się w sali posiedzeń Magistratu licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na reperację zabudowań na rogatkach Moskiewskiej i Ząbkowskiej, od ogólnej summy auszlagowej rs. 600

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożyć w czasie i miejscu wyznaczonym, opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem kasy miejskiej na złożone w tejże kasie wadium w ilości rs. 60 i na koszt ogłoszenia rs. 20.

Warunki i anszlag są do przejrzania w Wydziale Administracyjnym każdodziennie, w najwazniejszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:

Wskutek ogłoszenia z dnia podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się reperację zabudowań na rogatkach Moskiewskiej i Ząbkowskiej, za sumę ogólną rs. NN. kop. NN. (wypisać literami), poddaję się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie miejskiej wadium w ilości rs. 60 i na koszt ogłoszenia rs. 20, przy mniejszem załączam.

Staje moje zamieszkanie w N. pod Nr N. piętrem dnia N.

(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

- 11708 -

Warszawska Fabryka Pończoch—Medal złoty, — Skład ulica hr. Berga Nr 11, przysposobiła wyborowe białe Pończochy, średniej grubości, tuzin rs. 6 kop. 60—6-cio drutowe. -11571-1-6

Polski Skład Nici, ul. hr. Berga 11. — Hamaki czyli łóżka leśne kieszonkowe od Rs. 3, dziecinne po Rs. 2.—Chustki płócienne po rs. 3 tuzin, sprzędane, nadejdą do 15 Czerwca. 11662-2-0

W tych dniach wyszedł z druku zeszyt

"ATENEUM"

za miesiąc Czerwiec r. b. i zawiera:

- I. Listy czeskie. Przez Prawdę.
II. Najznakomitsi komedjonisarze hiszpańscy. Lope de Vega. Studium literackie. Przez Juliana Adolfa Święcickiego.
III. Przed Grünwaldem. Przez Dra Antoniego Prochaskę. (Dokończenie).
IV. Kasia i Marynka. Z papierów pozostałych po Gabryeli. (Ciąg dalszy)
V. Obyczaje ekonomiczne we Francji. Przez Dr K. Waliszewskiego.
VI. Z zagranic. Literatura niemiecka: Życie Dawida Straussa. — Kwestja wynalazku na nowo pruszone.— Stjdium Rhodero o romansie greckim.— Najnowsze dzieło Edwarda Hartmanna. Literatura francuzka: Caro o pesymizmie. — Ruch religijny we Francji.— Victor Hugo: La pitie supreme. — Literatura włoska: Peemat dramatyzny Piotra Cossy: Cleopatra.— L'uomo delinquente przez Lambroso.— Cokolwiek o Ameryce. — Świeża praca o Longfellowie.
VII. Rozbiory i sprawozdania. 1) Jagiellonki polskie w XVI wieku. Uzupelnienia, rozprawy, materiały, głównie z cesarskiego tajnego archiwum czeskie, przez Aleksandra hr. Przędzińskiego, przeznaczone na dodatkowy tom V.—Z pozostałości auteta wydal i dopełnił Dr Józef Szujski. — Kraków; 1878. 80 str. XXII. CCLXV i 400. Przez Teodora Wierzbowskiego. 2) Stanisław Wawrzyniec Stasie, jako założyciel towarzystwa rolniczego Hrubieszowskiego i jako autor „Ziemiorodztwa” założyciel górnictwa krajowego, wraz z krótkim zarysem życia i zasług ogólnych dla kraju. Przez Jusyna Wojewódkię. (Z drzeworytami testamentowych podpisów i pieczętki, tudzież laski podróźnej składanej Staszcia). Warszawa. 1879. str. 11, 60, IV; w 8ca wiel.— Odbitka z Encyklopedji rolnictwa, pomnożona s' reszczaniem „Ziemiorodztwa” i stanu górnictwa krajowego i t. d. Przez S. R.
VIII. Kronika mieszcza.

KSIĘGARNIA

Adolfa Kowalskiego

przy ulicy Nowy-Swiat Nr 39, otrzymała na skład główny Polonez na fortepian, ułożony przez St. Tokarzewskiego. Dzieło 12. Cena kop. 57 1/2. Do nabycia we wszystkich księgarniach. 2-3-11145-

Znane przez o od 36 lat prace moje :

1. Przewodnik Lekarski dla nęczyzn, 8-me zupełnie przerobione wydanie. Cena rs. 1.

2. ONANIZM,

6-te wydanie. Cena kop. 60. Nabyć można w księgarni Gebethera i Wolffa.

B. Rosenblum.

Lek. prakt. w St. Petersburgu. 6-6-947-

Osoba młoda,

z chlubnymi świadectwami, znająca się na handlu i gospodarstwie wiejskiem, poszukuje miejsca do zarządu domem, gospodarstwem lub sklepem.—Adresy zostawiać można pod lit. Z. D. w Redakcji Kurjera Warszawskiego. -11851-1-3

MAMKI

młode, zdrowe, ze świeżym i obfitym pokarmem, znajdują się u akuszerki Niedzielkiej. Ulica Hoża Nr 1 nowy. -11946-1-3

MAMKA

po pierwszym dziecku, jest do wzięcia przy ulicy Pańskiej Nr 37, mieszkania 13. -11916-1-1

Magistrat miasta Warszawy.

W dniu 6 (18) Czerwca r. b. o godzinie 12-stej w południe, odbywać się będzie w sali licytacyjnej Magistratu licytacja głośna na dostawę w roku 1880 dla Warszawskiej straży policyjnej i komendy pożarnej różnego gatunku sukna, od cen w wykazie zamieszczonych.

Konkurenci nieżyczący stawać do licytacji głośnej, mogą przysłać do Magistratu w terminie licytacyjnym do rozpoczęcia licytacji, opieczętowane deklaracje, z dołączeniem wymaganego wad um albo kwitu na wniesienie takowego.

Warunki licytacyjne, wykaz cen, oraz wzory, mogą być przejrzone w Wydziale Administracyjnym Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji wydrukowane zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej.

3-3

- 10629

Potrzebne są zaraz

PANNY

uzdatnione do krawieczyzny damkiej.—Ulica Królewska Nr 19, u Ossowskiej. -11922-1-2

Potrzebne są

PANNY

uzdatnione i podreżne, do pracowni sukien damskich Oszewskiego.—Ulica Bednarska Nr 15, w ofeynie. -1 919-1-2

Do Pracowni sukien damskich Władysławy, potrzebne są

PANNY.

Nowy-Swiat Nr 57.

-11934-1-2

Potrzebne są zaraz

PANNY

podreżne do krawieczyzny i dziewczynka do nauki.—Ulica Siłska Nr 12, stróż wskaze. -11931-1-3

Potrzebna jest zaraz

PANNA

z wyższym patentem z Instytutu Muzycznego, do udzielania lekcji, jak również wyjeżdżania na wieś w czasie wakacji. — Blizsza wiadomość: ulica Twarda Nr 10, 1-sze piętro, mieszkania 4. -11853-1-2

Potrzebne są

PANNY

do krawieczyzny, oraz Maszynistka do bielizny natchymiaś. — Ulica Graniężna Nr 6, drugie piętro. -11862-1-3

Potrzebna jest

6 PANIEN

pilno, do krawieczyzny, ze stołem lub ze wszystkim. — Ulica Świętojeńska Nr 12, do Magazynu P. Szydłowskiej. -11873-1-3

Potrzebne są zaraz

PANNY

uzdatnione, podreżne i do nauki, do pracowni sukien damskich—Leszno Nr 2, trzecie piętro od frontu. -11856-1-3

Praktycznie i teoretycznie wprawny

Nauczyciel języka niemieckiego,

życzy sobie podczas wakacji uczyć w tymże języku dzieci, o ile się da u rosyjskiej famlii na wsi.—Reflektujący zechce adres swój złożyć pod literą X. Y. Z. do Redakcji tegoż Kurjera. -11898-1-3

Potrzebny jest

Człowiek młody,

do roznoszenia pism periodycznych, umiejący czytać i pisać, oraz posiadający dobre świadectwa.—Wiadomość w Redakcji Przyjaciela Dzieci.—Ulica Chmielna Nr 20. -11899-1-3

Potrzebna jest Gospodyni,

znająca się na gospodarstwie wiejskiem.—Wiadomość przy ulicy Niecałej w Dystrybucji pod Nrem 12. -11941-1-3

Ktoby z Dam zyczyła wyjechać do Szezawiny na kurację,

na wspólny koszt

podróży i tam mieszkania przez sezon wód, niech się zgłosi w tych dniach na ulicę Przeskok Nr 1 domu, mieszkania 4; od godziny 2 do 4 po południu. -11838-1-3

Potrzebny jest Rządca i Pisarz

gospodarczy z dobrymi świadectwami do jednego folwarku. — Chcący zająć to miejsce zgłoszą się pod Nr 38, w Alei Jerozolimskiej, mieszkania Nr 3, najdalej w przeciągu dni ośmiu. — Tamże potrzebną jest **Gospodyni** do zajęcia się całym domem i gospodarstwem wiejskim, oraz znająca roboty kobiece. — 11906-1-2

Do Fabryki wyrobów metalowych i odlewów T. Gwiżdżńskiego i S-ka, przy rogu ulic Nowego-Swiata i Książęcej Nr 2, potrzeba jest zaraz trzech

U C Z N I
wieku od lat 14 do tokarstwa, gisierstwa i na śrubstaki. Tylko dobrego prowadzenia. — 11885-1-3

OSOBA

posiadająca francuzki język, pragnie przyjąć miejsce na wyjazd za granicę do jednych ze znakomitszych rodzin. — Wiadomość w Rekomendacji E. Dobieckiej, Krakowskie-Przedmieście Nr 85. — 11951-1-2

OSOBA

z wyższego stanu, znająca dokładnie krawiectwo, szyję na maszynie, pragnie przyjąć obowiązek stały w prywatnym domu w Warszawie, nadto mogłaby być wyręczeniem w gospodarstwie. — Wiadomość tu w Warszawie, ulica Senatorska Nr 4 nowy, u państwa Mikolajewskich. — 11896-1-3

Prof. G. de Prechamps

ulica Długa Nr 23 (Eldorado), ma do umieszczenia **GUWERNANTKI** Polki, Francuzki, Niemki i Angielki, oraz **Bony Francuzki i Osoby** zdadne na **desmi place** i na godziny. — 11866-1-6

Rs. 100

i wdzięczność temu, kto wystara się posady: Kontrolera, Magazyniera, lub Rządcy większego domu, człowiekowi średnich lat, ze wszechmiar uciechom, posiadającemu wszelkie kwalifikacje i mogącemu złożyć pewną gwarancję. — Wiadomość Nowy-Swiat Nr 3, pod lit. J. W. codziennie do godziny 10 zrana, stróż wskaże mieszkanie. — 11860-1-3

OSOBA

w pewnym wieku, przyzwolita, poszukuje zajęcia: zarządu domem, zastąpienie matki lub wyręczeniem pani domu. — W potrzebie może zaswiadczyć się rekomendacją wielu osób. — Łaskawe oferty składać uprasza u p. Lubryczyńskiej, Leszno Nr 1. — 11859-1-2

SUBJEKT

który pracował dłuższy czas w galanteryjnym sklepie, nawet choćby i nie, byle uczciwy i zdolny, może znaleźć zaraz posadę. — Ulica Marszałkowska Nr 57, stróż wskaże. — 11880-1-2

BONNA

mówiąca poprawnie po niemiecku, zaopatrzona w dobre świadectwa, może znaleźć pomieszczenie na wsi. — Wiadomość u W. Adwokata Chraszczeńskiego, Długa Nr 9. — 10703-3-4

Korzystny Interes!!

Potrzebny jest zaraz **Wspólnik**, z kapitałem do rs. 2.000. — Adresy pozostawiać można w Redakcji tegoż pisma, pod lit. K. K. — 11865-1-2

Poszukuje obowiązku

RZĄDCY DOMU

lub innego odpowiedniego zajęcia w poobiednich godzinach, urzędnik, polak, z dobrą rekomendacją i świadectwami. — Wezwania w celu porozumienia się uprasza nadsyłać na ulicę Ogrodową Nr 7. — 11563-2-3

OSOBA

nie młoda, z przyzwolitej rodziny, posiadająca język francuzki, poszukuje mieszkania przy osobie pojedynczej, lub zaence nielicznej rodzinie. — Wiadomość na ulicy Chmielnej Nr 7, mieszkania Nr 6. — 11568-2-2

Kto posiada do sprzedania

używaną Posadzkę,
w dobrym stanie, raczy pozostawić swój adres w hotelu Saskim Nr 18. — 11760-2-3

Subjekt

obeznany w interesie branych towarów, posiadający obce języki i chlubne świadectwa może znaleźć miejsce w Głównym Składzie Bielizny Maurycego Reichel, w Gmachu Teatralnym. — 11712-3-3

Nr 6. ULICA CZYSTA Nr 6.

ANTONI WŁODKOWSKI.

Wielki wybór

MATERJAŁÓW WELNIANYCH KOLOROWYCH

na obecną porę, z fabryk francuzkich i angielskich **Cachemiry** czarne i **Robaix Cachemiry indyjskie** i **Vigogne**, czarne na suknie, kostjumy i dolmany, **Cretony** od 20 kop., **Zefiry** francuzkie, oraz **Satinety pompadour** na suknie w wielkim wyborze. Materje czarne i kolorowe z fabryk francuzkich, **Grenadiny** czarne gładkie i w desęń.

Wielki wybór Kostjumów, odpasowanych kretonowych, welnianych i jedwabnych écru.

CENY BARDZO UMIARKOWANE.

1-6

- 11940 -

JEOMETRA

wykwalifikowany, polak, z Prus, posiadający najchlubniejsze świadectwa, poszukuje u p. Jeometrów, lub u p. Obywateli zatrudnienia w swoim zawodzie. — Oferty uprasza składać pod lit. P. O. do Redakcji Kurjera. — 3-3-10784 -

Potrzebna jest

PANNA

z dobrymi świadectwami i znająca krój dobrze, na wyjazd do Rosji. — Zgłosić się o umowę na ulicę Złotą pod Nr domu 31, mieszkania 3. — 11687-3-4

PANNY

do stanków i podręczne, potrzebne są natychmiast do Magazynu Paryzkiego, Królewska 25. — 11825-2-2

PANNY

zdadne i podręczne do sukien, potrzebne są zaraz, na ulicę Warecką Nr 7, mieszkania 18. — 11809-2-2

Osoba zdolna do prowadzenia domowego gospodarstwa,

mająca pewne wykształcenie, może znaleźć od 1-go Lipca r. b. miejsce w Warszawie, u pojedynczego w pewnym wieku będącego człowieka, pod bardzo korzystnymi warunkami. — Opis kwalifikacji i dokładny adres pozostawie w Redakcji pod literami A. B. C. — Uwidomienie o skutku nastąpi w ciągu tygodnia. — 3-3-10814 -

Technik wykwalifikowany,

megacy majątkiem poręczyć gorliwość przyjętych obowiązków, poszukuje stałego miejsca w Warszawie, w zarządzie, administracji, buchalterji i t. p. — Wrazie pośrednictwa, może być udzieleno odpowiednie wynagrodzenie. — Bliższa wiadomość w Redakcji Przeglądu Technicznego, ulica Nowo-Zielna Nr 40. — 10611-3-6

GORZELNIK,

kawaler, w Księstwie Poznańskim przez pięć lat praktykujący, obeznany dokładnie z nowymi konstrukcjami maszyn; podczas ostatniej kampanji zarządzający gorzelnią w gub. Zachodniej, wsparty najlepszymi zaświadczeniami, poszukuje w Cesarstwie lub Królestwie odpowiedniego miejsca. — Bliższa wiadomość: Marszałkowska ulica Nr 65, trzecie piętro, Nr mieszkania 5. — 10978-3-3

Majątek ziemski,

ogólnej przestrzeni włók 27, miary nowopolskiej, z odpowiednimi zabudowaniami tak murowanymi jak i drewnianymi, dostatecznymi łąkami, obsiewem i inwentarzem, bez serwitutów, w każdym czasie do sprzedania, bez pośrednictwa osób trzecich. — Wiadomość przy ulicy Marszałkowskiej i róg Koszyków Nr 13a, u właściciela domu. — 3-3-10604 -

Poszukuje Dzierżawy

od 20 do 25 włók, w dobrej glebie, bez pośrednictwa osób trzecich. Osoba żyjąca wypuścić także majątek człowiekowi który ukończył akademię agronomiczną w Proskau na Szląsku i zarządzał większymi dobrami przez lat 14, obeznanemu w zakładaniu pólodziałów, niwelacji łąk i t. d., z kapitałem do 6.000 rs., racza swe oferty z detalicznym opisem złożyć w Red. Kur. Warsz. pod lit. H. B. Nr. 2765. — 11900-1-5

SKŁAD PAPIERU, Galanterji, Materiałów piśmiennych i rysunkowych C. PRZYBYLSKIEGO et Comp.

W WARSZAWIE,

ulica Marszałkowska Nr 75 (na prost Zielonego Placu).

Ma honor polecić się względem Szanownej Publiczności z wielkim dobrem **Papieru** z fabryk krajowych i zagranicznych. **Materiałów piśmiennych i rysunkowych, Kasetów szkolnych, Perfumerji, Galanterji** i t. p.

Głównie zaleca się: **Papiery listowe** z najpiękniejszej w świecie fabryki **Marrion'a** w Paryżu, tak zwane **Papiers de lux**, które na życzenie ozdabiają się bardzo pięknymi **monogramami**; **Karty wizytowe** litografowane wykonywane są w ciągu 24 godzin, drukowane **à la minute**. (Szczególniej zwraca się uwagę na **Karty** na papierze **Oxford** zwanym, dzisiaj najmocniejszą. **Bavary** paryskie, **Portmonetki** z najpiękniejszych fabryk wiedeńskich, **Kieszonki, Woreczki, Albumy, Teczki** i t. p. w wielkim wyborze.

KSIĘGI HANDLOWE w mocej oprawie, rozmaite wielkości i na wszystkie ceny. **Copir-Buchy, Wechsels-Copir-Buchy, Maszyny do copii, KWINTARJUSZE**: lesne, na drzewo, piasek, cegłę, pobranego komornego, kieszonkowe, **Kwity** na: **Assygnacje, Kontrakty najmu mieszkań** i najbarziej poszukiwane. **Plonipotentje** dla PP. Adwokatów i Notariuszy. **Druki i Księgi** dla PP. Aptekarzy, Budowniczych, Komisarzy sądowych, Urzędników Stanu Cywilnego, Wójtów gmin i Młynarzy.

Wielki wybór gotowych druków i ksiąg dla WW. PP. Sędziów Miejskich i Gminnych,

po cenach najniższych. **Nastolnyje Rejestry, Rejestry wchodzących i ischodzących bumag, Raznosnyje Knigi Słowiesnych Zatób**, tylko w naszym składzie i drukarni nabyte można.

Dla WW. PP. Właścicieli Ziemskich,

Rejestra gospodarskie w trzech odmianach, **Raporty** dzienne i tygodniowe, **Księgi kassowe, Kontrolle: robocizny, wybranej pensji i ordynarji, najmu robotnika, zbożowe, Dziennik czynności, Kwity robociznowe, Książki Najmu, Kwintarjusz i Assygnacje lesne, Kontrakty zbożowe** i t. p. po cenach najprzystępniejszych.

Wszelkie zlecenia listowne załatwia się odwrotną pocztą, lecz tylko za zaliczeniem.

Skład posiadając własną **Drukarnię i Litografię** jest w możności wszelkie zlecenia odnoszące się do tych gałęzi przemysłu, załatwiać z całą dokładnością, w jaknajkrótszym czasie i po

Cenach najprzystępniejszych.

PP. Kupcom hurtowym odstępuje się rabat. 1-6-11913-

Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienionych środków, jako nie zawierających w swym składzie części szkodliwych dla zdrowia, aprobowane przez Petersburskie i Warszawskie Medyczne Władze na ogólnych zasadach hanole.

PERFUMERJA ANGIELSKA I FRANCUZKA

à la Renaissance Dobrzańskiego

w Warszawie, ulica Wieżbowa, Hotel Angielski

Ma zaszczyt zawiadomić, że w tych dniach nadeszły do składu tego z Paryża i Londynu kosmetyczne i Perfumeryjne wyroby pierwszorzędnych fabryk. **Perfumy** angielskie w oryginalnych flakonach fabryk: **Bagley, Rimmeia, Heralda, Atkinsona, Hendri** Francuzkie: **Pinaud, Legrand, Lubena, Violette**. **Mydła** toaletowe tych fabryk w 80 gatunkach. **Kremy: Camelia, Imperatrice, Pompadour Blanc de Lys, Oriza**. **Rozmaite pudry: Veloutine** Londyńska i Paryzka. **Do włosów** pomadki i inne pomady. **Kosmetyki: Eau de Lys**. **Mleka glicerynowe i ogorkowe** od opalenia i piegów. **Farby do usmignicia** siwizny. **Nigritina** rs. 2 k. 70, **Orizalira** w teście **centie Eau de Bergere Melanogene, Eau des Fees, Indiana** rs. 3 k. 50. **Ołówki** do brwi i ust, Paryzkie Faya po 20 kop. **Wszelkie wyroby** St. Petersburgskiego **Chemicznego Laboratorjum**. **Słynne i bardzo wzięte: Odalisk, mydło Mamontowe** i inne kosmetyczne artykuły, niezbędne przy toalecie osób dystygnowanej klasy, i wszystko dbających o higienę i upiększenie twarzy. 1-6 - 11909 -

Potrzebny jest **WSPÓLNİK** z kapitałem rs. 2000. do interesu bardzo korzystnego. Wiadomość przy ulicy Zielnej Numer 4, stróż wskaże mieszkanie. — 11500 —

Potrzebny jest **CHŁOPIEC** od lat 13-stu do warsztatu kuźnierza. Wiadomość w składzie tutej Korzyckiego, przy ulicy Bielańskiej Nr 11 nowy. — 11522 —

Wspólniczka z kapitałem od 1.000 do 2.000 rs., poszukana jest do interesu przemysłowego, bardzo korzystnego, dającego przytem nie tylko utrzymanie ale i pozycję towarzyską. — Adresy prośbę składać w Redakcji tegoż pisma pod lit. A. B. Z. — 11638 — 2 — 2

Student, matematyk, dziela lekcje matematyki i fizyki. — Nowy-Swiat, domu Nr 19, mieszkania 19. — 11146 — 4 — 4

Potrzebny jest **Pomocnik dla Jeometry,** ze swemi narzędziami, obeznany z polowami robotami i opatrzoney dobrmi świadectwami. Oferty można składać w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod literami F. B. — 11222 — 3 — 3

DAMA wyznania prawosławnego, w sile wieku, która oświadczyła staranno wychowanie, z chlubnymi świadectwami, mówiąca doskonale po polsku, po rusku i trochę po niemiecku, posiada miejsce do **towarzystwa** osobom cierpiącym, do matkowania lub podróży. — Krakowskie-Przedmieście Nr 7, Rekomendacja Dąbrowskiej. — **Tamże Szwajarka** z Genewy, mówiąca po francuzku i po niemiecku, z średnią muzyką, **Polka** z wysoką muzyką i francuzkim językiem i **Niemiec** guwerner, posiadający doskonały język: ruski, polski i niemiecki. — starają się o umieszczenie. — 11597 — 2 —

Sklepowa z kaucją potrzebna jest do sprzedaży pieczywa Piekarni Lwowskiej; może się zgłosić na ulicy Słaska Nr 42. — 2 — 3 — 11524 —

Potrzebne są **KOBIETY** do fabryki kljonek, przy ulicy Gęsi-j Nr 61. Wiadomość na miejscu. — 2 — 3 — 11529 —

Potrzebna **Dwóch Chłopców do terminu** do majstra stolarskiego. Ulica Ordynaeka Nr 3-ci, mieszkania 43. — 2 — 3 — 11512 —

Pensja Żeńska pięcioklasowa, bardzo renomowana w Warszawie, może być zaraz odstąpiona, na korzystnych warunkach. — Krakowskie-Przedmieście Nr 7, Marja Dąbrowska. — **Tamże Guwerner** Szwajcar i **Guwernantka** Niemka z wysoką muzyką, angielskim i francuzkim językiem czekają na umieszczenie. — 11373 — 4 — 6

WAKUJE od 24-go Czerwca r. b. posada pisarza młynowego znajdującego rachunkowości. Pierwszeństwo mają kawalerowie lub wdowcy wieku wyższego i którzy już pracowali w tym zawodzie. Zgłosić się można osobiście w hotelu Wiktoria, dnia 11-go Czerwca r. b., szwajcar wskaże. — 11587 — 2 — 2

Potrzebny jest **Rzadcy domu.** Kaucji może złożyć 4.000 rs.; zarabiać na ulicy Hożej Nr 16, mieszkania 8. — 11725 — 2 — 3

Potrzebny jest **Niańka Niemka,** Elektoralna Nr 7, dom p. Stopezyka. — Wiadomość u stróża. — 11637 — 2 — 3

Uczeń 6 klasy, pragnie zostać uczniem w Aptee i poszukuje miejsca. — Uprasza się najprzejmiej osobę potrzebującą do Apteki ucznia o zostawienie swego adresu w Redakcji Kur. Warsz. pod lit. M. J. — 11663 — 2 — 3

Od 1-go Lipca potrzebna jest **GOSPODYNI** doświadczona, porządna, a nie za nadto wymagająca. Język niemiecki pożądanym, ale nie koniecznym. Pensja 30 rs. — Oferty pod adresem **W. Pilmann,** Nowe-Miasto nad Pilicą. — 11671 — 1 — 2

Potrzebna jest na prowincję **Nauczycielka,** znająca dokładnie język francuzki i początki muzyki. — Wiadomość: ulica Dobra Nr 8, mieszkania 1; od godz. 1 do 3. — 11334 — 3 — 3

PANNY potrzebne są do krawieczyzny, także do nauki z prowincji mogą być przyjęte. — Ulica Długa Nr 30, mieszkania 33, gdzie wody mineralne. — 11483 — 3 — 3

Rekomendacja S. Masłowskiej, ma do umieszczenia na czas wakacji Polki wykształcone, znające muzykę i śpiew i francuzką konwersację — Uczniów Uniwersytetu i Gimnazjum, do przysposobienia młodzieży do szkół — Francuzkę Guwernantkę i Bonę z dobrą angielszczyzną i niemieckim — na stałe. — Krakowskie-Przedmieście Nr 17. — 11494 — 3 — 3

Młody Człowiek, który praktykował kilkanaście lat w wielkich gospodarstwach, życzy sobie przyjęcie miejsce za Rządę — **Józef Tuchółko,** Ulica Chmielna Nr 29, u pana Chodebskiego. — 11410 — 3 — 3

Od 1.000 do 3.000 rs. jest do umieszczenia na hypotekę domu murywanego lub drewniane. — Wiadomość pod Nrem 5, przy ulicy Freta, w Kantorze Stróżów służących — cały dzień. — 11406 — 3 — 3

Potrzebni są **Chłopcy i Dziewczęta** do robienia pudełek. — Wiadomość przy ulicy Leszno Nr 8. — 11374 — 2 — 3

Potrzebne są **PANNY** do bielizny, do maszyny i podręczne. — Ulica Miodowa Nr 9 domu, drugie piętro, stróż wskaże. — 11648 — 2 — 3

Potrzebne są **PANNY** do krawieczyzny damskiej, zupełnie uzdatnione, podręczne i do nauki, dom p. Gundelach Nr 71, ulica Marszałkowska, a mieszkania 31. — 11670 — 2 — 3

Francuzki znające język niemiecki i muzykę, są zaraz do umieszczenia, za pośrednictwem Witkowskiej. — Długa Nr 21. — 11724 — 2 — 3

Dobra Ziemskie, w pszennej glebie, z inventarzami kompletnymi, lasami, bez służebności, z lewej strony Wisły położone, pod korzystnymi warunkami do sprzedania, oraz **Dwa Folwarki** nie wielkie, w bliskości drogi Warsz.-Bydg. położone. — Wiadomość: Sokołowski, Ziela Nr 22, między 3 a 5 godziną. — 11497 — 2 — 3

DO SKŁADU **STANISŁAWA BAUMANN** przy ulicy Elektoralnej Nr 5, naprzeciw Banku, nadszedł świeży transport:

Cementu Portland angielskiego, Robinsa et Comp. w Londynie, oraz inne marki Cementu angielskiego.
Cegły i Gliny ogniotrwałej,
Węgla kowalskich kamiennych,
Tektury smołowcowej,
Rur glazurowych i dren,
Blachy żelaznej do krycia dachów. — 499 — 10 — 10

ZAKŁAD ŚLUSARSKI **Feliksa Paszkowskiego,** przy ulicy Marszałkowskiej Nr 60, przyjmuje wszelkie obstarunki na roboty budowlane i mechaniczne, oraz wszelkie reperacje, zarazem oświadczam, że posiadam znaczny zapas gotowego okucia do budowli, — z czem polecam się J.W. i W.W. Panom Obywatelom i Budowniczym. — W tymże Zakładzie potrzebni są **Uczniowie do nauki.** — 10820 — 5 — 6

WILLA do sprzedania z powodu wyjazdu na 9-tej wioście od rogatki, po Jerozolimskiej szosie, w pięknym położeniu, w bardzo korzystnych warunkach pod każdym względem, wśród dużych jezior, z obszernym parkowo-owocowym ogrodem z najwybitniejszych gatunków drzew i krzewów, w którym znajduje się staw z dużą ilością rybami, z domem mieszkalnym o 6 pokojach, z zabudowaniami gospodarskimi, ze wszystkimi inventarzami. Pod tą willą znajduje się przeszło 32 morg gruntu ornego, z którego samych łąk morg 8. Willa ta dla amatora jest wielkiej wartości, gdyż obecny właściciel czekał na kupno jej długie lata. — Cena ostateczna 18 tysięcy rubli. — Wiadomość na miejscu w Raszyne, lub u p. Ostrochulskiego jubilara, w pałacu hr. Krasieńskich obok św. Krzyża. — 3 — 3 — 11212 —

Zarząd Stowarzyszenia „Merkury,” podaje do wiadomości, że Sklepy Stowarzyszenia, znajdują się stale

Napoje gazowe w syfonach i butelkach, z Fabryki Magistra Farmacji **LEONARDA ZIEMIŃSKIEGO.** Na żądanie przyjmują się zamówienia na **Wody Mineralne.** — 11233 — 3 — 6

Garnitur Mebli francuzkiego fasonu, cały pokryty brokatem, wraz ze stołem przed kanapę, do sprzedania przy ulicy Chmielnej Nr 23, mieszkania 10: widzieć można codziennie od godz. 10 do 1 z południa. — 11360 — 3 — 3

Garnitur Mebli mahoniowych brogatem kryty, urzędowej roboty, włosiem wysłany, Pianina prawie nowe zaaranżowane, sto rubli niżej kosztu, za rs. 300; Łóżeczko dziecięce jesionowe i parę łóżek składanych, proste na pasach i Stołek jesionowy. — Krakowskie-Przedmieście Nr 5, w pałacu hrabiowskiego, stróż wskaże. — 2 — 3 — 11448 —

Przy ulicy Senatorskiej, w domu p. Bogka, pod Nr 17 jest do sprzedania garnitur **Mebli mahoniowych,** składający się z kanapy, 2 foteli i 6 krzeseł używanych za połowę ceny wartości — Wiadomość udzieli stróż Michał. — 11232 —

Wyprzedaż po znizonych cenach, towarów kolonialnych, tabaczkowych, piśmiennych i t. p., oraz **Maszyna** do rżnięcia cukru nowa, wagi, szary sklepowe, **buteta, szafki** małe oszkłone, **162-ko** żelazne i inne przedmioty. — Podwał Nr 22. — 11366 — 2 — 3

Za bardzo przystępną cenę jest do odstąpienia **Sztuczka Materji Liońskiej** jedwabnej, koloru lilowego-lapis na suknię, łokci 24 1/2. — Wiadomość przy ulicy Kanonia pod Nr 4 nowym, mieszkania 5, od godziny 10-tej z rana do 3-ciej po południu. — 3 — 3 — 10490 —

Jest do sprzedania za przystępną cenę **Maszyna do robienia pończoch,** jeszcze nie używana. — Ogrodowa Nr 38, m. 1. — 11030 — 3 — 3

30 kop. Pończochy 30 kop. od 30 kop. za parę. — Tamże potrzebne są Panny do nauki pończosznictwa i haftu. Elektoralna Nr 31. — 11147 — 4 — 6

Do sprzedania kilkanaście **OLEANDRÓW,** około 4 łokci wysokich. — Wiadomość: Miodowa, u Ogrodnika, przy kościele Przemienienia Pańskiego — w ogrodzie. — 11189 — 3 — 3

Do sprzedania **Dwa Majątki,** w gub. Siedleckiej 100 włók, 1/2 w połowie, 3 folwarki przy koleji Nadwiślańskiej. — W gub. Radomskiej 36 włók, 2 folwarki, 18 wiorst od Puław, obydwą po 1.500 rs. za włókę. — Hotel Polski Nr 15, do południa. — 11606 — 2 — 2

Do Ciechocinka!!! Osoba młoda życzy wyjechać za lekcje muzyki i do towarzystwa, albo na wies gdzie by była bona francuzka na czas wakacyjny. Wiadomość Kruca Nr 10, mieszkania Nr. 2. — 10853 — 3 — 3

W specjalnem Zakładzie Wszystkich Krajów Damskich A. GAŁECKIEJ, są do nabycia modele z bibulki czyli formy na wszystkie ubiory dla dam i dzieci, które ciągle nadechodzą z Paryża z domu Gouboud et fils, rue Richelieu Nr 92, przyjmują się do krajania suknie i okrycia do pasowania do figury, ulica Krakowska-Przedmieście Nr 85. — 9239 — 5 — 6

20.000 łokci kwadratowych Placu na Szmulowiznie, do sprzedania w całości lub częściowo, za nader przystępną cenę. — Blizsza wiadomość w Agenturze Hnadl. Przem. i Roln Królewska Nr 41. — 10752 — 3 — 3

Do wypożyczenia **Rs. 4.500 i 3.000,** na dobrą hypotekę domu murywanego w Warszawie. — Wiadomość: ulica Królewska Nr 25, po lewej stronie, na dole od frontu. — 10829 — 3 — 3

Rs. 150. Może złożyć kaucji **Młody Człowiek,** rymarz, który poszukuje miejsca za pisarza lub dozorującego, jako to w Browarze, Młynie, Piekarni i t. p. zakładach, przytem w wolnych chwilach może dopełniać robót rymarskich. — Adresu upraszam składać w Redakcji pod lit. P. Z. — 11317 — 1 — 3

Potrzebny jednokonnny używany, w nowym fasonie **Powóz lub Wolant.** Hotel Polski Nr 15, do południa. — 2 — 3 — 11516 —

Mięso tańsze w jatkach głównych za Żelazną Bramą, przy ulicy róg Gnojnej i Krochmalnej, pod Nrem 975 a, sprzedawać się będzie mięso z wołów najlepszych stepowych, zadnie po kop. 14, z przednich części po 13 kop. za funt, z nadmienieniem, że ceny te są ważne na tydzień bieżący, to jest od dnia 8 Czerwca r. b.; na przyszłość jeżeli bydy będzie tańsze, to stosowne ogłoszenie nastąpi. — 11739 — 2 — 3

Para Koni siwych, rasy polskiej, młodych, rasłych, doskonale ujeżdżonych, do sprzedania wraz z szorami angielskimi, mało używanymi. — Wiadomość u stangreta Benedykta, Mazowiecka Nr 4. — 11420 — 2 — 3

Ogier turecki, lat 5 w 6, zdrow i bez wad, doskonale pod wierzch ujeżdżony, jest do sprzedania za przystępną cenę. — Wiadomość w Rajszuli Golińskiego, ulica Sienna. — 11274 — 2 — 3

Maszyna pończosznica, cienka, zupełnie nowa, do sprzedania. — Twarda Nr 28 a, drugie piętro, na prawo, mieszkania Nr 3. — 11280 — 3 — 6

!! VENTE !! des Hotels et de belles Campagnes par J. J. Baeschlin à Schaff house (Suisse). — 8754 — 6 — 6

Do sprzedania **WILLA** na stacji dr. żel. W.-W. Ruda-Guzowska, na bardzo dogodnych warunkach, dając 15 procent. — Wiadomość: Nowy-Swiat Nr 68, mieszkania 24; od godz. 3 do 7 wieczorem. — 11292 — 3 — 3

WILLA w dobrem miejscu, bo przy ulicy Mokotowskiej Nr 7, naprzeciw D-ra Chałubińskiego, z placem frontowym łokci 60 do budowy kwadrat. 4270 lok., mogąca służyć za letnie mieszkanie, gdyż obsadzona na okół drzewami z ogrodkiem w tyłu, przynosząca dochodu rs. 1.100, jest do sprzedania za rs. 24.000, na dogodnych warunkach. — Wiadomość: ulica Wilcza Nr 20, od frontu, do 11-tej rano i od 2-giej do 4-tej po południu. — 3 — 3 — 11300 —

C.-k. Zakład zdrojowy W KRYNICY,

z dniem 15-tym Maja b. r. otwarty,

posiada 18 zdrojów szczawio-alkaliczno-żelazistej, z których 6 świeżo chemicznie zbadanych, 790 pokojów wspaniałych, 7 publicznych restauracji, 3 hotele, gmach lazienki o 72 gabinetach, z wszelkiego rodzaju kąpielami, ogrzewaniem parą, według metody Schwarza, aptekę ze składem wód mineralnych zamieszcowych, trudniącą się wyrobem pastylek krynickich i wyciągu z igliwia i kąpiele balsamiczne. Czytelnie gazet i wypożyczalnie książek Zakład gimnastyczny i kąpiel rzecznych, tudzież doborową orkiestrę. Podróż do zakładu zdrojowego koleją żelazną (od dnia 15-go Czerwca do 15-go Września dwa razy dziennie) ostatnią stacją Maszyna Krynicka.

Zamówienia na wody mineralne tudzież na pomieszkania przyjmuje
C. k. Zarząd Zdrojowy w Krynicy,
(poczta i stacja telegraficzna w miejscu).

6-6 - 10420 -

SKŁAD MATERJAŁÓW APTECZNYCH

J. Mrozowskiego,

Miodowa Nr 6.

Ma zaszczyt polecić

Słynną

WODĘ KOŁOŃSKĄ ELSNEROWSKĄ,

w niczem nieustępującą prawdziwej kołońskiej.

00-0 - 19120 -

MAGAZYN MEBLI

pod firmą

JAN TARNOWSKI i Spółka,

przy ulicy Królewskiej Nr 23,

w byłym pałacu hr. Łubińskich,

zaopatrzonej w wielki zapas Mebli, tak do całego urządzenia mieszkań jako i do kompletowania onych; meble dębowe, orzechowe, mahoniowe; czarne, jako to: garnitury, konsole, bióra męskie, biórka damskie i stoliki damskie w różnych fasonach, kredensa, tułety, stoły obiadowe, krzesła wyplatane gładkie i rzeźbione, ozdobne; komody, szafy, szafki z lustrem, szeslony, sofy francuskie wykrecone, które na dzień służą jako kanapa w razie potrzeby zaś jako łóżko z materacem, uznane powszechnie jako jedyne celowi swemu odpowiadające. — Niemniej Magazyn nasz zaopatrzony został w meble „Amerykańskie“, a mając takowe z pierwszej ręki fabryki amerykańskiej, urządził u siebie główny skład takowych i jest w możności odstąpienia po cenach najniższych — sprzedają się całymi garniturami i pojedynczo — fotele tego gatunku są w różnych fasonach i mogą być użyte przy biórkach do pisania. Również Magazyn nasz zaopatrzony jest w znaczny zapas krzesel francuzkich fantazyjnych, oryginalnych parzykch: całe złoczone i czarne inkrustowane złotem — do wysiedlenia i wyplatane. Magazyn nasz przyjmuje wszelkie obstalunki na roboty stolarskie i tapicerskie — mając własne warsztaty i dobrze wykwalifikowanych pracowników, skutecznie zamówienia w jak najkrótszym czasie

6-12

- 8868 -

Zakład Przedsiębiorstwa Przewozowego

J. SZYMAŃSKIEGO i S-ki

Krakowskie-Przedmieście Nr 58

(w RESURSIE OBYWATELSKIEJ)

Odbiera ze wszystkich kolei i ekspeduje takowemi wszelkiego rodzaju towary. Przy zbliżającym się jarmarku wełnianym, ma honor zawiadomić JJWW. i WW. Obywateli ziemskich, oraz Agentów Warszawskich, iż za powierzeniem kuponu frachtowego, wełnę z kolei natychmiast odbiera i do Magazynu Banku Polskiego, lub też w miejsce wskazane odwozi. Panom kuponem robi dogodność wypłacając zaliczki (Nachnahme) do wysokości rs. 200, zaraz po wyekspedjowaniu towaru i forszusuje na opłaty frachtów. Prócz tego zakład posiada wozy resorowe do przewożenia mebli i skutecznie przeprowadzenia śpiesznie i po niskich cenach. 5-6 - 11135 -

Przyjmuje Suknie Damskie podług naj-
świeższej mody po rubli srebrem 3, jako też
Okrycia i Kapelusze od ubioru kop. 30

Józefa Pałkiewicz,

ulica Zielna Nr 1/1423, mieszkania 10.
11676-2-3

Dla posiadającego kapitał

Rs. 9,000,

jest do sprzedania interes, przynoszący 30
procent. — Wiadomość przy ulicy Długiej Nr
20, u stróżki; od godziny 1 do 3.

- 11204-2-6

(Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako nie zawierającego, w swym składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwolone przez Władzę Lekarską, na ogólnych zasadach handlu.)

NIE KUPUJcie PUDRÓW

nie spróbowałeś mokrego pudru. — Żaden ze środków kosmetycznych nie pozyskał tak olbrzymiej popularności przy toalecie damskiej, jak różnych gatunków pudry. Użycie jednak tego niewinnego środka przedstawia się nader subiekcyjną operacją. Temperatura powietrza i wyparowanie twarzy, zmusza aby używając pudru powtarzały to kilkakrotnie na dzień. Puder zaś który my tu zalecamy, płynny (pod nazwą „La Beauté Eternelle“) rozstrzyga to zadanie raz na zawsze: użyty raz na dzień przy toalecie porannej, pozostaje niezmiennym do dnia następnego. Cena rs. 1 kop. 50 Kosmetyczny Magazyn Dobrzańskiego, Hotel Angielski, ulica Wierzbowa.

7-12-

- 7777 -

GŁÓWNY SKŁAD

KROPLI AMERYKAŃSKICH I ELIXIRU

OD BÓLU ZĘBÓW

HIPPOLITA MAJEWSKIEGO

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 38 nowy.

Kropki Amerykańskie i Elixir sprzedają się w Warszawie w moim mieszkaniu jak wyżej, a także w Składach Aptecznych, pp. Galle, Mrozowskiego, Spies-a, Wyszomirskiego, Sięrzputowskiego, Szymańskiego et Krupskiego i Zakrzewskiego. W aptekach pp. Bichlera, Fijałkowskiego, Hakebella, Huberta, Karpińskiego, Koopego, Kucharskiego, Kuśmierskiego, Lilpota, Rózyckiego, Sadkowskiego, Szmidta, Soltykiewicza, Wróblewskiego, Ziemińskiego i innych.

Ceny są stałe na pudełkach drukowane.

Pudełko z 3-ma środkami rs. 1 kop. 25.

Pojedyncze flaszeczki po kop. 40.

Łatwość użycia i natychmiastowy skutek uczyniły Kropki Amerykańskie powszechnie używanymi, tak że uznano, iż powinny się znajdować w każdym rodzinnym domu, szczególnie oddalonym od miasta i aptek.

Zwraca się uwagę na Elixir Amerykański do płukania ust (w ozdobnych flakonach), który od kilku lat dobrocią swoją, wyrobił sobie słuszną uznanie w całej Europie, jako nieustępujący najlepszym dotąd znanym angielskim, francuzkim i niemieckim elixirom, a przewyższający je przyjemnym aromatem.

Cena za flakon kop. 75, rs. 1 kop. 50 i rs. 2

Proszek do zębów po 40 i 50 kop.

6-6

- 10478 -

FABRYKA MEBLI ŻELAZNYCH

WŁ. GOSTYŃSKIEGO i S-ki

w Warszawie, przy ulicy Ciepłej Nr 6,

poleca wybór łóżek żelaznych i najróżnorodniejszych, od cen bardzo niskich do 60 rs. za łóżko, łóżeczka dziecięce, kolebki, wycypydy, wózki dziecięce i t. p. — Dla pewności kupujących poręcza za dobroć towaru kupionego w fabryce, jeżeli w poniżej wymienionych składach, i wszelkie reperacje, gdyby się tego okazała potrzeba, uskutecznią bezpłatnie. — Bierący stale w fabryce i kupujący w większych partjach mogą mieć odstąpiony stosowny rabat. — Składy gdzie dobrać łóżek z naszej fabryki znaleźć można i za które poręczamy są: Zjednoczeni Słusarzy, ulica Bielańska Nr 12, W. L. Tarnowski, ulica Czysta Nr 4.

10-12

- 9733 -

Wł. Gostyński i S-ka.

MAGAZYN MEBLI

przy ulicy Bielańskiej pod Nr 8 na 1-szem piętrze

zaopatrzony został w rozmaitego rodzaju Meble krajowe i zagraniczne i sprzedaje takowe po cenach umiarkowanych.

5-6

- 10776 -

A. MURSZYN.

FABRYKA CYCAR

POD FIRMA:

F. R. Kirstein w Rydze

nadesłała do wyłącznego Składu swego na Królestwo Polskie

pod firmą:

A. L'ESPERANCE

w Warszawie, Senatorska 20

wyroby swoje, a mianowicie:

Cygara od rs. 1 kop. 50, do rs. 12 kop. 50

za 100 sztuk, opakowane po 100, 50, 25, 10 i 5.

które Skład poleca Szan. Publiczności, jako gatunki odznaczające się szczególną dobrocią. PP. Handlującym odstępuje się stosowny rabat.

Tamże dostać można: Cygar, Papierosów i Tytoni różnych fabryk.

3-6

- 11243 -

LEON HERTZ.

MIODOWA 10.

Maszyny do szycia Wheeler & Wilson

| | |
|--|---------------|
| Silencieuse | rs. 60 kop. — |
| Adler | 45 — |
| Maszyny do szycia ręczne rs. 35, 25 i po | 3 50 — |
| Maszyny do pończoch | 41 — |
| Maszyny do rekawiczek najlepsze | 75 — |
| Zegary amerykańskie | 8 — |
| Pulpity amerykańskie do nut | 3 — 50 |
| Vaselina | — 50 |
| Oliwa do maszyn | — 20 |

3-0 - 10787 -

JULJAN BERG, Miodowa Nr 10.

Szafy sklepowe, Gazometr

i inne wetylia, są do sprzedania.—Wiadomość w Magazynie J. Kaczyńskiego i S-ka, ulica Senatorska Nr 25. —11357—3—3

ZAKŁAD

Tapicersko-Dekoracyjny Karola Sączewskiego w Alejach Jerozolimskich Nr 17, w Warszawie.

Pragnąc zasłużyć sobie na zaufanie sumienia pracą, poleca się łaskawym względem. —11696—2—3

PIANINO

z zagranicze, palisandrowe, o 7-miu oktawach. Marszałkowska Nr 48, wiadomość u stróża. —11723—2—3

Dwa Magle

Wiedeńskie, w zupełnie dobrym stanie, są do sprzedania zaraz.—Wiadomość na miejscu, Nr 33, ulica Chmielna. —11658—2—3

Maszyna szewcka

Mansfelda, jest do sprzedania, przy ulicy Nowy-Swiat Nr 53, u Biełkowskiego. —11728—2—3

Zegarek złoty męzki,

kręty, ankie, koperty mocne, złoto 18-to karatowe; obrotowe można w Składzie cygar. Ulica Marszałkowska Nr 65. —11661—2—3

Wiadomość dla pp. Inżynierów i Geometrów.

Są do sprzedania: Instrument niwelacyjny, Pantograf, Rejscajch, Ekier, Pion, Łaty miernicze, Re sbrety, Rejszyny. Przytem szkatułka podróżna z samowarem i przyrządem na 6 osób i Szafa biurowa z pułkami na papiery, wszystko w najlepszym stanie.—Wiadomość ulica Chmielna Nr 46, mieszkania 6, od godziny 2 po południu. —11733—2—3

MD ONI

est do sprzedania, w miejscu fabrycznym z obszernym podwórkiem i obszernym ogrodem, obecnie ma dochodu przeszło 3500 rs. oprócz ogrodu, w którym może być urządzona fabryka. Od 2 ulic, można stawiać front.—Żądana jest **KOLONJA** od 1 do 2 włók gruntu, z ogrodem i pomieszkaniem w zamian za dom w Warszawie.—Wiadomość przy ulicy Krzywe Koło pod Nr 1/198, w mieszkaniu Nr 1, przed południem do godz. 11. —11693—2—3

W Pracowni Wandy Raciborskiej udzielają się

Lekcje najlepszego kroju

szkieł damskich i bielizny, po cenie przystępnej.—Przytem każda uczennica, po wyczerpaniu się kroju, może praktykować w pracowni aż do zupełnego udoskonalenia się. Ulica Trębacka Nr 5, gdzie białe znaki. —10551—6—6

Mleczarnia z Kawiarnią,

przy Saskim ogrodzie, egzystująca od lat 8, zakład urządzony gustownie, z obszerną wewnętrzną.—Wiadomość w Kiosku na rogu ulicy Marszałkowskiej i Zielonego placu. —11196—3—6

MEBLE

orzechowe, prawie nowe, wykwiłtej roboty, do odstąpienia z powodu wyjazdu.—Neczaia Nr 12, mieszkania 22. —11504—3—3

KOCZ

z fordekiem, Faetonik używany, Kocozbryk z budą, Perolotka petersburska, lard o elegancją, Bryczki na resorach i bez resorów, zaprzęgi używane w dobrym stanie, to wszystko na parę lub jednego konia. Ulica Salska Nr 13, u właściciela domu. 3—3—11471—

SZYN Y

do budowy podług miary, za łokieć 62 kop. z odstawa. za pud 51 1/2 kop. za cetr. 1.28 3/4 kop. są do sprzedania u **W. S. BLUMBERGA** Dzielna Nr 1. —10907—3—12

Prośby i Tłómaczenia,

redagują się w biurze Rady honorowego Burby.—Czysta Nr 4. —11307—4—6

Wyżymaczki oryginalne amerykańskie.

Filtry Paryzkie.

W SKŁADZIE NASION

A. Rodkiewicza,

przy ulicy Miodowej Nr 15. 4—6 —11183—

Nowo otworzona Piwnica,

przy ulicy Niecałej Nr 8, podaje do powszechnej wiadomości, że sprzedaje się: **lód, piwa**, zwyczajne, bawarskie, stołowe, i porter dubeltowy, gatunki powyższe odpowiadające swą dobrocią, trudne są do znalezienia w Warszawie.—Tamże dowiedzieć się można o podobnym zakładzie, jaki jest do odstąpienia lub przyjęcia wspólnie z kapitałem od rs. trzysta do pięćset. —1:356—5—6

Kufrów podróżnych,

używanych, do sprzedania. Wiadomość u stróża. —11534—3—3

Ważna wiadomość dla budujących domy.

W domu przy ulicy Królewskiej Nr 17 nowy, są do zbycia: okna i drzwi z okuciem i futrynami, piec, blacha żelazna z dachni, schody żelazne i drewniane, oraz inne rzeczy. Wszystko w dobrym stanie.—Wiadomość na miejscu, w każdej porze. 3—3—11417—

Do wdzierzawienia

PACHT,

w majątności Potok, odległej o jedną wiorstę od rogatki Marymontskiej, mleko może być dostawiane do Warszawy nawet dwa razy dziennie, stosownie do umowy. Wiadomość na miejscu u właściciela. 3—3—1149—

Dzwona dębowa

duże, suche, do sprzedania.—Wiadomość w Składzie Wozów, Twarda Nr 10. —11039—5—6

KAPITAŁY

24,000, 15,000 i 10,000 rs.

są zaraz do wypożyczenia na hypoteki domów murowanych, na procent umiarkowany.—Wiadomość pod Nr 15, na Solnej ulicy, na 1 piętrze od frontu, Nr 4 lokalu, rano do 9, w południe od 1 do 4. —11460—3—3

Dobra w Gostyńskim

do sprzedania, pod korzystnymi warunkami, 27 włók, w kulturze, z dobrymi budowlami.—Wiadomość u Adwokata przysiężnego Smoleńskiego, Długa Nr 16. —11439—3—3

MEBLE.

2 Garnitury mebli, oraz kilka szesła-gów używanych; meble nowe, szafy, komody, łóżka, stoły obiodowe, oraz kilka garniturów nowych, krytych atlasem i rypsem; sofy tureckie i t. p.—meble po cenach bardzo umiarkowanych.—Nowy-Swiat Nr 46, wejście od frontu.—Tamże jest znaczny wybór kołder, materacy i pościeli gotowej.—Z czem się poleca **K. Schwemberger**. —11453—3—6

Ktoby miał do sprzedania

Dom murowany

w szacunku do 20.000 rs. Warunki sprzedaży, dochód i rozehód, z oznaczeniem okolicy miasta, bez faktorów, racy zostawić adres w Kurjerze Warszawskim pod literą **F. S.** —10791—4—4

Jest do odstąpienia

Pensja wyższa żeńska.

Blizsza wiadomość: ulica Marszałkowska Nr 73, mieszkania 22, w oficynie, drugie piętro od 3—8 wieczorem. —11407—3—3

Do wynajęcia

Stajnie i Wozownie na składy lub dorożki, remizy i krowy, przy ulicy Lesna Nr 51. 3—3—11421—

KRETONY

z pierwszorządnych fabryk ruskich na sposób francuzki wyrabiane

OD KOP. **15** ZA ŁOKIEĆ

co tydzień nadchodzą

MAGAZYN BŁAWATNEGO L. FALECKIEGO

w Resursie Obywatelskiej. 4—6 —10662—

Zakład specjalny

z powodu wyprowadzki, wyprzedaje kilka tuzinów krzesel dębowych rzeźbionych, para krzesel czarnych z brązami, Etażerka z brązami, para Luster salonowych, Porcelana starożytna, dwa Kandelabry platerowane, wszystko za cenę fabryczną.—Róg ulicy Dobrej i Bednarskiej Nr 26. —**P. Maichszak**. 4—10—11273—

Joanna Bergers

dawniej **FANNY BONNET**

Krakowskie-Przedmieście Nr 53 1-sze piętro.

Ma zaszczyt zawiadomić liczne swoje klientki iż otrzymała świeżo znaczny wybór **Gorsetów** (corsets cuirasses), w najświeższych tasonach i najlepszych fabryk paryzkich, które poleca jako nowość, mając nadzieję, że Szanowna Publiczność i nadal zaufaniem swoim zaszczycać ją raczy. 5—6 —10743—

Wózek dziecinny i dwa dziecinne Łódeczka,

oraz inne Meble, z przyczyny wyjazdu są do sprzedania —Nowogrodzka Nr 5, mieszkania 10. —11301—3—3

Sprzedaż Materiałów BUDOWLAN YCH i węgla kamiennych

M. W. WILLMANN i S-ka, Twarda Nr 13.

Cement krajowy (Grodziecki) i zagraniczny, ogniotrwała krajowa, angielska „Raczay“ i Tenczyńska, **Cegła** zwyczajna, **Kafle**, **Dachówka**, **Gips**, **Glinka** ogniotrwała, **Gлина** zwyczajna, **Tektura** smołowa, **Smoła** gazowa, **Wapno** (białe) suche i lasowane, **Piasek**, **Trzcina**. —10966—13—6

Do sprzedania

MEBLE,

wcale nieużywane, jedwabnym adamaszkim kryte, są do sprzedania.—Saski plac Nr 5 mieszkania 12. —11110—5—6

Fabryka kwiatów

W korzystnym miejscu jest do sprzedania istniejąca od kilkunastu lat. Wiadomość Nowe-Miasto Nr 5, drugie piętro od frontu, Nr mieszkania 28, do godziny 4 po południu.—Tamże są potrzebne **Panny** udzielone do kwiatów. 11637—2—3

Bez pośrednictwa! pod nader korzystnymi warunkami

Za Rs. 40,000

spłacalnych w ciągu 2 lat, jest do odstąpienia znaczny i renomowany interes handlowy, z dużymi zapasami towaru, mający chęć kupna, zechcą nadesłać swe adresa do redakcji tegoż pisma pod adresem **M. E. W.** 11674—2—3

Do sprzedania:

Szafa z lustrami i bufet z marmurowym blatem, jesionowy; Markiza na drzwi i okno zdadna do każdego sklepu; Szylidy, dwie Kanapki żelazne zdadne do altany lub ogrodu, Jeden garnitur mebli mahoniowych składa się z 12 krzesel, 2 foteli, kanapy i stołu dobrej roboty, wyścielanych, oraz obrazy olejne i akwarele ręczne. Wiadomość: ulica Marszałkowska Nr 47, w Cukierni —10526—

Do wynajęcia na godziny

FORTEPIAN

zagraniczny, o 7-miu oktawach.—Chmielna Nr 1, w bramie na prawo, na dole, mieszkania Nr 30. —10644—6—12

Jest do nabycia

Urządzenie sklepowe, składające się z trzech szaf, wystawy, kontuarów, gabryjki i szylidów, za cenę umiarkowaną.—Wiadomość: ulica Nowo-Senatorska Nr 7, w Dystrybucji. —11566—3—6

Powóz-Faeton

używany, ale w zupełnie dobrym stanie, jest do sprzedania za cenę umiarkowaną.—Wiadomość przy Alei Jerozolimskiej Nr 9, mieszkania 5. —11602—3—3

Za rs. 30 jest do sprzedania

Garnitur Mebli

mahoniowych, oraz **Kufer** duży podróżny.—Wiadomość przy ulicy Leszno Nr 17, mieszkania 46, piętro 3-cie. 3—3 —11461—

Nowa Farbiarnia

i Chemiczna Pralnia, przy ulicy Bednarskiej Nr 15, w własnym domu, farbuję i pierze wszelką garderobę damską i męską, oraz wszelkie **teatralne kostjomy**, na rozmaite kolory do światła, bez prucia t. kowch. 3—3—11377—

Kilkadziesiąt butelek

Konserwy Malinowej i Poziomkowej,

jest do sprzedania w Cukierni—Nowy-Swiat Nr 31. —11454—3—3

Zegarek złoty

damski, wskiem nakiecany, nowy, do sprzedania za 55 rs.—Królewska Nr 23, nad magazynem mebli, 2-gie piętro, lokalu Nr 36. 3—3—11473—

Do sprzedania

Folwark dziedziczny,

przeszło 3 włoki mający, bez służebności, o 20 wiorst od Warszawy w blizkości szosy i drogi żelaznej.—Blizsze szczegóły powziąć można: ulica Piwna Nr 39 nowy, 2-gie piętro od frontu, od 8-mej rano do 4-tej po południu. 3—3—11395—

W Składzie Fortepianów L. Fränkla,

FORTEPIAN

palisandrowy, bardzo mało używany, z pierwszej tutejszej fabryki, z całym metalowym blatem, 4-ma szprejami, najnowszej konstrukcji, za przystępną cenę. —11521—3—3

Bardzo tanio jest do sprzedania 2 Garnitury Mebli

używanych, urzędowej roboty, szeslong skórą kryty, kozeta, umywalka, stolik do kart i t. p. Ulica Chłodna Nr 23, u Sadowskiego, mieszkania Nr 12. —11490—4—6

FOLWARK

składający się z włók 14, w tem dwie włoki łąk dwukośnych, bez nie użytków i służebności, obsiewy nad kompletne, Tow. Kred. Ziem. rs. 9,000, z inwentarzem żywym i martwym, jest do sprzedania za przystępną cenę.—Blizsza wiadomość ulica Nowo-Senatorska, u szwajcara w hotelu Litewskim od godz. 11 rano do godziny 4 po południu. —11505—2—3

Korzystny Interes!!!

Do interesu handlowego przynoszącego 150 procent, potrzebny jest **Wspólnik** z kapitałem rs 2.000. — Wiadomość pod Nr 109, róg Piwniej i Krakowskiego-Przemiescia w kaurterze. —11735-2-2

Jest do sprzedania

GLINA

przy ulicy Chmielnej Nr 60. —11558-2-3

MEBLE

z salonu, przegródka do sypialnego pokoju i inne sprzety, są do sprzedania z powodu wyjazdu. — Wiadomość: Hoża Nr 15, mieszkania 5, wchód z Kruczej; od godz. 9 do 11 rano i od 5 do 7 wieczorem. —11447-2-3

Są do sprzedania

Psy Pinczery i Mopsy angielskie,

przy ulicy Mazowieckiej Nr 10. — Wiadomość u stróża. —11665-2-3

Do sprzedania za bardzo przystępną cenę

MEBLE ORZECHOWE: garnitur brokatowy, dwie Szafy rozbiernane, Szafka do bielizny, oraz dwa Łóżka, dwa Lustra, Szeszlag. — Wiadomość: ulica Nowolipie Nr 6, wprost bramy na dole. —2-6-11669-

Ktoby miał do sprzedania

Mundur galowy,

skarbowy, klasy VII. niech da wiadomość do Redakcji Kurjera Warsz. pod adresem S. D. —11634-2-3

NOWOŚĆ

dla pp. Rękawiczników.

Do Składu Maszyn Rękawicznicznych, nadeszły **Paryżkie Guzik** i nowe nieznanne **Maszynki** do wbijania guzików.

Nr 3. Tłomackie Nr 3.

F. Szaniawski.

—11632-2-3

Do sprzedania

DOBRA

w ziemi Proszowskiej, Powiślańskiej, Wyszogrodzkiej, Btońskiej, Hrubieszowskiej i Krusnotawskiej, najmniejszy wys. ew. samej pszenicy 160 korcy, największy 400 korcy. — Zyczący nabyć zechce zostawić swój adres na ręce szwajcara w Hotelu Saskim pod lit. Z. —11296-3-3

Jest do sprzedania około

4.600 Dachówki

karpiuwi, używanej w dobrym stanie i stare okna. — Wiadomość ulica Rymajska Nr 16, od godz. 9 do 12, u M. Ciszewskiego. —11265-3-3

FORTEPIAN

o 7-miu oktawach, w dobrym stanie, z głosem silnym, jest do wynajęcia za cenę nader przystępną, przy ulicy Nowogrodzkiej i róg Brackiej, pod Nr 1, w lokalu Nr 15. —11349-3-3

Tanio do sprzedania

Garnitur Mebli,

Szafa do sukien, Szafka do bielizny, Szeszlag. Umywalka pod orzech, prawie nowe. — Świętojerska Nr 8, mieszkania 13. —9467-9-24

Jest do sprzedania

Billard i Fortepian,

przy ulicy Aleksandra, pod Nrem 32777. Wiadomość w Restauracji. —11271-3-3

MAJĄTEK

z tej strony Wisły, włók 24 i 8 morg. do sprzedania, —szczególny u szwajcara hotelu Dredzkiego. — Tamże dowiedzieć się można o majątku blisko Łęczycy, rozległości 11 włók mającym. —10821-4-6

Dla Panów Myśliwych.

Jest do sprzedania **Wyżeł Ponter**, dobrze ułożony, w 3-m polu. — Ulica Hoża Nr 18 a, lewa oficyna, mieszkania Nr 16. —11573-2-3

Sklep z Dystrybucją

do odstąpienia, od 1-go Lipca r. b. — Ulica Leszno Nr 37 nowy. —11587-2-3

W Magazynie J. Kaczkowskiej, Marszałkowska Nr 38,

sprzedają się niedrogo: Szalareczki płócienne i kretonowe. Kostiumy, Pała, Regenmantle, Okrycia, Sukienki dziecięce z szarego płótna, Gorsety, Pończochy damskie i dziecięce, Fartuszek z mory i wyksztynny, Skarpety, Koszulki, kaftanki haftowane, Krawaty męskie i damskie, Chusteczki na szyję jedwabne, Chustki do nosa, Płótno, Hafty, Warkocze roślinne, oraz Skrzydełka i Piórka do Kapeluszy po 30 kop. za sztukę 3-3-10940-

Juljan Ilmann

Fortepianista z pierwszorzędnych fabryk, przyjmuje wszelkie reperacje, strojenia i czyszczenia i zabezpiecza od psucia mofii fortepiany, pianina i melodykony. Chmielna Nr 48 4-4-11115-

FOLWARK

przy stacji kolei Nadwiślańskiej wiorst cztery położony, obejmujący około 13 włók, dobrze obsiany, w zastawne posiadanie do wypuszczenia na lat dziesięć. — Wiadomość u W-go Kozłowskiego w Warszawie, przy ulicy Nowe Miasto, handel korzenny Nr 21. —11442-2-3

Cukiernia i Zajazd,

w mieście powiatowym, przy stacji kolei Nadwiślańskiej, z powodu zmiany interesów do sprzedania w każdym czasie. — Kapitał potrzebnay rs 1.500. — Wiadomość w Restauracji w Alkazarze, w Warszawie, przy ulicy Brolewskiej. —11199-3-6

Majątek Ziemski

włók 16, w tem lasu włók trzy, łąk włók trzy, w dobrej glebie, zabudowania nowe, z inwentarzem, na przystępnych warunkach jest do sprzedania. — Wiadomość u p. Kobylńskiego adwokata, ulica Świętojerska Nr 11. —2-3-11425-

Do sprzedania:

Duży Kocioł podróżny, czarny Wetman, Biurko, Umywalka, Krzesła, Stół, Łóżko zwyczajne, Firanki z rzymsami, Rolety, Półki, oraz inne sprzety kuchenne. — Róg placu S-go Aleksandra i Hożej Nr 1, mieszkania Nr 9. —2-2-11528-

MAGLE

do sprzedania w dobrym stanie, przy rogu Bielańskiej i Tłomackiego, pod Nrem 2, w suterynie. —11475-2-3

Korzystny Interes!

Z powodu zaszytych okoliczności jest do odstąpienia od 1-go Lipca r. b. na Nowej Pradze, blisko fabryki Lilpopy i Rau, szynk z **Bawarią** wraz z całym urządzeniem i dogodnym mieszkaniem, z którego familja może mieć przyzwoite utrzymanie i w takowy interes można wejść z małym kapitałem. — Wiadomość na miejscu Nowa Praga, ulica Koscielna, dom p. Endelmana Nr 5. —11337-3-3

Przy ulicy Dzielnej, w domu Nr 2375 a, (1), dla braku miejsca na pomieszczenie, są do sprzedania

Kwiaty różnego gatunku w wazonach. Stróż wskaże. —11254-3-3

Są do sprzedania:

Fortepian mahoniowy o 6 i pół oktawach fabryki Zdrodzkiego, silnej konstrukcji w dobrym stanie, oraz **obrazy olejne i dwie szafy**, jedna do sukien, druga pod orzech do książek. — Wiadomość ulica Stenna Nr 13, mieszkania 3. —11316-3-3

!!!Tanio!!!

Dwa łańcuchy damskie i trzy męskie, u Jubilera. — Świętojerska Nr 13 nowy. —11385-2-3

Trzy Krowy

są do sprzedania, ze świeżym mlekiem. — Ulica Wileza Nr 7, wiadomość na miejscu. —11527-2-3

Jest do sprzedania

trzy Karet i dwa Powozy, zdadne do użytku.

Objeżdżać można na placu Wareckim, pod Nr 18, w Kaurterze najmu powozów. —2-3-11765-

Główny i wyłączny Skład
w Warszawie
u ALEXANDRA KOCHA
przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 4.
—10800-5-0
(Gazeta Lekarska)

PARIS 15, rue de la Paix
PARFUMERIE GUERLAIN
RECOMMANDÉS
ARTICLES IMPÉRIALES. — Sapoceti (Bevon de blanc de balaine). — Crème de Fraises pour adoucir la peau. — Poudre de Cypris pour blanchir le teint. — Eau de Stéphanie pour nettoyer la tête. — Eau de Cédrat et Eau de Chypre pour la toilette.
Parfums nouveaux pour le mouchoir.
PERFUMY BARBARA
Savons à l'Alcool 240 ROSA
Fleurs de Serre
PARIS

8 razy na 10

MIGRENY i NEWRALGIJE uśmierzane bywają w ciągu kilku minut przez użycie **Perełek z essencji terpentynowej Doktora CLERTAN**

3 do 4-eh perełek przynoszą ulgę prawie tak natychmiastowa, że jeżeli pierwsza doza nie sprawia żadnego skutku, dalsze użycie staje się zbytecznem.

Każdy flakon zawiera 30 perełek co czyni cenę uleczenia Migreny lub Newralgii bardzo mało znaczną.

Ponieważ Essencja terpentynowa wymaga nader starannej rektyfikacyi, należy przeto bacznie strzedz się naśladownictwa, wymagając jako gwarancya prawdziwości — na każdym flaconie podpisu:

Clertan

W Paryżu, Maison L. FRÈRE, 19, rue Jacob.

W Warszawie: u A. F. Galego, Ludwika

Spiess'a i Syn, Mrozowskiego i Sierputowskiego.

(Gazeta Lekarska) —0-6624-

PARFUMERIE GELLÉ FRÈRES
35, rue d'Argout, 35, Paris
Medal Złoty na Wystawie Powszechnej 1878 r.

PATE DENTIFRICE GLYCÉRINE
PASTA GLYCERYNOWA DLA ZĘBÓW
Wynalazek EUG. DEVERSA, laureata szkoły farmaceutycznej.

CELLE PATE CONSERVE AUX DENTS LEUR BEAUTÉ ET CALME L'INFLAMMATION DES GENCIVES

NAJLEPSZY ŚRODEK DLA CZYSZCZENIA ZĘBÓW. CENA KTÓREGO DOSTĘPNA JEST DLA WSZYSTKICH.

Produkt ten dostatecznie przekonują o doskonałych perfumeryjnych wyrobach, wynalezionych przez chemika DEVERSA, w skład których wchodzi gliceryna.

Znajduje się we wszystkich główniejszych Magazynach perfum i u Fryzjerów.

3-0-10475-
(Gazeta Lekarska)

Jest do sprzedania

Fortepian

zagraniczny, czarny, o 7 oktawach, z 4 szprejantami, bardzo mało używany, oraz **Fortepian** o 6 oktawach w dobrym stanie. — Marszałkowska Nr 71, w fabryce J. Cerulli. — Tanie **Fokój** do wynajęcia w każdym czasie. —11647-2-3

Nr 20. Długa. Nr 20.

Do sprzedania wielka orzechowa **Kanapa** kontowa, złożona z dwóch sprężynowych wiosnianych materacy, do wielkiego szlonu, **Fotele**, **Krzesła** i inne utensylja. — Wiadomość na dole od 11 do 2. —11538-2-3

Zefir na suknią (w sztuce) i Kapelusze na czoło, nienoszony, bardzo tanio do sprzedania. Wrecka Nr 7, mieszkania 42, pierwsze piętro. —11337-3-3

Od 6-go Jana, jest do wydzierżawienia lub do sprzedania

Dom drewniany,

przy rogatce Jerozolimskiej położony, przynoszący dochodu 1.200 rs. — Do kupna potrzeba 3.500 rs. — Wiadomość: Dzielna Nr 11, mieszkania 12; od godz. 4 do 6 po południu. —11493-3-2

Do sprzedania albo zamiany na dom w Warszawie.

Dobra Ziemskie

Położone przy kościele, w powiecie Szczępińskim, o 4 mile szosowe od Grajewskiej kolei, obszaru 81 wiók, nieużytków niema. Zabudowania murowane, las towarowy, dwa browary, młyn, staw i rzeka mogąca łatwo zalewać łąki i grunta niżej położone. — Bliższa wiadomość w składzie win, W-go Strzezińskiego spółki, przy kościele S-go Antoniego w Warszawie, od godziny 2 do 7 po południu. —11923-1-6

Magazyn Strojów

i pracownia sukien damskich, pralnia koronek, blondyn białych i czarnych, oraz farbiarnia parowa wszelkich materiałów, pod firmą: **J. WILSKA** ulica Długa Nr 4.

Przyjmuje i wykonuje w jak najkrótszym czasie wszelkie obstalunki i zamówienia tak strojów jako i sukien. — Tamże z dniem 1 Lipca udzielane będą lekcje kroju sukien po cenach przystępnych. — Potrzebne są również Panny kompletnie uzdatnione do krawieczczyzny i uczeniści z korzystnymi dla rodziców i opiekunów warunkami. —11873-1-3

Nowo otworzony MAGAZYN MOD I NOWOŚCI

pod firmą: **Daleszczyńskie i S-ka** Szkolna Nr. 5. po powrocie z zagranicy właścicielki zapoznany został w modele sukien paryżkich jako też kapeluszy z pierwszorzędnym domów, poleca także w wielkim wyborze po cenach umiarkowanych począwszy od rs. 5. —11773-2-3

Zaraz do sprzedania:

Kredens dębowy nowy, Stolik okrągły orzechowy, do dwóch okien Firanki z gzymsami, dwie Portiery nad drzwiami z gzymsami, 15 sztuk obrazów olejnych, leżących ładnych, dwie Tace duże jakierowane w ogniu i Latawnia z kolbami szybami. — Wiadomość przy ulicy Twardej Nr 36, a mieszkania Nr 4, w każdym czasie. —3-3-11230-

Rs. 1,500 lub 2,000.

Osoba która pożyczki prowadząca znaczny interes handlowy w Warszawie, w procentie otrzyma 1 pokój na mieszkanie z osobnym wejściem przy ulicy Długiej, oraz obiad, gdyby się przytem mogła zająć udzielaniem lekcji dzieciom początkowym, oddzielnie otrzyma wynagrodzenia. — Osoby interesowane zostawiają dokładne swoje adresy w Redakcji tegoż piśmie pod lit. F. W. —11928-1-3

Wyprzedaż Zupelna

niżej kosztu, koszul męskich i damskich, skarpetek dziecięcych, pończoszek, spódnic, kołnierzy i mankietów damskich i męskich, krawatów paryżkich, szalików damskich, wszelki różny, gorsetów francuzkich, chustek płócianych, jedwabnych i półbatystowych oraz skarpetek, pończoch, kaftaników i chustek wełnianych. W tymże magazynie jest do odstąpienia gazomierz i lampy gazowe. — Powyższa wyprzedaż trwać będzie tylko do 8-go Lipca r. b. — Niocala Nr 8 —11924-1-3

Jest do sprzedania

duża Szała jesionowa rozbitana, Tualeta damska, 6 Krzesel wydatanych, Samowar tomakowy i duża Faka zamykana. — od godz. 10 do 2 po południu, pod Nr 35, Nowo-Zielna, mieszkania 20. —11904-1-3

Maszyn do wyrobu cukierków

(bonbons), raczy nadesłać adres do fabryki cukierków Theodora Riegerta w Rydze. —11911-1-1

Jest do sprzedania

duży kufer, Rozeta na sufit do salonu, maszyna do szycia prawie nowa Howego, kółko orzechowe z siennikiem. — Aleja Jerozolimska Nr 28, wiadomość u stróża. —11525-2-2

Para Koni

powozowych, watach gniady lat 5, i klacz ze zrebkiem, kara lat 6, rosła silnej budowy, z dobrą chodami, zrebki (klaczka) kara bardzo ładna, po pięknym rasyowym ogierze. — Sanie karciane cztero-osobowe bardzo wygodne do sprzedania. — Leszno Nr 28, widzieć można do 11 zrana. —11921-1-3

SKŁAD LAMP
I WYROBÓW BLACHARSKICH KUCHEN NAFTOWYCH
IGNACEGO DWORZYŃSKIEGO,
przy ulicy Tłomackie Nr 3-ci
w domu W-go Mann.

Przysposobił na sezon letni znaczny zapas Wanien, Prysowniców pokojowych, Konewek do polewania ulic, jakoteż ido ogrodów, Kubłów do wody różnego gatunku, KUCHEN NAFTOWYCH, oraz wielki wybór galanterji jako to: Kalamarzy, Popielniczek, Przycisków etc., z czem się PONECA Szanownej Publiczności, sprzedając takowe po cenach umiarkowanych.

Z uszanowaniem
I. DWORZYŃSKI.
1-6 —1161-

Nie rwać Zębów!

Starszy Felezer, uwalnia od bólu zębów popytujących każdego cierpiącego, bez użycia jakiego bądź narzędzia, sposobem przez Władzę Lekarską za nieszkodliwy uznany. — Adres: Krakowskie-Przedmieście Nr 20, na dole w dziedzinie, naprzeciw ulicy Hrabiego Berga. **J. WOLFF, Felezer Starszy.** —11935-1-3

Meble Restauracyjne,

kompletne, oraz Billard nowego systemu, Troszła, są do sprzedania przy ulicy Chmielnej pod Nrem 55 nowym. — Wiadomość u gospodarza domu. —11850-1-3

Rs. 5,000 lub 6,000

na pierwszy numer hypoeki domu murowanego, bez pośrednictwa osób trzecich. — Wiadomość: Krak.-Przedm. Nr 17 domu, drzwi 3. —11854-1-3

znaczną Summa,

na pierwszy numer hipoteki domu. — Wiadomość: Jerozolimska Nr 38, mieszkania 3; od godz. 9 do 11 z rana. —11907-1-2

Drzewo gruszkowe,

bale 3-4 calowe, suche, sztuk 40, za cenę niską, z powodu wyprawozki do sprzedania zaraz. — Róg Dobrej i Bednarskiej Nr 26. —11749-2-3 **P. Maćczak.**

Klacz,

4 i 5 lat mających, do sprzedania za rs. 700. Jerozolimska Nr 35. —11793-2-0

Dwie pary Koni

powozowych, do sprzedania. Wiadomość w fabryce Temler et Szwece, przy Powązkach. —11636-2-3

Potrzebna jest stara Miedz

z gorzelnii, choćby niezdatna do użytku i niekompletna; koby takowa miało do zbycia, proszę zgłosić się na ulicę Rymarską Nr domu 1, mieszkania 2. —11917-1-3

Rs. 10,000,

poszukuje się po Towarzystwie, na 1-szy numer majątku ziemskiego, mającego wiołk 30, ze znacznymi dochodami, w Rekomendacji Emilji Dobieckiej. — Krakowskie-Przedm. Nr 85. —11952-1-2

PLACE

do wynajęcia od 8-go Lipca r. b. przy ulicy Tamka, pod Nrem 8. — Wiadomość u właścicieli. —11929-1-3

Kawiarnia,

w dobrym punkcie, każdego czasu, za przystępną cenę. — Ulica Nowe-Miasto Nr 13, dom P. Menela. —11947-1-3

DOM

na Pradze, przy fabryce, z placem; koby sobie życzył takowy, raczy adres złożyć w Redakcji Kurjera Warsz. pod lit. O. N. —11944-1-1

Rs. 3,000;

osoby życzące wypożyczyć, raczy swe adresy złożyć w Redakcji Kurjera pod lit. O. N. —11943-1-1

Fortepian

krótki, o 5-ciu oktavach, do nauki, do sprzedania za niską cenę, na Krakowskim-Przedmieściu Nr 46. —11932-1-1

Garnitur Mebli

urzędowej roboty i Szeszlong. Sofa, Biurko, Stolik do kart, Stół jadalny i Fotel. — Ulica Królewska Nr 19, u Tapicera. —11953-1-6

Ogier i Klacz,

4-rolennie, dużego wzrostu. Wiadomość w hotelu Paryżkim, u stangreta Tomasza. —11902

Do sprzedania:

Kredens dębowy, Tualeta mahoniowa i dwie Lampy stolowe. — Wiadomość w Alei Jerozolimskiej Nr domu 18b, mieszkania 10. —11876-1-3

Wóz parokony do węgla,

bardzo dobrze zbudowany, jest do sprzedania. Wiadomość przy ulicy Tamka Nr 12. —11877

Letnie Mieszkania!!!

świeżo wytapetowane, są do wynajęcia w dobrach Otobusy, (od Brwinowa wiorsta 1 od Pruszkowa 3), w pałacu w ogrodzie, w lesistej zdrowej okolicy, za bardzo przystępną cenę. — Wiadomość na miejscu. —11786-2-6

2 POKOJE

umeblowane, z przedpokojem i osobnym wejściem, na Krakowskim-Przedmieściu Nr 7, mieszkania 35, obejrzeć można po południu. —11901-1-3

DWA POKOJE

z przedpokojem i kuchnią, z meblami, fortepianem do najęcia od 1-go Lipca, do 1-go Października, przy ulicy Długiej Nr 23, (w Błotach), w podwórzu 2 sieni na prawo, 1 piętro, Nr 24 mieszkania, od 10 do 2. —11892-

Poszukiwany jest POKOIK

dla eme ytki, przy rodzinie, za rs. 6 lub 7, od S-go Jana. — Oferty złożyć proszę w Kiosku w ogrodzie Saskim. —11759-2-2

LOKAL

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. przy ulicy Widok Nr 19, trzeci dom od rogu ulicy Marszałkowskiej

DWA LOKALE

na 3 piętrze, każdy składający się z 4 pokoi, przedpokojem, ze zlewem i wogociągami, oraz wiele innych mniejszych lokali. — Wiadomość na miejscu. —11853-1-2

LOKAL

w którym mieściła się dawniej Kawiarnia, znana pod nazwą „Zuzi”, składający się: 1) ze Sklepu dwu-oknowego i 2) trzech obszernych Pokoi. — Gaz i wodociąg w lokalu. —11746-2-12

LOKALE

do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. przy ulicy Nowogrodzkiej w bliskości kolei Wiedeńskiej. 1. Trzy pokoje, przedpokój z kuchnią na 2 piętrze od frontu, za cenę rs. 340 rocznie. 2. Trzy pokoje, przedpokój z kuchnią, na 2 piętrze od dziedzińca, za cenę rs. 335, rocznie, zaraz do wynajęcia. 3. W oficynie na 2 piętrze dwa pokoje, przedpokój i kuchnia, za rs. 230 rocznie od 1-go Lipca r. b. — Nr 27, 1618k domu. —11879-1-3

LOKALE

do najęcia od 1-go Lipca r. b. przy ulicy Chmielnej pod Nr 54, wprost komory są do wynajęcia: dwa lokale po 7 pokoi z trzema wchodami, jeden lokal z 3 pokoi i dwa lokale po dwa pokoje z kuchniami, wszystko w domu frontowym, wodociąg i zlew w mieszkaniach. — Wiadomość na miejscu lub w kantoize P. Makay, Krakowskie-Przedmieście Nr. 7. —11881-1-3

Parvissien romain

(partie d'été). — Znalazła raczy odnieść za wynagrodzeniem na Nowy-Swiat pod Nr 47, w oficynie na lewo, 2 piętro, do pani Eberhard. —11852-1-1

Nagrody rs. 1.

W niedzielę wieczorem wracając na ulicę Bielańska, statkiem parowym z Sankiej Kepy, zgubiony został warkocz ciemno szary. — Uczeń wyznalca raczy oddać do Redakcji Kurjera Warszawskiego zapowieszoną nagrodę. —11890-1-1

PIERŚCIONEK

złoty, z emaljowanym szafirowo napisem: Dieu vous protege, wewnątrz zaś z wrytymi słowami: „kumie s. p. od kuma W. S.” — Łaska wyznalca raczy odnieść tę nader cenną pamiątkę na ulicę Zgoda Nr 1, mieszkania 2, za nagrodę. —11908-1-1

Kwota Pieniedzy

znaleziona pewna kwota Pieniedzy dnia 7 h. m. w Piątek w Ogrodzie Saskim, może być przez prawego właściciela za udowodni niem odebrana, w Magazynie Szklia, Porcelany i fajansu F. Chwałkiewicza Miodowa Nr 1. —11894-1-3

REWERS

na Rs. 261 kop. 34, wystawiony dnia 9 stycznia r. b. przez N. Braff, na imię Joela Holpern z Sztydowa, zagubiony został, jeżeli więc takowy rewers w przeciągu 3 miesięcy od daty niniejszego ogłoszenia nie będzie złożony do Dzierżawy hotelu Radomskiego w Warszawie pod Nr 1085b, za pokwit waniem z odbioru, tenże rewers utraci swoją moc prawną i poszkodowanemu będzie wypłacona suma bez rewersu w mowie będącego, o czem czyni się niniejsze ostrzeżenie. **Joel Halpern.** —11915-1-3

Pies Pinczerek,

oraz dwie Pozytywki do uczenia kanarków i Katarynka. — Wiadomość: ulica Chmielna Nr 10, ciekna prawa, 1 sze piętro, drzwi na prawo. —11128-4-6

Z powodu wyjazdu do wynajęcia od 1 Lipca r. b.

3 Pokoje, Przedpokój i Kuchnia, alkowa, spiżarnia, na 2-gim piętrze, gaz, wodociąg i zlew w mieszkaniu. Cena rs. 400 rocznie, ulica Włodzimierska Nr 11, dom W-go Zachorskiego. 3-3 - 11396 -

Jest do odnawienia od 8-go Jana

POKÓJ

na Nowym Świecie, od frontu, z usługą, samowarem, meblami lub bez nich, za umiarkowaną cenę. Wiadomość ulica Nowy Świat Nr 12, mieszkania 20, od godziny 3-ciej do do 6-tej 2-3 - 11432 -

LOKAL

złożony z czterech pokoi, przedpokojem, kuchni, wygodną i spiżarnią na dole od frontu. Lokal na 3 m piętrze od frontu: dwa pokoje, alkowa, przedpokój i kuchnia. Lokal w oficynie na 3-m piętrze: trzy pokoje, przedpokój, kuchnia i spiżarnia; do najęcia od 1-go Lipca 1879 r. Wszystkie lokale mają wodociąg, zlew i gaz. — Wspólna Nr 23a. — Stajnia i Wozownia każdego czasu tamże. 3-3 - 11445 -

Sklep

obszerny z pokojem również obszernym wraz z przyległym mieszkaniem, składającym się z dwóch pokoi, przedpokojem i kuchnią, do najęcia od 8-go Jana r. b. w domu przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 3, między hotelami Rzymskim i Litewskim. 3-3 - 11456 -

Letnie Mieszkanie

do wynajęcia w Młocinach. — Wiadomość u pana M. Morgensterna. — Nalewki Nr 24. 5-4 - 11246 -

Jest do odstąpienia

MIESZKANIE,

na 1-m piętrze, w bliskości Saskiego ogrodu, składające się z sześciu pokoi z kuchnią, z dnem pierwszym Czerwca do Września, za cenę umiarkowaną. — Wiadomość: Plac Wawrecki Nr 14, dom Neibaura, mieszkania Nr 6 - 11072-5-6

W bliskości ogrodu Saskiego, jest do wynajęcia na letnie miesiące

Mieszkanie,

złożone z czterech pokoi umeblowanych, przedpokojem, kuchnią, wodociągiem i zlewem. — Wiadomość u szwajcara, przy ulicy Marszałkowskiej Nr 52. - 10726-5-0

Do wynajęcia na 3 miesiące od 4-go Czerwca do 1-go Września

Trzy Pokoje,

mogą być razem lub każdy z osobna, a także i kuchnia, jeden pokój może być rocznie, umeblowanie podług umowy. — Wiadomość na miejscu u straża, Smolna Nr 7. 3-3 - 11283 -

Jedno, dwa i trzy pokojowe z odnowieniem

LOKALE,

od 1 Lipca do wynajęcia. — Twarda Nr 36. - 11223-4-12

Jest do wynajęcia

Letnie Mieszkanie,

w ogrodzie, dwa pokoje i kuchnia. — Alea Ujazdowska Nr 3. — Tamże dostać można w każdym czasie Kumysu. - 11436-2-3

Mieszkanie

umeblowane, złożone z dwóch pokoi i kuchni, na trzy miesiące, od 15-go Czerwca, jest do wynajęcia. Wiadomość: ulica Rymarska, w zakładzie tryzjerskim Kocho. - 11565-3-3

LOKALE

przy ulicy Chmielnej Nr 4 polic. 1523 hip. od 1 lipca r. b. są do wynajęcia na bardzo dogodnych warunkach: Na pierwszym piętrze Salon piękny od ogrodu o 3 oknach i czwartą oranżeryją, trzy duże pokoje, kuchnia duża o dwóch oknach, przedpokój z balkonem, piwnica, góra wspólna i ładny, ogród owocowy. Na drugim piętrze cztery pokoje, kuchnia i piwnica, i dwa pokoje, kuchnia, przedpokój i piwnica. Powyższy salon może być korzystnie użyty dla Panów udzielających lekcje tańca. 11614-2-3

Lokale

do wynajęcia od 8-go Jana, przy ulicy Wilczej w domu Nr 1690 (6) trzecim od rogu Mokotowskiej, składające się z 3-ch pokoi, przedpokojem, kuchnią, pasażem, spiżarnią i wygodną, ze zlewem, wodociągiem, balkonikiem od dziedzińca i z dwoma wejściami. Pokoje obszerne, rozkład wygodny 2-3 - 11438 -

W Drukarni Kurjera Warszawskiego. — Plac Teatralny Nr 743c (nowy 5.)

Dwa Pokoje

do najęcia, od dnia 1-go Lipca r. b. — Niecała Nr 7. 1-sze piętro. - 11618-2-2

Do wynajęcia od 1-go Lipca do 1-go Września r. b., za bardzo przystępną cenę

DWA POKOJE

umeblowane i kuchnia. — Alea Jerozolimska Nr 21, mieszkania 2, na dole. - 11692-2-3

Jest do wynajęcia

MIESZKANIE

na 1-m piętrze, w Aleach Jerozolimskich, róg Kruczej Nr 9, składające się z 6 pokoi, z kuchnią i z meblami, od 1-go Lipca do 1-go Listopada. — Wiadomość u stróża lub u rzadcy p. Dąbrowskiego, mieszkającego w Aleach Jerozolimskich Nr 37. 2-6 - 11545 -

Od 1-go Lipca

4, 3 i 2 Pokoje,

na 1-m piętrze, z przedpokojami i kuchniami. Na parterze: Jeden Pokój, przedpokój i kuchnia, przy ulicy Szezygłej Nr 6. - 11650-2-3

Letnie Mieszkania

w Bagatelli, około Belwera, są do najęcia dwa lokale, za przystępną cenę. — Wiadomość na miejscu; od godziny 4 po południu. - 11677-2-3

Lokalik porządnie umeblowany,

zaraz do wynajęcia, do końca Sierpnia, dwa pokoje, z przedpokojem i kuchnią, na pierwszym piętrze od frontu, przy ulicy Senatorskiej Nr 18. — Wiadomość u stróża w bramie - 11681-2-3

Dwa Letnie Mieszkania,

z wszelkimi wygodami, w okolicy Wierzbna, są do wynajęcia. — Wiadomość przy ulicy Królewskiej pod Nrem 13, na 1-m piętrze. - 11635-2-3

Do najęcia od d. 1 Lipca do 14 Sierpnia r. b.

MIESZKANIE,

złożone z 3-ch pokoi, przedpokojem i kuchnią, wodociągiem opatrzoną, z meblami lub bez takowych. — Ulica Hoża Nr 12 B, mieszkania 13. - 11695-2-3

Z powodu wyjazdu

Pokój kawalerski,

z osobnym wejściem, na 3 miesiące do wynajęcia, z meblami lub bez, od 1-go Lipca r. b., za zniżoną cenę. — Ulica Chmielna Nr 52. - 10720-2-2

LOKAL

przy placu Krasieńskim Nr 2, złożony z 6-ciu pokoi i kuchnią, na 1-m piętrze, do wynajęcia od 8-go Jana, za rs. 650. — Wiadomość na miejscu. - 11718-2-3

Dwa Pokoje,

razem lub oddzielnie, do wynajęcia od 1-go Lipca 1879 r. z meblami lub bez, również salonik z meblami i fortepianem, na 3 letnie miesiące, przy ulicy Chmielnej Nr 46, naprzeciw Kom. ry. - 11732-2-3

Mieszkanie

parterowe bardzo porządnie umeblowane: 3 pokoje z alkową, przedpokojem, kuchnią, schowankiem, piwnicą, wodociągiem i zlewem, do wynajęcia w każdym czasie do 1-go Września r. b. za rs. 50 miesięcznie. — Na Włodzimierskiej Nr 11a. 2-6 - 11656 -

Mieszkanie Letnie

w Mokotowie przy kościele, w miejscu wolnym od węgla i kurzu, są do wynajęcia z powodu nagłej choroby, dwa Pokoje z kuchnią za rs. 100 lub mniej. — Wiadomość przy ulicy Długiej Nr 22, w mieszkaniu lokatora Nr 4. 2-3 - 11672 -

Do wynajęcia od 8-go Jana r. b., przy ulicy Twardej pod Nrem 28

Dwa Mieszkania frontowe,

z dwoma wejściami każde, a mianowicie: na 1-m piętrze: 1) Trzy pokoje, przedpokój, kuchnia, spiżarnia, piwnica i góra wspólna, za rs. 320 rocznie. Na 2-m piętrze: 2) Dwa pokoje, przedpokój, kuchnia, spiżarnia i góra wspólna, za rs. 220 rocznie. Wiadomość na miejscu u stróża. - 11531-3-3

Przy ulicy Siennej Nr 11, do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. w oficynie:

Trzy Pokoje

z przedpokojem, kuchnią i wygodną.

Dwa Pokoje z przedpokojem, kuchnią i wygodną. 2-6 - 11472 -

We wsi Kuźnie, trzy mile od Częstochowy koleją, od Poraja 5 wiorst, a od miasteczka Koziegłowy 4 wiorsty, u pp. Nowickich, jest

Mieszkanie Letnie,

składające się z jednego lub dwóch pokoi. Dom otoczony modrzewiem nad rzeczką, w lesie sosnowym, świerkowym i jodłowym. — Wszelkie warunki sanitarne, mleko i inne artykuły żywności, oraz opieka jeśli żądana będzie. — Wiadomość na miejscu. 2-2 - 11562 -

Letnie Mieszkanie

jest do wynajęcia w kolonji Maryninie, przy samym przystanku Brwinów, za pierwszą stacją Pruszków, drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, składające się z 3-ch pokoi, za rs. 120. — Wiadomość na miejscu u p. Piotra Uzdowskiego. 2-3 - 11479 -

Jest do wynajęcia

na letnie miesiące dwa umeblowane pokoje z przedpokojem, może być z samowarem i usługą i jeden pokój do oddania rocznie lub miesięcznie, vis-à-vis Saskiego ogrodu, a przy domie ogródek z używalnością. Królewska, dom Nr 41, mieszkanie 19. 11678-2-3

Od 1-go lipca do wynajęcia w domu przy ulicy Miodowej Nr 11

Apartament

z 10 Pokoi, kuchni i t. d. — oraz stajnia i wozownia w razie potrzeby. 11536-2-3

Do wynajęcia od 1-go lipca 1879 roku pod Nr 26518 przy ulicy Połwał:

- 1) 4 pokoje, salon, przedpokój, kuchnia angielska, ze stajnią, wozownią lub też stajni i wozowni. 2) Salon z balkonem, 3 pokoje, przedpokój, kuchnia. Wiadomość u właściciela domu Nr 12 przy ulicy Świętojańskiej w Składzie Skór. 11616-2-3

Od 1-go lipca do wynajęcia przy ulicy Instytutowej Nr 4 i Nr 6

Kilka mniejszych loka'ów.

Wiadomość na miejscu lub w biurze właściciela przy ulicy Miodowej Nr 11. 11535-2-3

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia bardzo tanio

cztery Pokoje,

przedpokój, pasaż, kuchnia, piwnica i góra, od 1-go Lipca r. b. — Chmielna, trzeci dom od Nowego Światu Nr 3, lewa oficyna, 2-gie piętro, mieszkania Nr 25. 3-3 - 11338 -

Jest do wynajęcia na lato

Mieszkanie w Nałęczowie,

w odległości 3-ch wiorst od stacji drogi Nadwiślańskiej tegoż nazwiska, znajdujące się wśród parku, w malowniczym położeniu, a złożone z 4-ch dużych pokoi, przedpokojem, kuchnią i t. d. Z dwoma osobnymi wejściami. Można mieć codzienną komunikację, z miasteczkiem i stacją, również zapatrywać się w prowizję na miejscu. Cena stosownie do wymagań 350 do 400 rs. z kompletnym umeblowaniem i łożenką na stawie. Adresować można listy i telegramy: T. Teleszyński w Nałęczowie (kolei Nadwiślańska). 3-6 - 11306 -

Letnie Mieszkania

na stacji Ruda-Guzowska dr. żel. W.-W., składające się z dwóch pokoi i kuchni. Wiadomość: Nowy-Swiat Nr 68, mieszkania 24; od godz 3 do 7 po południu. - 11293-3-3

POKÓJ

duży, widny, wygodnie umeblowany, jest zaraz do najęcia — Tanżo Pianino do wynajęcia. Wspólna Nr 10, mieszkania 8. - 11365-3-3

Mieszkanie

do wynajęcia od 1-go Lipca do 10-go Sierpnia lub na dłużej, z trzech pokoi, przedpokojem i kuchnią, na parterze, z umeblowaniem, sprzętami kuchennymi i usługą, w okolicach Saskiego ogrodu. — Wiadomość: Hoża Nr 12A, mieszkania Nr 1. 3-3 - 11362 -

Akuszerka W. H.

Nowolipie Nr 16, przyjmuje Osoby przyjezdne i tutejsze, spodziewające się słabości — za opłatą, w osobnym pokoiku nr 10, w wspólnym rs. 5, z umieszczeniem dziecka. - 11100-4-6

A K U S Z E R K A

A. ILCNER, przyjmuje w każdej chwili przyjezdne i tutejsze osoby, życzące sobie odbyć słabość, w osobnym pokoju za opłatą od rs. 15, w wspólnym mniej — Ulica Długa Nr 23. - 11341-3-6

Letnie Mieszkanie

do wynajęcia od 1-go Lipca 1879 r. za Wolskimi rogatkami, ulica Zaokopowa Nr 11a, składające się z 4-ch pokoi i kuchni z wszelkimi dogodnościami, z pięknym widokiem na ogrody i wody. Na kwartał 150 rs. 3-3 - 11289 -

Do wynajęcia od 1-go Lipca przy ulicy Bezdarskiej Nr 18, trzeci dom od Krakowskiego Przedmieścia a

6 Pokoi

z przedpokojem i kuchnią na 1-m piętrze, za rs. 700, na żądanie mogą być jeszcze 2 pokoje dodane. 3-3 - 11342 -

Letnie Mieszkanie

lewej strony rogatki Belwederskiej, wprost ogrodu Belwederskiego i Łazienkowskiego 4-ty i ostatni w rządzie Domek w gusie szwajcarskim, w którym 3 pokoje na dole z kuchnią angielską, spiżarnią i sionką, oraz drwalnią i wygodną, wraz z górnym obszernym pokojem z balkonem na ogród, za rs. 220 do 1-go Października, lub też rocznie za 320 rs. — Blizsza wiadomość Nr 19 Aleja Ujazdowska, Nr 2 mieszkania. 3-3 - 11333 -

Letnie Mieszkanie

niedaleko stacji Pruszków, w pięknym ogrodzie, składające się z 3-ch pokoi i werandy, do wynajęcia w każdym czasie: bryczka lub powóz do kolei na każde żądanie. — Wiadomość bliższa w Handlu Win p. Springera, ulica Marszałkowska Nr 59. 3-3 - 11348 -

Trzy Pokoje

na dole, są do wynajęcia od 1 Lipca. — Wiadomość w sklepie Iękawick. Nowy-Swiat Nr 19. - 11275-3-3

Do wynajęcia od 1 Lipca do 1 Września

Pokój z meblami,

którego okna na ogród wychodzą i kuchnia, na dole, za cenę rs. 10 miesięcznie. — Ulica Długiej Nr 13, stróż wskazuje. - 11523-2-3

Jest do wynajęcia

SKLEP

każdego czasu, na dogodnych warunkach. Wiadomość w Magazynie Biawatnym Pałecznego, w Reursie Obywatelskiej. - 11509-2-3

SKLEP

z Magazynem strojów damskich, z utensyliami, do sprzedania w każdym czasie, przy ulicy Długiej Nr 10, pod firmą "Ewelina". - 11529-2-3

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b.

Na Nowym-Swiecie Numer 3-ci Dwa Sklepy:

jeden z wystawą za rs. 550 rocznie, drugi za rs. 300, oraz całe pierwsze piętro składające się z 6-ciu Pokoi i Kuchni, za rs. 700; ce się z 6-ciu Pokoi i Kuchni, za rs. 700; w razie potrzeby mieszkanie to może być podzielone na mniejsze. — Blizsza wiadomość wzięść można w Kantorze Wekslu Maksu Elbaum, Krakowskie-Przedmieście Nr 59. 2-3 - 11394 -

SKLEP

dla Zegarmistrza, lub Jubilera, z wielką szymba i z całkowitem urządzeniem do odstąpienia od 8-go Jana. — Wiadomość: Elektoralna Nr 1, w zakładzie zegarmistrza. 2-6 - 11378 -

W każdym czasie do sprzedania

SKLEP

Dystrybucyjno-wiktualowy. — Róg Chmielnej i Brackiej Nr 19. - 11266-3-3

Sklep Wiktualów

do odstąpienia. — Wiadomość w Kiosku róg Leszna i Rymarskiej. - 11702-2-3

ДОЗВОЛЕНО ЦЕНЗУРОМ.